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Niniejszy raport w syntetycznej formie 
przedstawia podstawowe informacje i dane 
liczbowe dotyczące programów i projektów 
realizowanych w ramach polskiej współpracy 
rozwojowej w 2023 r. Szerzej zaprezentowano 
w nim natomiast inicjatywy finansowane 
ze środków Polskiej pomocy pozostających 
w dyspozycji Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych.

Priorytet polskiej współpracy rozwojowej 
w 2023 r. stanowiły działania służące wsparciu 
ukraińskich instytucji i społeczeństwa 
w odpowiedzi na konflikt wywołany rosyjską 
agresją. Projekty wdrażane w ramach Polskiej 
pomocy ze środków MSZ były nakierowane 
na łagodzenie skutków rosyjskiej agresji 
i przeciwdziałanie im oraz na udzielanie 
Ukrainie pomocy humanitarnej. W Gruzji 
i Mołdawii ze środków Polskiej pomocy 
kontynuowano m.in. realizację projektów 
poświęconych tworzeniu systemów 
zarządzania kryzysowego, ułatwianiu dostępu 
do edukacji i kształcenia zawodowego oraz 
wsparciu kluczowych reform wynikających 
z europejskich aspiracji tych państw.

W 2023 r. MSZ sfinansowało projekty 
pomocowe w wybranych krajach Afryki 
Subsaharyjskiej oraz na Bliskim Wschodzie, 
służące m.in. wyrównywaniu szans 
edukacyjnych, rozwijaniu przedsiębiorczości 
w sektorze rolno‑spożywczym oraz 
modernizacji i wzmocnieniu infrastruktury 
opieki medycznej. Należy zaznaczyć, 
że w związku z wybuchem wojny między 
Hamasem a Izraelem w październiku 
2023 r. MSZ przekazało także dodatkowe 
fundusze w odpowiedzi na apele dotyczące 
dramatycznej sytuacji humanitarnej 
w Strefie Gazy.

W 2023 r. na oficjalną pomoc rozwojową 
Polska przeznaczyła 10,842 mld PLN, co 
stanowiło 0,33% jej dochodu narodowego 
brutto (DNB). W ramach dwustronnej 
oficjalnej pomocy rozwojowej Polska 
przekazała na rzecz Ukrainy 903,72 mln PLN, 
z czego 300,21 mln PLN przeznaczono 
na pomoc humanitarną.
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Zaznaczone kolorami obszary odzwierciedlają miejsca 
udzielanej pomocy rozwojowej oraz humanitarnej i nie 
odnoszą się do statusu danego kraju/terytorium.
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3.1.  Współpraca rozwojowa i Polska pomoc

Współpraca rozwojowa polega na udzielaniu 
pomocy państwom słabiej rozwiniętym i ich 
społeczeństwom (pomoc rozwojowa) oraz 
na zapewnieniu ochrony ludności 
poszkodowanej w wyniku klęsk żywiołowych 
czy konfliktów (pomoc humanitarna). 
Obejmuje również edukację globalną, czyli 
działania edukacyjne na rzecz podniesienia 
świadomości i zrozumienia problemów 
globalnych oraz współzależności między 
państwami. W tych obszarach Ministerstwo 
Spraw Zagranicznych współpracuje 
z organami administracji rządowej, 
organizacjami społecznymi oraz lokalnymi 
podmiotami w krajach partnerskich, a także 
na forum organizacji międzynarodowych.

Pomoc rozwojowa może być realizowana jako 
pomoc dwu- lub wielostronna. W pierwszym 
przypadku są to działania na rzecz 
konkretnego państwa partnerskiego w postaci 
programów i projektów pomocowych, 

darowizn i pożyczek na wdrażanie 
konkretnych projektów, stypendiów dla 
obywateli państw‑beneficjentów i kredytów 
na preferencyjnych warunkach. Pomoc 
wielostronna to z kolei wpłaty do instytucji 
międzynarodowych wspierających rozwój 
lub udzielających pomocy humanitarnej, 
np. do wyspecjalizowanych agend ONZ.

Współpraca rozwojowa przyczynia się 
do osiągania celów zrównoważonego 
rozwoju (CZR, ang. Sustainable Development 
Goals, SDGs), przyjętych w rezolucji 
Zgromadzenia Ogólnego Organizacji 
Narodów Zjednoczonych Przekształcamy nasz 
świat: Agenda na Rzecz Zrównoważonego 

Projekt Poprawa warunków i jakości życia oraz 
przeciwdziałanie skutkom zmian klimatycznych poprzez 

wsparcie szkół i kooperatyw rolniczych w Kenii realizowany 
przez Polską Akcję Humanitarną. 

Fot. African Sand Dam Foundation
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Rozwoju 2030. Przyjmując ten dokument 
w 2015 r., przywódcy państw członkowskich 
ONZ zobowiązali się do działania na rzecz 
eliminacji ubóstwa we wszystkich jego 
przejawach, przy równoczesnej realizacji 
licznych celów gospodarczych, społecznych 
i środowiskowych poprzez m.in. zapewnienie 
dostępu do edukacji, żywności i czystej 
wody, wyrównywanie szans państw i grup 
społecznych, przestrzeganie praw człowieka, 
utrzymanie pokoju i stabilności na świecie, 
ochronę środowiska naturalnego, łagodzenie 
zmian klimatycznych i poprawę dostępu 
do zrównoważonych źródeł energii.

1	 Dokumenty strategiczne, https://www.gov.pl/web/polskapomoc/programowanie [dostęp: 19.11.2024 r.].

Kierowane do państw partnerskich w celu 
wsparcia ich rozwoju gospodarczego 
i społecznego środki finansowe donatorów 
oraz wpłaty przekazywane do wielostronnych 
organizacji międzynarodowych klasyfikowane 
są jako Oficjalna Pomoc Rozwojowa 
(ang. Official Development Assistance, ODA). 
Według wstępnych danych w 2023 r. polska 
Oficjalna Pomoc Rozwojowa wyniosła 
10,842 mld PLN. Współpraca dwustronna 
stanowiła ok. 66% całości ODA, czyli blisko 
7,151 mld PLN, współpraca wielostronna 
natomiast osiągnęła 3,691 mld PLN. Łącznie 
w 2023 r. ODA odpowiadała 0,33% DNB1.

ODA w latach 2015-2023 w mln PLN

2015

1285 1882

885

2027

588

2124

857

2654

1143

1728

839

2356

878

3714

11863

3691

7151

2016 2017

dwustronna ODA

wielostronna ODA

ODA jako % DNB

ODA 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

378
1662

2615 2568 2766 2981 3234
3797

15577

10842
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3.2.  Priorytety geograficzne i tematyczne

�W 2023 r. krajami priorytetowymi polskiej 
współpracy rozwojowej pozostawały:

•	 cztery kraje Partnerstwa Wschodniego, 
tj. Gruzja, Mołdawia, Ukraina i Białoruś, 
w obszarze wsparcia społeczeństwa 
obywatelskiego;

•	 dwa kraje Bliskiego Wschodu, tj. Liban 
i Palestyna;

•	 cztery kraje Afryki Subsaharyjskiej, 
tj. Etiopia, Kenia, Senegal i Tanzania.

Zgodnie z Wieloletnim Programem 
Współpracy Rozwojowej na lata 2021–2030 
priorytety tematyczne w 2023 r. obejmowały 

wybrane cele zrównoważonego rozwoju: 
16. Pokój, sprawiedliwość i silne instytucje, 
4. Dobra jakość edukacji, 8. Wzrost 
gospodarczy i godna praca, 10. Mniej 
nierówności, 3. Dobre zdrowie i jakość 
życia, 6. Czysta woda i warunki sanitarne, 
11. Zrównoważone miasta i społeczności oraz 
13. Działania w dziedzinie klimatu.

Oprócz priorytetów tematycznych polska 
współpraca rozwojowa skupiała się również 
na dwóch kluczowych priorytetach 
przekrojowych: ochronie klimatu oraz 
równości szans.

Projekt Fundacji Dobra Fabryka 
Wyrównujemy szanse – poprawa 

jakości edukacji i modernizacja 
żeńskich szkół zawodowych w Joalu 

i Dakarze. 
Fot. siostra Ewa Bijoś
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Cele Zrównoważonego Rozwoju w roku 2023

3.3.  �Polska współpraca rozwojowa: 
ramy prawne i instytucjonalne

Współpraca rozwojowa jest częścią polityki 
zagranicznej, wyrazem solidarności Polski 
z krajami rozwijającymi się oraz wypełnieniem 
zobowiązań wynikających z członkostwa 
w organizacjach międzynarodowych. Polską 
współpracę rozwojową reguluje Ustawa 
z dnia 16 września 2011 r. o współpracy 
rozwojowej (Dz.U. z 2021 r. poz. 1425), 
a koordynuje ją Minister Spraw Zagranicznych 
za pośrednictwem Krajowego Koordynatora 
Współpracy Rozwojowej. Zadania są 
realizowane na podstawie przyjętego uchwałą 
Rady Ministrów Wieloletniego Programu 
Współpracy Rozwojowej 2021–2030. 
Solidarność dla rozwoju oraz opartych 
na nim rocznych Planach Współpracy 
Rozwojowej. W MSZ komórką organizacyjną 
odpowiedzialną za programowanie, 
koordynację i wdrażanie działań pomocowych 
jest Departament Współpracy Rozwojowej.

W realizacji programu wieloletniego 
uczestniczą organizacje pozarządowe, 
jednostki sektora finansów publicznych, 
Polska Akademia Nauk i jednostki jej podległe 
oraz szkoły wyższe.

Ministerstwo Edukacji Narodowej prowadzi 
politykę stypendialną, obejmującą 

wsparcie studentów zagranicznych 
z krajów rozwijających się. Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
udziela pomocy technicznej w zakresie 
bezpieczeństwa publicznego w obszarach 
ratownictwa medycznego, ochrony granic 
i służb ratowniczych, a także bezpieczeństwa 
drogowego w Gruzji, Mołdawii i Ukrainie. 
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej 
wspiera budowę zdolności instytucjonalnych 
administracji państw Partnerstwa 
Wschodniego. Realizując projekty Dowództwa 
Operacyjnego Rodzajów Sił Zbrojnych, Polski 
Kontyngent Wojskowy misji UNIFIL jest 
zaangażowany w działania na rzecz poprawy 
warunków życia Libańczyków, stanowiące 
odpowiedź na potrzeby zgłaszane przez lokalne 
samorządy. Inicjatywy podejmowane przez 
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
przyczyniają się do poprawy systemu ochrony 
konsumentów w Mołdawii i Armenii.

Na arenie międzynarodowej Polska 
współpracuje z organizacjami 
międzynarodowymi, m.in. Unią Europejską, 
Organizacją Narodów Zjednoczonych 
i Organizacją Współpracy Gospodarczej 
i Rozwoju (ang. Organisation for Economic 
Co‑operation and Development, OECD).
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Wydatki na ODA podmiotów administracji rządowej w 2023 r.

Instytucja Kwota w mln PLN

Ministerstwo Finansów 3 432,99

Ministerstwo Edukacji i Nauki 3 235,95

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 2 556,22

Ministerstwo Spraw Zagranicznych 526,57

Ministerstwo Zdrowia 406,28

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych 357,58

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 173,29

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 21,10

Ministerstwo Klimatu i Środowiska 20,79

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 18,80

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej 9,87

Ministerstwo Rozwoju i Technologii 4,70

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej 3,28

Narodowy Bank Polski 1,57

Ministerstwo Sprawiedliwości 0,58

Ministerstwo Obrony Narodowej 0,44

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 0,35

Ministerstwo Infrastruktury 0,10

Urząd Komisji Nadzoru Finansowego 0,06
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Z uwagi na wywołany rosyjską agresją 
kryzys humanitarny w Ukrainie istotna część 
przekazanych przez MSZ wpłat o charakterze 
pomocy humanitarnej dotyczyła pomocy 
Ukrainie i ukraińskim obywatelom.

Jednocześnie MSZ wsparło programy i apele 
humanitarne dotyczące Bliskiego Wschodu, 
Strefy Gazy i wybranych państw afrykańskich. 
W 2023 r. w odpowiedzi na apele humanitarne 
ONZ MSZ wsparło też Libię i Sudan oraz 
działania UNHCR w Armenii w związku 
z konfliktem w regionie Górskiego Karabachu.

Ponadto MSZ przekazało również wpłaty 
do Centralnego Funduszu ds. Pomocy 
w Sytuacjach Kryzysowych ONZ (ang. Central 
Emergency Response Fund of the United 
Nations, OCHA CERF) na działania 
„wyprzedzające”, służące zapobieganiu 
kryzysom, oraz na wzmacnianie odporności 
na kryzysy w krajach rozwijających się. 
W ramach zadeklarowanych składek 
dokonano wpłat do Międzynarodowego 
Komitetu Czerwonego Krzyża (MKCK), 
wynikających z zawartego Memorandum 

o porozumieniu z 2018 r., oraz do Biura 
Narodów Zjednoczonych ds. Koordynacji 
Pomocy Humanitarnej (ang. United Nations 
Office for the Coordination of Humanitarian 
Affairs, UN OCHA) w związku z miejscem Polski 
w grupie państw donorów OCHA (ang. OCHA 
Donor Support Group, ODSG).

Wsparcie finansowe działań humanitarnych 
podejmowanych przez organizacje 
międzynarodowe obejmowało ponadto 
wpłaty na rzecz Funduszu Narodów 
Zjednoczonych Pomocy Dzieciom (ang. United 
Nations International Children’s Emergency 
Fund, UNICEF), Światowego Programu 
Żywnościowego (ang. World Food Programme, 
WFP), Agendy ONZ ds. Wyżywienia i Rolnictwa 
(ang. Food and Agriculture Organization, 
FAO), Biura ONZ ds. Koordynacji Pomocy 
Humanitarnej (ang. United Nations Office 
for the Coordination of Humanitarian Affairs, 

Projekt Fundacji Pomoc Maltańska – Maltańska Służba 
Medyczna Pomoc humanitarna dla cywilów na Ukrainie.

Fot. Maltańska Służba Pomocy Iwano-Frankiwska
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UN OCHA), Biura Wysokiego Komisarza 
ds. Uchodźców (ang. United Nations High 
Commissioner for Refugees, UNHCR), 
Funduszu Humanitarnego na rzecz Ukrainy 
(ang. UN Ukraine Humanitarian Fund), 
Międzynarodowego Funduszu Rozwoju 
Rolnictwa (ang. International Fund for 
Agricultural Development, IFAD), Programu 
Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju 
(ang. United Nations Development Programme, 
UNDP), Programu ONZ ds. Osiedli Ludzkich 
(ang. United Nations Human Settlements 
Programme, UN Habitat), Agencji Narodów 
Zjednoczonych dla Pomocy Uchodźcom 
Palestyńskim na Bliskim Wschodzie 
(ang. United Nations Relief and Works 
Agency for Palestine Refugees in the Near 
East, UNRWA) i Międzynarodowego Komitetu 
Czerwonego Krzyża.

Za pośrednictwem polskich organizacji 
pozarządowych, które wdrożyły w Ukrainie 
8 projektów na łączną kwotę 8,7 mln PLN, 
przekazano wsparcie głównie w obszarze 
żywności, ochrony zdrowia, pomocy 
medycznej i psychologicznej, a także edukacji 
i higieny. Pomoc ta została skierowana przede 
wszystkim do obwodu charkowskiego 
i połtawskiego.

Ponadto z budżetu Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych udzielono pomocy na rzecz 
Palestyńczyków o wartości 9,8 mln PLN 
poprzez wpłaty do wyspecjalizowanych agend 
ONZ (UNRWA, UNICEF, WFP). Dodatkowo 
dostarczono sprzęt medyczny egipskim 
szpitalom leczącym pacjentów ze Strefy Gazy.

Wpłaty o charakterze humanitarnym do organizacji międzynarodowych w 2023 r. w PLN 
Dostawa pomocy humanitarnej do Strefy Gazy. 

Fot. Sebastian Indra, MSZ
UN (UN HABITAT – United Nations 
Human Settlements Programme) 721 620

1 100 000

1 826 000

2 691 028

2 875 130

3 150 000

3 250 000

4 000 000

4 009 000

UN (UNDP – United Nations 
Development Programme) 

UN (FAO – Food and 
Agriculture Organization)

UN OCHA – Office for the Coordination 
of Humanitarian Affairs

UN (UNHCR – United Nations High 
Commissioner for Refugees)

UN (UNRWA – United Nations Relief 
and Works Agency for Palestine 

Refugees in the Near East) 

UN (UNICEF – United Nations 
Children’s Fund)

UN (UHF – Ukrainian 
Humanitarian Fund)

UN (IFAD – International Fund 
for Agricultural Development) 

ICRC (International Committee 
of the Red Cross)

UN (WFP – World Food Programme)

7 017 260

7 200 000
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Za pośrednictwem polskich organizacji 
pozarządowych, które wdrożyły w Ukrainie 
8 projektów na łączną kwotę 8,7 mln PLN, 
przekazano wsparcie głównie w obszarze 
żywności, ochrony zdrowia, pomocy 
medycznej i psychologicznej, a także edukacji 
i higieny. Pomoc ta została skierowana przede 
wszystkim do obwodu charkowskiego 
i połtawskiego.

Ponadto z budżetu Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych udzielono pomocy na rzecz 
Palestyńczyków o wartości 9,8 mln PLN 
poprzez wpłaty do wyspecjalizowanych agend 
ONZ (UNRWA, UNICEF, WFP). Dodatkowo 
dostarczono sprzęt medyczny egipskim 
szpitalom leczącym pacjentów ze Strefy Gazy.

Dostawa pomocy humanitarnej do Strefy Gazy. 
Fot. Sebastian Indra, MSZ
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5 Dwustronna współpraca 
rozwojowa



19Dwustronna współpraca rozwojowa

W 2023 r. najczęstszą formą dwustronnej 
współpracy rozwojowej były projekty i zadania 
realizowane przez polskie organizacje 
pozarządowe, organy administracji centralnej, 
jednostki samorządu terytorialnego oraz 
placówki dyplomatyczne i konsularne. Polska 
pomoc kierowana była nie tylko do 10 krajów 
priorytetowych, lecz także do innych państw 
rozwijających się wymienionych na liście 
Komitetu Pomocy Rozwojowej Organizacji 
Współpracy Gospodarczej i Rozwoju 
(ang. Development Assistance Committee of 
the Organisation for Economic Co‑operation 
and Development, DAC OECD).

Dwustronna współpraca rozwojowa 
finansowana przez Ministra Spraw 
Zagranicznych w 2023 r. była 
realizowana przez:

•	 organizacje pozarządowe, których projekty 
zostały wyłonione w konkursach Ministra 
Spraw Zagranicznych;

•	 projekty wdrażane przez polskie placówki 
zagraniczne;

•	 działania powierzane do realizacji Fundacji 
Solidarności Międzynarodowej;

•	 programy stypendialne;
•	 projekty prowadzone przez organy 

administracji rządowej;
•	 Akademię Administracji Publicznej 

Partnerstwa Wschodniego;
•	 pomoc dwustronną udzieloną kanałem 

wielostronnym (tzw. earmarked 
contributions).

Projekt Wsparcie sektora medycyny ratunkowej w regionie 
Dar es Salaam realizowany przez Fundację Polskie 
Centrum Pomocy Międzynarodowej. 
Fot. PCPM
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Pomoc dwustronna zrealizowana przez MSZ w 2023 r. (w mln PLN)

5.1.  �Konkursy dotacyjne Ministra 
Spraw Zagranicznych

Minister Spraw Zagranicznych każdego 
roku ogłasza konkursy dotacyjne 
na projekty, których odbiorcami są państwa 
i społeczeństwa krajów priorytetowych 
polskiej współpracy rozwojowej. Regulaminy 
konkursów definiują cele i założenia, 
zasady postępowania oraz kryteria oceny 
ofert. Propozycje projektów mogą składać 
zarejestrowane w Polsce organizacje 
pozarządowe, jednostki samorządu 
terytorialnego, publiczne i niepubliczne szkoły 
wyższe, instytuty badawcze, a także Polska 
Akademia Nauk i jej jednostki organizacyjne. 
Oferent we wniosku przedstawia partnera 
lokalnego, we współpracy z którym będzie 
realizowany projekt.

W 2023 r. ogłoszono:

•	 konkurs „Polska pomoc rozwojowa 2023”, 
w którym Minister Spraw Zagranicznych 
dofinansował 22 projekty: po 4 w Gruzji, 
Tanzanii i Ukrainie, po 3 w Palestynie 
i Mołdawii, po 1 w Libanie, Kamerunie, 
Kenii oraz 1 w Zambii;

•	 konkurs „Pomoc humanitarna 2023”, który 
zakończył się decyzją ministra 
o dofinansowaniu 8 projektów w Ukrainie 
oraz po 1 projekcie w Iraku i Jordanii.

Projekt Zapewnienie usług medycznych, w tym ratujących życie, uchodźcom i najuboższej społeczności lokalnej w prowincjach 
Amman, Irbid, Mafraq i Zarqa w Jordanii realizowany przez Stowarzyszenie Polska Misja Medyczna.

Fot. Michał Olszewski

Projekty placówek zagranicznych 
11,11

Pomoc humanitarna
46,36

Wsparcie 
niezależnych mediów

89,67

Koszty administracyjne
6,23

Projekty administracji publicznej
1,12 Stypendia i koszty kształcenia

0,88

Edukacja globalna
0,35

Projekty rozwojowe wyłonione  
w postępowaniach konkursowych
40,24

Pomoc rozwojowa dwustronna 
kanałem wielostronnym
35,74
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5.2.  Projekty polskich placówek zagranicznych

Projekty wdrażane przez polskie placówki 
zagraniczne były realizowane zarówno 
w państwach priorytetowych Polskiej pomocy, 
jak i w innych krajach rozwijających się. 
W sumie w 2023 r. wdrożono 138 projektów 
na łączną kwotę 11 109 705,96 PLN. 
Inicjatywy były przygotowywane 
wspólnie z miejscowymi partnerami, czyli 
zarejestrowanymi i działającymi na danym 
terytorium organizacjami pozarządowymi, 
ośrodkami wyznaniowymi, instytucjami 
użyteczności publicznej oraz administracją 
szczebla centralnego i lokalnego. Ich celem 
było zaspokojenie potrzeb miejscowych 
społeczności.

W krajach priorytetowych z obszaru 
Partnerstwa Wschodniego (Gruzja, Mołdawia 
i Ukraina) zrealizowano 33 projekty. 

Wdrożono także 5 inicjatyw w Armenii 
i 1 w Uzbekistanie. Inicjatywy rozwojowe 
miały na celu wzmocnienie systemów 
opieki zdrowotnej, w tym wsparcie 
osób z niepełnosprawnością w procesie 
rehabilitacji i integracji społecznej. 
Podjęto działania służące wsparciu 
systemów zarządzania kryzysowego, 
zapewnieniu bezpieczeństwa ludności, 
w tym bezpieczeństwa pożarowego, oraz 
zwiększeniu dostępu lokalnych społeczności 
do usług komunalnych. Dofinansowano też 
drobną infrastrukturę edukacyjną. Projekty 
były nakierowane również na rozwój 
przedsiębiorczości i turystyki, a także 
na wdrażanie rozwiązań ekologicznych 
na poziomie lokalnym. W Ukrainie opieką 
psychologiczną objęto dzieci doświadczające 
traumy w wyniku działań wojennych.

W 2023 r. ogłoszono:

•	 konkurs „Polska pomoc rozwojowa 2023”, 
w którym Minister Spraw Zagranicznych 
dofinansował 22 projekty: po 4 w Gruzji, 
Tanzanii i Ukrainie, po 3 w Palestynie 
i Mołdawii, po 1 w Libanie, Kamerunie, 
Kenii oraz 1 w Zambii;

•	 konkurs „Pomoc humanitarna 2023”, który 
zakończył się decyzją ministra 
o dofinansowaniu 8 projektów w Ukrainie 
oraz po 1 projekcie w Iraku i Jordanii.

Projekt Zapewnienie usług medycznych, w tym ratujących życie, uchodźcom i najuboższej społeczności lokalnej w prowincjach 
Amman, Irbid, Mafraq i Zarqa w Jordanii realizowany przez Stowarzyszenie Polska Misja Medyczna.

Fot. Michał Olszewski
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W krajach priorytetowych Afryki 
Subsaharyjskiej (Etiopia, Kenia, Senegal 
i Tanzania) oraz Bliskiego Wschodu (Liban 
i Palestyna) wdrożono 25 projektów. Działania 
rozwojowe i humanitarne zrealizowano też 
w krajach Bałkanów Zachodnich (Albania, 
Bośnia i Hercegowina, Czarnogóra, Macedonia 
Północna, Serbia), Afryki (Angola, Egipt, 
Gambia, Madagaskar, Maroko, Namibia, 
Republika Zielonego Przylądka, RPA, Rwanda, 
Tunezja, Uganda, Zambia), Bliskiego Wschodu 
(Iran, Jordania, Syria), Azji (Filipiny, Indonezja, 
Kambodża, Mongolia, Pakistan, Tajlandia) 
i Ameryki Południowej (Kolumbia, 
Wenezuela). Polskie placówki zagraniczne 
podejmowały również inicjatywy na Jamajce, 
w Meksyku, Papui Nowej Gwinei i Turcji. 
Łącznie wdrożono 98 projektów, w tym 
88 rozwojowych i 10 humanitarnych.

Realizowane przez polskie placówki 
zagraniczne projekty rozwojowe objęły 
m.in. budowę i modernizację infrastruktury 
medycznej i sanitarnej oraz wsparcie 
rozwoju specjalistycznej opieki zdrowotnej 

ze szczególnym uwzględnieniem opieki 
nad matką i dzieckiem, jak również potrzeb 
osób z niepełnosprawnością. Podjęto też 
działania służące rozbudowie infrastruktury 
edukacyjnej i systemów edukacji, 
zapewnieniu równych szans edukacyjnych 
dziewczętom, młodym kobietom i osobom 
z grup zagrożonych wykluczeniem, 
zwłaszcza z uwagi na niepełnosprawność, 
osobom wewnętrznie przesiedlonym 
i uchodźcom, a także wsparciu rozwoju 
edukacji zawodowej i przedsiębiorczości 
oraz tworzeniu nowych miejsc pracy. 
Wspierano zrównoważoną produkcję 
żywności i zapewnienie bezpieczeństwa 
żywnościowego, w tym wzmacnianie 
odporności lokalnych społeczności 
na negatywne skutki zmian klimatycznych, 
jak również poprawę efektywności 
energetycznej, rozpowszechnienie produkcji 

Projekt Ambasady RP w Dżakarcie Wzmocnienie odporności 
małych gospodarstw rolnych w związku ze zmianami klimatu 
i światowym kryzysem żywnościowym poprzez uprawę sorgo. 

Fot. Ayo Indonesia

Projekt Ambasady RP w Tbilisi Wsparcie przedsiębiorczości 
społecznej poprzez rozwój produkcji zabawek rzemieślniczych. 

Fot. Danish Refugee Council
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i stosowanie energii ze źródeł odnawialnych. 
Podejmowano też działania mające 
na celu poprawę zarządzania gospodarką 
wodną, w aspekcie zarówno zapewnienia 
dostępu do wody pitnej i racjonalnego 
wykorzystywania wody, jak i działań 
edukacyjnych na temat higieny sanitarnej.

5.3.  �Działania realizowane przez Fundację 
Solidarności Międzynarodowej (FSM)

Działając na zlecenie MSZ, Fundacja 
Solidarności Międzynarodowej 
podejmowała w 2023 r. liczne zadania 
rozwojowe w wybranych krajach 
Partnerstwa Wschodniego.

Wdrożone zostały inicjatywy na rzecz 
białoruskiego społeczeństwa, w tym 
wspierające organizacje pozarządowe, 
inicjatywy obywatelskie, redakcje medialne, 
think‑tanki działające na rzecz praw 
człowieka i instytucji demokratycznych 
oraz wolne media zapewniające dostęp 
do informacji społeczeństwu 
obywatelskiemu.

W Mołdawii nacisk położono na budowę 
kompetencji mołdawskiej administracji, 
w tym realizację kluczowego etapu 
instytucjonalizacji Krajowego 
Programu LEADER, polegającego na rozwoju 
lokalnym na obszarach wiejskich, 
zaangażowanie miast i społeczności miejskich 
we wdrożenie Krajowego Programu Rozwoju 
Miast, wypracowanie modelu funkcjonowania 

W krajach priorytetowych Afryki 
Subsaharyjskiej (Etiopia, Kenia, Senegal 
i Tanzania) oraz Bliskiego Wschodu (Liban 
i Palestyna) wdrożono 25 projektów. Działania 
rozwojowe i humanitarne zrealizowano też 
w krajach Bałkanów Zachodnich (Albania, 
Bośnia i Hercegowina, Czarnogóra, Macedonia 
Północna, Serbia), Afryki (Angola, Egipt, 
Gambia, Madagaskar, Maroko, Namibia, 
Republika Zielonego Przylądka, RPA, Rwanda, 
Tunezja, Uganda, Zambia), Bliskiego Wschodu 
(Iran, Jordania, Syria), Azji (Filipiny, Indonezja, 
Kambodża, Mongolia, Pakistan, Tajlandia) 
i Ameryki Południowej (Kolumbia, 
Wenezuela). Polskie placówki zagraniczne 
podejmowały również inicjatywy na Jamajce, 
w Meksyku, Papui Nowej Gwinei i Turcji. 
Łącznie wdrożono 98 projektów, w tym 
88 rozwojowych i 10 humanitarnych.

Realizowane przez polskie placówki 
zagraniczne projekty rozwojowe objęły 
m.in. budowę i modernizację infrastruktury 
medycznej i sanitarnej oraz wsparcie 
rozwoju specjalistycznej opieki zdrowotnej 

Projekt Ambasady RP w Dżakarcie Wzmocnienie odporności 
małych gospodarstw rolnych w związku ze zmianami klimatu 
i światowym kryzysem żywnościowym poprzez uprawę sorgo. 

Fot. Ayo Indonesia

Projekt Ambasady RP w Tbilisi Wsparcie przedsiębiorczości 
społecznej poprzez rozwój produkcji zabawek rzemieślniczych. 

Fot. Danish Refugee Council
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ochotniczych straży pożarnych jako 
elementu systemu ochrony ludności, a także 
wzmocnienie kompetencji mołdawskiego 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych oraz służb 
podległych.

Działania podejmowane w Gruzji miały 
na celu wsparcie jednostek samorządu 
terytorialnego, wzmocnienie procesu 
decentralizacji związanego z poprawą 
efektywności funkcjonowania samorządów 
oraz wprowadzeniem rozwiązań z zakresu 
efektywności energetycznej w samorządach.

Projekty realizowane w Ukrainie służyły 
wsparciu reformy systemu ochrony 
ludności na szczeblu lokalnym, wsparciu 
reformy polityki społecznej, testowaniu 
modelowych rozwiązań dotyczących 
świadczenia usług osobom poszkodowanym 
przez wojnę na szczeblu obwodu, rejonu 
i hromady, realizacji programu stażowego 

„Dobre zarządzanie” oraz badaniu stanu 
bezpieczeństwa pracy dziennikarzy 
w tym kraju.

W Armenii wdrożono inicjatywy 
na rzecz budowy efektywnych instytucji 
demokratycznych, w tym społeczeństwa 
obywatelskiego, instytucji publicznych 
i samorządów, np. w obszarze tworzenia 
systemu obywatelskiej kontroli standardów 
postępowań prowadzonych przez sądy, oraz 
rozwoju przedsiębiorczości i współpracy 
między władzami a społecznością wiejską.

W 2023 r. FSM przygotowała, na zlecenie MSZ, 
udział polskich obserwatorów w ramach 
misji OBWE/ODIHR na wybory parlamentarne 
w Kazachstanie oraz wybory prezydenckie 
w Uzbekistanie.

Łącznie na realizację zadań FSM otrzymała 
dotację celową w wysokości 36 mln PLN.

5.4.  �Akademia Administracji Publicznej 
Partnerstwa Wschodniego (AAPPW)

Program AAPPW jest realizowany przez 
Krajową Szkołę Administracji Publicznej 
(KSAP) z inicjatywy i przy współpracy MSZ. 
Celem AAPPW jest wzmocnienie administracji 
publicznych w państwach Partnerstwa 
Wschodniego poprzez specjalistyczne 
szkolenia dla ich urzędników.

W 2023 r. odbyła się XIII edycja programu 
AAPPW, złożona z 3 tygodniowych modułów 
szkoleniowych oraz 1 dwutygodniowego – 
wizyty studyjnej zrealizowanej we współpracy 

z Departamentem Służby Cywilnej KPRM RP. 
Moduły szkoleniowe składały się zarówno 
z wykładów, jak i warsztatów prowadzonych 
przez doświadczonych ekspertów i praktyków. 
Były one organizowane dla przedstawicieli 5 
państw: Armenii, Azerbejdżanu, Gruzji, 
Mołdawii i Ukrainy, i obejmowały zagadnienia 
dotyczące polityki regionalnej, zwalczania 
oszustw w podatku VAT oraz porozumień 
cenowych czy systemu zarządzania zasobami 
ludzkimi w służbie cywilnej. Każdy z modułów 
był przeznaczony dla ok. 15 uczestników.

XIII edycja Akademii Administracji Publicznej Partnerstwa Wschodniego.
Fot. Karolina Sawicka, KSAP
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5.5.  Projekty stypendialne

Powszechny dostęp do wysokiej 
jakości kształcenia to szansa na trwały, 
zrównoważony i pokojowy rozwój państw 
i społeczeństw. Zagraniczni studenci mają 
możliwość zdobycia w Polsce wiedzy 
i umiejętności w dziedzinach ważnych dla 
rozwoju społeczno‑gospodarczego krajów 
swojego pochodzenia. Jednocześnie 
poznają polską kulturę, język i zwyczaje, 
a także nawiązują kontakty, które sprzyjają 
wzmocnieniu relacji akademickich, 
społecznych i gospodarczych między Polską 
a krajami partnerskimi.

Polska wspiera studentów z państw 
rozwijających się, którzy kształcą się 
na polskich uczelniach, oferując im 
m.in. zwolnienia z kosztów nauki oraz 
programy stypendialne współfinasowane 
ze środków przeznaczonych na współpracę 
rozwojową.

Wiodącą rolę w tych działaniach odgrywają 
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
(MNiSW), Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej (NAWA) oraz uczelnie wyższe.

z Departamentem Służby Cywilnej KPRM RP. 
Moduły szkoleniowe składały się zarówno 
z wykładów, jak i warsztatów prowadzonych 
przez doświadczonych ekspertów i praktyków. 
Były one organizowane dla przedstawicieli 5 
państw: Armenii, Azerbejdżanu, Gruzji, 
Mołdawii i Ukrainy, i obejmowały zagadnienia 
dotyczące polityki regionalnej, zwalczania 
oszustw w podatku VAT oraz porozumień 
cenowych czy systemu zarządzania zasobami 
ludzkimi w służbie cywilnej. Każdy z modułów 
był przeznaczony dla ok. 15 uczestników.

XIII edycja Akademii Administracji Publicznej Partnerstwa Wschodniego.
Fot. Karolina Sawicka, KSAP
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Program stypendialny im. Stefana Banacha

Program stypendialny im. Stefana Banacha 
działa od dekady. W 2023 r. studenci 
z 36 państw: Albanii, Angoli, Argentyny, 
Armenii, Azerbejdżanu, Białorusi, Bośni 
i Hercegowiny, Brazylii, Czarnogóry, Etiopii, 
Filipin, Gruzji, Indii, Indonezji, Iranu, Iraku, 
Jordanii, Kazachstanu, Kenii, Kolumbii, 
Kosowa, Libanu, Macedonii Północnej, 
Meksyku, Mołdawii, Nigerii, Palestyny, Peru, 
Senegalu, Serbii, RPA, Tanzanii, Tunezji, 
Ukrainy, Uzbekistanu i Wietnamu, podjęli 
studia magisterskie w Polsce w obszarze 
nauk ścisłych, przyrodniczych, technicznych, 
rolniczych, leśnych i weterynaryjnych. 
Dodatkowo studenci z państw Europy, 
Kaukazu Południowego i Azji Centralnej 
mogli rozpocząć studia również w dziedzinie 

nauk humanistycznych oraz społecznych, 
za wyjątkiem kierunków filologicznych 
dotyczących ich języka ojczystego. Nowi 
stypendyści mieli możliwość udziału w kursie 
przygotowawczym do studiów w Polsce. 
Nabór kandydatów prowadziła NAWA. 
W programie uczestniczyło łącznie ponad 
600 zagranicznych studentów, wybranych 
spośród 3,5 tysiąca zgłoszonych do programu.

Program stypendialny im. Konstantego Kalinowskiego „Solidarni z Białorusią”

W 2023 r. Polska kontynuowała pomoc dla 
studentów i naukowców z Białorusi, oferując 
im m.in. stypendia, nieodpłatne studia 
oraz kursy przygotowawcze do rozpoczęcia 
nauki na polskich uczelniach. W ramach 
realizowanego przez Studium Europy 
Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego 
programu stypendialnego im. Konstantego 
Kalinowskiego pomocą objęto blisko 

600 osób. Mogły się one kształcić na polskich 
uczelniach i korzystać z pełni swobód 
przysługujących społeczności akademickiej. 
Program jest największym w Europie 
programem pomocowym dla młodych 
Białorusinów, którzy ze względu na swoje 
polityczne poglądy zostali zmuszeni 
do kontynuowania edukacji za granicą.

5.6.  �Projekty realizowane przez organy 
polskiej administracji rządowej

Zaangażowanie organów administracji 
rządowej i ich inicjatywy służą wsparciu 
reform i działań o charakterze systemowym 
w krajach partnerskich, w tym w szczególności 
w państwach priorytetowych polskiej polityki 
zagranicznej. Polska administracja publiczna 
prowadzi projekty rozwojowe, korzystając ze 

środków Polskiej pomocy, jak również 
w ramach finansowania z budżetu Unii 
Europejskiej.

W 2023 r. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, Dowództwo Operacyjne 
Rodzajów Sił Zbrojnych, Ministerstwo 

Projekt MSWiA Gromadzenie materiału dowodowego 
za pomocą skanerów laserowych 3D w trakcie oględzin 

miejsc zdarzeń będących wynikiem katastrof, ataków 
terrorystycznych lub działań wojennych.

Fot. Piotr Trojanowski
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Funduszy i Polityki Regionalnej, 
Ministerstwo Finansów, Ministerstwo 
Infrastruktury, Ministerstwo Rozwoju 
i Technologii oraz Urząd Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów wdrożyły 
20 projektów na kwotę ok. 4,5 mln PLN 
na rzecz Gruzji, Mołdawii, Ukrainy, 
a także Etiopii, Libanu i Tanzanii (patrz: 
załącznik finansowy).

Polska administracja rządowa 
w głównej mierze skupiała się 
na modernizacji administracji publicznej 
krajów partnerskich, w tym instytucji 
przygotowujących Ukrainę, Mołdawię 
i Gruzję do członkostwa w Unii 
Europejskiej. W przypadku Ukrainy 
podejmowane działania wspierały 
instytucje tego kraju w utrzymaniu i pełnieniu 
ich funkcji w warunkach wojny. Przykładowo 
MSWiA i jego jednostki podległe wspomagały 
ukraińskie państwowe i ochotnicze służby 
ratownicze. Projekty na rzecz Etiopii i Tanzanii 
koncentrowały się na poprawie efektywności 
systemu podatkowego.

5.7.  �Pomoc rozwojowa w krajach priorytetowych
5.7.1.  Partnerstwo Wschodnie

ODA w 2023 r. na rzecz państw priorytetowych –  
państwa Partnerstwa Wschodniego w mln PLN

środków Polskiej pomocy, jak również 
w ramach finansowania z budżetu Unii 
Europejskiej.

W 2023 r. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, Dowództwo Operacyjne 
Rodzajów Sił Zbrojnych, Ministerstwo 

Projekt MSWiA Gromadzenie materiału dowodowego 
za pomocą skanerów laserowych 3D w trakcie oględzin 

miejsc zdarzeń będących wynikiem katastrof, ataków 
terrorystycznych lub działań wojennych.

Fot. Piotr Trojanowski

Armenia

Azerbejdżan

Gruzja

Mołdawia

Białoruś

Ukraina

3,46

12,63

13,38

19,11

240,12

903,72
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Koszty kształcenia 
i stypendia

131,75

Działania FSM
18,01

Pomoc dwustronna kanałem wielostronnym
0,69

Wsparcie niezależnych 
mediów 
89,67

Białoruś

Mimo trudnej sytuacji politycznej oraz 
braku poszanowania praw człowieka 
i podstawowych wolności w Białorusi 
w 2023 r. kontynuowano działania pomocowe 
na rzecz białoruskiego społeczeństwa 
w dwóch obszarach tematycznych: „pokój, 
sprawiedliwość i silne instytucje” oraz 
„równe szanse – edukacja”. Kilkadziesiąt 
inicjatyw skierowanych było m.in. do osób 
represjonowanych, białoruskich niezależnych 

mediów i dziennikarzy oraz białoruskich 
studentów i naukowców na polskich 
uczelniach. Najwięcej środków przeznaczono 
na projekty, których celem była poprawa 
dostępu białoruskiego społeczeństwa 
do obiektywnej informacji, w tym audycji 
radiowych i programów telewizyjnych, 
a także na sfinansowanie kosztów kształcenia 
i stypendiów dla studentów.

Białoruś – ODA w 2023 r. w mln PLN 

Gruzja

Pomoc dla Gruzji skupiała się na poprawie 
bezpieczeństwa publicznego, w tym systemu 
ratownictwa. Kontynuowano wsparcie 
rozwoju ośrodka szkolenia straży pożarnej 
w Tbilisi, sporządzono plan rozwoju sieci 
jednostek ratowniczych i rozpoczęto budowę 
systemu informatycznego do efektywnego 
zarządzania zdarzeniami kryzysowymi. 
Utrzymano pomoc na rzecz wzrostu 
bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz 
tworzenia służb ratownictwa górskiego. 
Wspierano edukację i ochronę zdrowia osób 
z grup marginalizowanych, w tym przede 

wszystkim osób z niepełnosprawnościami. 
Projekty miały na celu poprawę jakości ich 
życia, dostępu do usług rehabilitacyjnych, 
a także integrację społeczną. Wsparcia 
udzielano ośrodkom bezpośrednio 
pracującym z osobami 
z niepełnosprawnościami zarówno poprzez 
dostawy sprzętu rehabilitacyjnego, jak 
i szkolenia specjalistów. Dodatkowo 
realizowano projekty mające na celu poprawę 
dostępu do wysokiej jakości edukacji 
przedszkolnej na terenach wiejskich. 
Rozwijano kompetencje samorządów 

Projekt Fundacji ICAD Wsparcie administracji centralnej 
Gruzji w długofalowym rozwoju zdolności operacyjnych 

ratownictwa górskiego. Podniesienie kompetencji 
ratowników państwowych w 4 regionach wysokogórskich 

z zakresu ratownictwa górskiego i pomocy medycznej oraz 
wspieranie integracji ze środowiskiem wolontariuszy.

Fot. Giorgi Gomashvili
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w zakresie promocji gospodarczej regionów 
i przyciągania inwestorów, jak również 
pozyskiwania środków zewnętrznych 
na wdrażanie lokalnych inwestycji, w tym 
w zakresie efektywności energetycznej. 
Przeprowadzono łącznie 23 projekty, z czego 
15 realizowały organizacje pozarządowe, 
1 – jednostka samorządu terytorialnego 
(gmina Tarczyn), 2 – administracja rządowa 
i 5 – Ambasada RP w Tbilisi.

Gruzja – ODA w 2023 r. w mln PLN 

Więcej o Polskiej pomocy 
dla Gruzji:

Gruzja

Projekt Fundacji ICAD Wsparcie administracji centralnej 
Gruzji w długofalowym rozwoju zdolności operacyjnych 

ratownictwa górskiego. Podniesienie kompetencji 
ratowników państwowych w 4 regionach wysokogórskich 

z zakresu ratownictwa górskiego i pomocy medycznej oraz 
wspieranie integracji ze środowiskiem wolontariuszy.

Fot. Giorgi Gomashvili

Koszty kształcenia 
i stypendia 
1,96

Działania FSM 
1,69

Projekty administracji publicznej 
4,35

Projekty wyłonione 
w konkursach „Polska 

pomoc rozwojowa”
4,70

Projekty placówek zagranicznych
0,45

Pomoc dwustronna kanałem wielostronnym 
0,23

https://www.gov.pl/web/polskapomoc/projekty-20222
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Mołdawia

W Mołdawii zrealizowano łącznie 
28 projektów, z czego 6 wdrożyły 
organizacje pozarządowe, 3 – jednostki 
samorządu terytorialnego, 5 – polska 
administracja rządowa, a 14 – 
Ambasada RP w Kiszyniowie. 4 projekty 
przeprowadziło przedstawicielstwo FSM 
w Kiszyniowie.

Polska pomoc rozwojowa na rzecz 
Mołdawii obejmuje wsparcie 
kluczowych reform wzmacniających 
zdolności instytucjonalne administracji 
publicznej w zakresie planowania 
i realizacji polityk rozwoju: regionalnej, 
miejskiej, przestrzennej 
i infrastrukturalnej. Ważnym elementem 
działań Polskiej pomocy jest również poprawa 
bezpieczeństwa publicznego, w tym rozwój 
systemów zarządzania kryzysowego oraz 
podniesienie kwalifikacji służb ratowniczych. 
Kontynuowano także wsparcie na rzecz 
rozwoju przedsiębiorczości na obszarach 
wiejskich (z wykorzystaniem narzędzia 
europejskiej polityki rozwoju obszarów 
wiejskich „LEADER”).

Mołdawia – ODA w 2023 r. w mln PLN 

Projekt Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego Biznes 
na obcasach – wsparcie przedsiębiorczych kobiet w Mołdawii.

Fot. Erica Zucec

Więcej o Polskiej pomocy 
dla Mołdawii:

Koszty kształcenia 
i stypendia 
1,23

Pomoc humanitarna
2,13

Projekty administracji 
publicznej 
1,45

Projekty wyłonione w konkursach 
„Polska pomoc rozwojowa”

4,55

Działania FSM 
8,21

Projekty placówek zagranicznych
1,14

Pomoc dwustronna kanałem wielostronnym 
0,39

https://www.gov.pl/web/polskapomoc/projekty-20219
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Ukraina

Ukraina znajduje się wśród priorytetowych 
odbiorców Polskiej pomocy od 2005 r. W 2023 r. 
zrealizowano na jej rzecz łącznie 40 projektów 
współpracy rozwojowej, w tym 8 projektów 
o charakterze pomocy humanitarnej, 4 
projekty pomocy rozwojowej, 8 projektów 
administracji, 14 projektów polskich 
przedstawicielstw dyplomatycznych i 6 
projektów wdrażanych za pośrednictwem 
Fundacji Solidarności Międzynarodowej. 
W wyniku pełnoskalowej agresji Rosji 
rozpoczęte wcześniej działania rozwojowe dla 
Ukrainy zostały dostosowane 
do najpilniejszych potrzeb ukraińskiej 
ludności. Jednocześnie uruchomiono nowe 
inicjatywy wspierające Ukrainę 
w przygotowaniu do odbudowy kraju oraz 
wzmacniające jego odporność. We współpracy 
z ukraińską administracją prowadzono 
działania związane z odbudową i modernizacją 
ukraińskich miast zniszczonych wskutek 
wojny. Ukraińskie państwowe i ochotnicze 
służby ratownicze otrzymały niezbędny sprzęt 
i wzięły udział w szkoleniach z zakresu działań 
ratowniczo‑gaśniczych w warunkach 

wojennych. Przeprowadzono również zajęcia 
z bezpieczeństwa pożarowego dla dzieci. 
Ukraińskie służby policyjne otrzymały skaner 
laserowy 3D, dzięki któremu możliwa jest 
dokumentacja wojennych zniszczeń 
infrastruktury. Polska pomoc rozwojowa 
obejmowała też działania, których celem było 
złagodzenie wpływu wojny na sytuację 
ekonomiczno‑społeczną w Ukrainie. 
Finansowano inicjatywy promujące 
przedsiębiorczość wśród ludności dotkniętej 
konfliktem zbrojnym oraz odtworzenie i rozwój 
przedsiębiorstw. Wsparcie obejmowało 
również system szkoleń zawodowych, 
uwzględniających potrzeby związane 
z odbudową kraju. Ze środków Polskiej pomocy 
finansowano także budowę systemu wsparcia 
zdrowia psychicznego ludności w warunkach 
wojennych. Istotnym elementem współpracy 
rozwojowej z Ukrainą w 2023 r. pozostawało 
też wsparcie w ramach programu 
stypendialnego im. Stefana Banacha.

Ukraina – ODA w 2023 r. w mln PLN 

Więcej o Polskiej pomocy 
dla Ukrainy:

Projekty administracji 
publicznej 
191,38

Umowy kredytowe 
109,11

Koszty kształcenia i stypendia 
258,47

Pomoc humanitarna 
319,65

Działania FSM 
13,64

Pomoc dwustronna kanałem wielostronnym 
7,28

Projekty wyłonione w konkursach 
„Polska pomoc rozwojowa”

2,71
Projekty placówek zagranicznych

1,48

* Powyższy wykres nie uwzględnia 
pomocy realizowanej w ramach 
projektów nieprzypisanych do 
regionu, w tym realizowanych 
w Polsce, w kwocie 5 696 mln PLN.

https://www.gov.pl/web/polskapomoc/projekty-20221
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ODA w 2023 r. na rzecz pozostałych państw  
priorytetowych Polskiej pomocy w mln PLN

5.7.2.  Pozostałe kraje priorytetowe – Afryka

Senegal

W 2023 r. w Senegalu polskie organizacje 
pozarządowe kontynuowały 2 projekty 
wyłonione do finansowania w konkursie 
„Polska pomoc rozwojowa 2022”, 

a Ambasada RP w Dakarze wdrożyła 5 
projektów. Podejmowane działania 
koncentrowały się na rozbudowie 
i modernizacji infrastruktury medycznej oraz 

Projekt MSWiA Regionalne Centra Szkolenia Ratowniczego – wsparcie systemu 
kształcenia OSP oraz zawodowych służb ratowniczych na Ukrainie.

Fot. Czerkaski Instytut Bezpieczeństwa Pożarowego im. Bohaterów Czarnobyla

Projekt Stowarzyszenia Polska Misja Medyczna „O Wood 
Yaye fo xa Tebandong” – integralna pomoc medyczna dla 

matki i dziecka w Senegalu.
Fot. Stowarzyszenie Polska Misja Medyczna

Senegal

Kenia

Etiopia

Tanzania

Liban

Palestyna

1,61

7,45

7,50

7,77

8,62

19,91
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podnoszeniu kwalifikacji personelu 
medycznego, w szczególności w obszarze 
opieki okołoporodowej oraz zwalczania głodu 
i niedożywienia. Prowadzono szkolenia 
z zakresu zdrowego żywienia dzieci, edukacji 
zdrowotnej i higieniczno-prewencyjnej. 
Inicjatywy wdrażane w ramach priorytetu 

„równe szanse” stanowiły odpowiedź na trudną 
sytuację młodych kobiet na senegalskim rynku 
pracy. Ich celem było stworzenie warunków 
sprzyjających edukacji i rozwojowi 
zawodowemu młodych kobiet, a także 
wzmocnienie ich pozycji na rynku pracy przez 
pozyskanie nowych umiejętności i kwalifikacji.

Senegal – ODA w 2023 r. w mln PLN 

Więcej o Polskiej pomocy 
dla Senegalu:

5.7.2.  Pozostałe kraje priorytetowe – Afryka

Senegal

Projekt Stowarzyszenia Polska Misja Medyczna „O Wood 
Yaye fo xa Tebandong” – integralna pomoc medyczna dla 

matki i dziecka w Senegalu.
Fot. Stowarzyszenie Polska Misja Medyczna

Projekty wyłonione w konkursie 
„Polska pomoc rozwojowa”

1,37

Koszty kształcenia i stypendia 
0,03

Projekty placówek zagranicznych 
0,21

https://www.gov.pl/web/polskapomoc/projekty-20227
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Kenia

W Kenii wdrożono łącznie 8 projektów, z czego 
5 realizowały organizacje pozarządowe, 
a 3 – Ambasada RP w Nairobi. Kontynuowano 
wsparcie kenijskiego systemu ratownictwa 
specjalistycznego, w tym poprawy 
efektywności straży pożarnej w zakresie 
ratownictwa drogowego i technicznego. 
Rozbudowano sieć jednostek straży pożarnej 
i doposażono je w sprzęt ratownictwa 
medycznego i specjalistycznego oraz 
przeprowadzono odpowiednie szkolenia. 
Polska pomoc finansowała także działania 
na rzecz klimatu powiązane ze wsparciem 
rozwoju przedsiębiorczości wśród lokalnej 
społeczności na obszarach rolniczych. 
W ramach priorytetu „równe szanse” 
wspierano sektor kształcenia zawodowego 
w celu ułatwienia wejścia na rynek pracy 
młodzieży, zwłaszcza z ubogich środowisk 
Nairobi. Działania na rzecz ochrony zdrowia 
służyły rozbudowie i modernizacji systemów 
oraz infrastruktury medycznej, sanitarnej 
i administracyjnej. Podnoszono kwalifikacje 
personelu medycznego, szczególnie 
w zakresie opieki okołoporodowej, jak 
również wspierano poprawę funkcjonowania 
systemu ratownictwa medycznego, w tym 

działań podejmowanych w sytuacjach 
zagrożenia życia i zdrowia. Przeprowadzono 
też szkolenia z dziedziny ginekologii, 
położnictwa i neonatologii. Projekty 
realizowane przez Ambasadę RP w Nairobi 
w 2023 r. obejmowały poprawę warunków 
nauczania, w tym budowę infrastruktury 
ośrodków edukacyjnych z uwzględnieniem 
warunków sanitarnych, dostępu do wody 
i energii elektrycznej. Placówka wdrożyła 
również inicjatywę, która miała na celu 
przeciwdziałanie handlowi ludźmi, poprawę 
stanu fizycznego, psychicznego i społecznego 
ocalałych oraz wsparcie ich w zdobywaniu 
źródła utrzymania.

Projekt Podnoszenie jakości życia i przeciwdziałanie 
skutkom zmian klimatycznych poprzez kompleksowe 

wsparcie kooperatyw rolnych oraz szkół w południowej 
Kenii realizowany przez Polską Akcję Humanitarną.

Fot. African Sand Dam Foundation

Więcej o Polskiej pomocy 
dla Kenii:

https://www.gov.pl/web/polskapomoc/projekty-20226
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Kenia – ODA w 2023 r. w mln PLN 

Tanzania

Polskie organizacje pozarządowe zrealizowały 
w Tanzanii 6 projektów, a Ambasada RP 
w Dar es Salaam – 4 inicjatywy. Głównym 
celem wdrażanych przez organizacje 
pozarządowe działań w Tanzanii było 
wsparcie rozwoju przedsiębiorczości oraz 
poprawa konkurencyjności, wydajności 
i innowacyjności, zwłaszcza grup 

producenckich i spółdzielni pracy, co służyło 
redukcji ubóstwa miejscowych rolników, 
tracących dochody z upraw kawy.

Projekt Fundacji Ekonomicznej Polska – Afryka Wschodnia 
Zwiększenie skupu mleka oraz zdolności zarządczych 

i operacyjnych mleczarni Kondiki i lokalnych spółdzielni rolniczych 
jako sposób na rozwiązanie problemu strukturalnego zubożenia 

społeczności wiejskich w regionie Kilimandżaro w Tanzaniii.
Fot. Małgorzata Zduńczyk

Koszty kształcenia 
i stypendia 
0,64

Projekty wyłonione 
w konkursach „Polska 

pomoc rozwojowa”
6,01

Pomoc dwustronna kanałem wielostronnym 
0,48

Projekty placówek zagranicznych
0,32
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Modernizacja działu mechanicznego 
i hydraulicznego w szkole technicznej 
w Irindze oraz przeprowadzone szkolenia dla 
nauczycieli zwiększyły umiejętności 
zawodowe i szanse ubogiej młodzieży 
z regionu na zdobycie pracy. Kontynuowano 
też wsparcie systemu ratownictwa 
medycznego poprzez dostarczenie sprzętu 
medycznego 5 szpitalom w regionie Dar es 
Salaam, a także zapewniono szkolenia dla 
personelu medycznego z różnych aspektów 
medycyny ratunkowej, w tym komplikacji 
porodowych. Budowa Centrum Edukacyjno
‑Zawodowego w Kiabakari poprawiła dostęp 
do kształcenia zawodowego kobiet, w tym 
matek samotnie wychowujących dzieci oraz 
osób z niepełnosprawnością i wykluczonych. 
Projekty w Tanzanii służyły także 
wyrównywaniu szans na godne życie, 
m.in. poprzez szkolenia zawodowe i kursy 

przedsiębiorczości skierowane do 100 kobiet 
z albinizmem. Projekty realizowane przez 
polską placówkę w Dar es Saalam obejmowały 
wsparcie działań na rzecz zachowania 
różnorodności biologicznej oraz ochrony 
ekosystemów, rozwoju przedsiębiorczości, 
usuwania barier w dostępie do edukacji 
na wszystkich poziomach, wzrostu 
kompetencji zawodowych i zapewnieniu 
możliwości rozwoju fizycznego. Ministerstwo 
Finansów zrealizowało natomiast projekt 
dotyczący wsparcia Tanzanii w poprawie 
efektywności i cyfryzacji systemu 
podatkowego.

Tanzania – ODA w 2023 r. w mln PLN 

Etiopia

W Etiopii kontynuowano 3‑letni projekt, który 
obejmował szkolenia ratowników medycznych 
i pozostałego personelu medycznego, rozwój 
kompetencji kadry instruktorskiej w zakresie 
medycyny ratunkowej oraz zakup sprzętu 

medycznego. W działania projektowe 
włączono Ministerstwo Zdrowia Etiopii, we 
współpracy z którym polska organizacja 
pozarządowa opracowała strategię rozwoju 
pogotowia ratunkowego.

Więcej o Polskiej pomocy 
dla Tanzanii:

Projekt Fundacji Polskie Centrum Pomocy 
Międzynarodowej Wsparcie rozwoju systemu 

ratownictwa medycznego w Etiopii.
Fot. PCPM

Koszty kształcenia 
i stypendia 
1,59

Projekty wyłonione 
w konkursach „Polska 

pomoc rozwojowa”
5,83

Projekty placówek zagranicznych 
0,31

Projekty administracji publicznej
 0,03

https://www.gov.pl/web/polskapomoc/projekty-20228
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Ambasada RP w Addis Abebie zrealizowała 
3 projekty z dziedziny ochrony zdrowia, 
przedsiębiorczości i edukacji. W ramach 
działań rozwojowych polskiej administracji 
publicznej Ministerstwo Finansów wspierało 
partnerów z Etiopii w poprawie efektywności 
i cyfryzacji systemu podatkowego.

Etiopia – ODA w 2023 r. w mln PLN 

Więcej o Polskiej pomocy 
dla Etiopii:

medycznego. W działania projektowe 
włączono Ministerstwo Zdrowia Etiopii, we 
współpracy z którym polska organizacja 
pozarządowa opracowała strategię rozwoju 
pogotowia ratunkowego.

Projekt Fundacji Polskie Centrum Pomocy 
Międzynarodowej Wsparcie rozwoju systemu 

ratownictwa medycznego w Etiopii.
Fot. PCPM

Projekty wyłonione 
w konkursie „Polska 
pomoc rozwojowa”
2,22

Koszty kształcenia 
i stypendia 

5,00

Projekty placówek zagranicznych 
0,19

Projekty administracji publicznej
 0,10

https://www.gov.pl/web/polskapomoc/projekty-20225


38 Dwustronna współpraca rozwojowa

5.7.3.  Pozostałe kraje priorytetowe – Bliski Wschód

Palestyna

Istotnym kontekstem podjętych w 2023 r. 
inicjatyw polskiej współpracy rozwojowej 
w regionie jest eskalacja konfliktu 
palestyńsko-izraelskiego, do której doszło 
w wyniku przeprowadzonego 7 października 
ataku terrorystycznego Hamasu na Izrael, 
i późniejsze rozpoczęcie działań wojennych 
w Strefie Gazy. Dzięki staraniom polskich 
organizacji pozarządowych, ich palestyńskich 
partnerów oraz Przedstawicielstwa RP przy 
Palestyńskiej Władzy Narodowej w Ramallah 
większość zaplanowanych działań na rzecz 
Palestyny została zrealizowana.

Polskie organizacje pozarządowe 
przeprowadziły 7 projektów rozwojowych. 
Dodatkowe 4 projekty wdrożyło 
Przedstawicielstwo RP. Kluczowymi 
obszarami współpracy rozwojowej były 
poprawa infrastruktury edukacyjnej, wsparcie 
osób z niepełnosprawnościami, promocja 
przedsiębiorczości i wzmocnienie potencjału 
zawodowego. Dla osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym zorganizowano 
warsztaty zawodowe, a młodzież z rodzin 

o trudnej sytuacji społeczno‑ekonomicznej 
mogła wziąć udział w szkoleniach z elektryki, 
ze stolarstwa, z projektowania graficznego 
i marketingu cyfrowego.

Rezultatem działań służących poprawie 
dostępu do opieki zdrowotnej i wsparciu osób 
z niepełnosprawnościami było wyposażenie 
sal terapeutycznych w ośrodkach 
rehabilitacyjnych w prowincji Hebron. Dzięki 
zakupionym zestawom sensorycznym dzieci 
mogą kontynuować terapię w domach, 
a dorośli otrzymali sprzęt wspomagający. 
Wybrane ośrodki rehabilitacji zyskały 
dodatkowe wyposażenie, np. plac zabaw 
i kuchnię spółdzielczą, a inne otrzymały sprzęt, 
dzięki któremu mogą prowadzić działalność 
przynoszącą dochód (m.in. hodowlę owiec 
i produkcję mleka). Działania prowadzone 

Projekt Integralne wsparcie osób z niepełnosprawnościami 
w prowincji Hebron Autonomii Palestyńskiej oraz aktywizacja 

zawodowa kobiet i młodych osób wchodzących na rynek 
pracy w Strefie Gazy realizowany przez Caritas Polska.

Fot. George Jaraiseh
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na Zachodnim Brzegu służyły poprawie opieki 
medycznej nad kobietami w ciąży oraz dostępu 
do badań przesiewowych dla ponad 6 tysięcy 
mieszkańców dystryktu Hebronu i Dżeninu. 
Wyremontowano 15 punktów przyjęć 
pacjentów i zakupiono leki oraz sprzęt 
medyczny dla działających w regionie klinik 
mobilnych. We współpracy z Ministerstwem 

Zdrowia Palestyny ukończono wieloetapowy 
program kształcenia instruktorów 
medycznych.

Palestyna – ODA w 2023 r. w mln PLN 

Liban

Polska pomoc w Libanie w 2023 r. 
to 4 projekty rozwojowe polskich organizacji 
pozarządowych, 6 projektów Ambasady RP 
w Bejrucie oraz 6 projektów Polskiego 
Kontyngentu Wojskowego w ramach misji 
pokojowej Tymczasowych Sił Zbrojnych ONZ 
w Libanie (ang. United Nations Interim Force 
in Lebanon, UNIFIL). Priorytety w tym kraju 
to ochrona klimatu i wsparcie systemu edukacji. 
Dodatkowo wspierano zrównoważone 
zarządzanie gospodarką energetyczną oraz 
budowano potencjał lokalnej administracji 
pod względem poprawy zdolności reagowania 
na klęski żywiołowe i katastrofy naturalne.

Podjęte działania zwiększyły skuteczność 
instytucji odpowiedzialnych za reagowanie 

w sytuacjach kryzysowych, tj. Libańskiej 
Obrony Cywilnej, Bejruckiej Straży Pożarnej 
oraz Libańskiego Czerwonego Krzyża. 
Zakupiono specjalistyczny sprzęt dla 
strażaków i ratowników, zorganizowano 
warsztaty szkoleniowe z zakresu ratownictwa 
medycznego dla instruktorów, opracowano 
też Mapę drogową rozwoju systemu grup 
poszukiwawczo‑ratowniczych w Libanie. Inne 
projekty zwiększyły dostępność energii 
elektrycznej z odnawialnych źródeł, co jest 
jedną z kluczowych kwestii dla objętego 
kryzysem Libanu. Poprawiono gospodarkę 
odpadową i wodno-ściekową, m.in. poprzez 
budowę i uruchomienie łodzi-oczyszczalni, 
które powstały na bazie autorskiego projektu 
libańskiej młodzieży i umożliwiły usuwanie 

Więcej o Polskiej pomocy 
dla Palestyny:

Projekty wyłonione 
w konkursach „Polska 
pomoc rozwojowa”
8,04

Pomoc dwustronna 
kanałem wielostronnym 

9,80

Projekty placówek zagranicznych 
0,54
Koszty kształcenia i stypendia 
1,44

Projekty administracji publicznej
 0,09

https://www.gov.pl/web/polskapomoc/projekty-20224
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odpadów z tworzyw sztucznych z rzek 
dopływowych Morza Śródziemnego. 
Wspierano także libańskie szkoły, zarówno 
dostarczając wyposażenie, jak i podnosząc 
kwalifikacje kadry nauczycielskiej. Pomoc 
objęła też kształcenie zawodowe i praktyczną 
naukę zawodu. Rozwój systemu edukacji 
wspierany był również przez Polski 
Kontyngent Wojskowy. Projekty zrealizowane 
przez zespół odpowiedzialny za współpracę 
cywilno‑wojskową (ang. Civil‑Military Co-
operation, CIMIC) posłużyły doposażeniu 

publicznych szkół podstawowych oraz 
sierocińca w miejscowości Aynata w sprzęt 
komputerowy i multimedialny.

Liban – ODA w 2023 r. w mln PLN 

Więcej o Polskiej pomocy 
dla Libanu:

Projekt Edukacyjna Zrównoważona Gospodarka Odpadami 
realizowany przez Fundację Fenicja im. Świętego Charbela.

Fot. Jose‑Christ Zouein

Koszty kształcenia i stypendia 
2,68

Projekty wyłonione 
w konkursie „Pomoc 
Humanitarna” 
1,50

Projekty wyłonione 
w konkursach „Polska 

pomoc rozwojowa”
2,94

Projekty administracji publicznej
0,44

Pomoc dwustronna 
kanałem wielostronnym 
0,72

Projekty placówek zagranicznych 
 0,35

https://www.gov.pl/web/polskapomoc/projekty-20223


6 Wielostronna współpraca 
rozwojowa



42 Wielostronna współpraca rozwojowa

6.1.  �Współpraca z organizacjami 
międzynarodowymi

2	� Grupy roboczej ds. współpracy rozwojowej i partnerstw międzynarodowych (CODEV – PI), grupy roboczej 
ds. państw Afryki, Karaibów i Pacyfiku (AKP) oraz grupy roboczej ds. pomocy humanitarnej (COHAFA).

Polska aktywnie uczestniczyła we współpracy 
na forum organizacji międzynarodowych – 
głównie Unii Europejskiej, Komitetu Pomocy 
Rozwojowej Organizacji Współpracy 
Gospodarczej i Rozwoju (DAC OECD) oraz 
Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ), 
zabiegając o uwzględnienie w ich pracach 

priorytetów polskiej polityki zagranicznej 
i Polskiej pomocy. Podejmowano działania 
przede wszystkim na rzecz utrzymania silnego 
wsparcia dla Ukrainy, a także zwiększenia 
bezpieczeństwa żywnościowego i odpowiedzi 
na rosnące potrzeby w sektorze pomocy 
humanitarnej.

Przegląd polskiego systemu przeprowadzony przez OECD

Najważniejszym dla Polski procesem 
na forach wielostronnych był przegląd 
partnerski polskiego systemu współpracy 
rozwojowej, przeprowadzony przez 
Komitet Pomocy Rozwojowej OECD (DAC). 
Rezultatem kilkumiesięcznej pracy zespołu 
ewaluatorów, złożonego z ekspertów DAC oraz 
przedstawicieli Szwecji i Nowej Zelandii, był 
raport z rekomendacjami. Zawiera on analizę 
systemu, ocenę jego skuteczności oraz listę 
dobrych praktyk i obszarów wymagających 

usprawnienia. Szczególną uwagę poświęcono 
możliwościom zwiększenia efektywności, 
poprawie skuteczności programowania 
dwustronnej oficjalnej pomocy rozwojowej 
(ODA) oraz wzmocnieniu partnerstw 
wielostronnych i partnerstw z udziałem 
społeczeństwa obywatelskiego. Raport 
z przeglądu został zaprezentowany 
na posiedzeniu DAC OECD w listopadzie 
2023 r.

Współpraca w obszarze unijnej polityki rozwojowej

Podczas posiedzeń ministerialnych – głównie 
Rady ds. Zagranicznych w formacie ministrów 
ds. współpracy rozwojowej (ang. Foreign 
Affairs Council on Development, FAC DEV) – 
oraz spotkań grup roboczych Rady UE2 
i dyskusji eksperckich Polska konsekwentnie 
podnosiła postulat zabezpieczenia możliwie 
jak największych środków finansowych 
na przyszłą odbudowę Ukrainy, również 
w postaci Instrumentu dla Ukrainy, oraz 
priorytetowego traktowania państw objętych 
polityką sąsiedztwa UE. Dyskusje na forum 
unijnym podczas prezydencji Szwecji 
i Hiszpanii dotyczyły też m.in. problematyki 

reformy wielostronnych banków rozwojowych 
i globalnej architektury finansowej, kwestii 
zdrowotnych, wsparcia dla Palestyny oraz 
pomocy dla państw szczególnie wrażliwych.

Istotnym procesem toczącym się w 2023 r. 
były przygotowania do 46. sesji Rady 
Ministerialnej UE i Organizacji Państw 
Afryki, Karaibów i Pacyfiku, podczas której 
15 listopada 2023 r. w Apii (Samoa) podpisano 
Umowę o partnerstwie między Unią 
Europejską i jej państwami członkowskimi 
z jednej strony, a członkami Organizacji 
Państw Afryki, Karaibów i Pacyfiku z drugiej 
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strony (tzw. Porozumienie z Samoa). Umowa 
ta stanowi podstawę w relacjach między UE 
a państwami AKP na kolejne 20 lat i obejmuje 

współpracę w zakresie zrównoważonego 
rozwoju, wzrostu gospodarczego, praw 
człowieka, a także pokoju i bezpieczeństwa.

Współpraca z międzynarodowymi bankami rozwoju

Polska kontynuowała współpracę 
z międzynarodowymi bankami rozwoju, 
przede wszystkim z Europejskim Bankiem 
Inwestycyjnym (EBI) oraz Europejskim Bankiem 

Odbudowy i Rozwoju (EBOR), zarówno 
poprzez stałe wpłaty członkowskie, jak i udział 
w funduszach powierniczych, działających 
np. na rzecz wsparcia Ukrainy i Mołdawii.

Wielostronna współpraca rozwojowa w 2023 r. w mln PLN

Dobrowolne wpłaty rozwojowe

Dokonując dobrowolnych wpłat, 
kontynuowano wsparcie inicjatyw 
rozwojowych podejmowanych przez 
wyspecjalizowane wielostronne organizacje, 
programy i fundusze. W związku z rosyjską 
agresją na Ukrainę znaczna część 
współfinansowanych przez Polskę działań 
dotyczyła pomocy temu państwu oraz, 
w mniejszym stopniu, Mołdawii i Gruzji. 
Inne wspierane obszary to działania 
demokratyzacyjne, na rzecz budowania 
pokoju, niwelowania nierówności oraz 
wsparcia państw najsłabiej rozwiniętych 

(ang. Least Developed Countries, LDCs) i małych 
rozwijających się państw wyspiarskich 
(ang. Small Island Developing States, SIDS).

Polska przekazała wpłaty dobrowolne 
m.in. do Programu Narodów Zjednoczonych 
ds. Rozwoju (UNDP), Biura Wysokiego 
Komisarza ds. Praw Człowieka (ang. Office 
of the High Commissioner for Human Rights, 
OHCHR), Agendy Narodów Zjednoczonych 
ds. Równości Płci i Wzmacniania Pozycji Kobiet 
(ang. United Nations Entity for Gender Equality 
and the Empowerment of Women, UN Women), 

Unia Europejska
3 406,98

Bank Światowy
101,27

System Narodów Zjednoczonych
158,28

Banki Regionalne
0,03

Pozostałe
24,40
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Biura NZ ds. Ograniczania Ryzyka Katastrof 
(ang. United Nations Office for Disaster Risk 
Reduction, UNDRR), Służby Działań ONZ 
przeciwko Minom (ang. United Nations 
Mine Action Service, UNMAS) oraz Funduszu 
Narodów Zjednoczonych na rzecz Demokracji 
(ang. United Nations Democracy Fund, UNDEF).

Podobnie jak w poprzednich latach, udzielono 
wsparcia finansowego działaniom 
rozwojowym prowadzonym przez organizacje 
regionalne: OECD, Biuro Instytucji 
Demokratycznych i Praw Człowieka (ODIHR) 
OBWE i poprzez programy Rady Europy 
na rzecz Ukrainy, Mołdawii i Gruzji. 

Dodatkowo w 2023 r. Polska przekazała 
wpłaty na rzecz projektu NATO dla Ukrainy 
oraz na prowadzone przez Europejski Fundusz 
na Rzecz Demokracji (ang. European 
Endowment for Democracy, EED) działania 
wspierające społeczeństwo obywatelskie 
w Białorusi.

Łącznie w 2023 r. na dobrowolne wpłaty 
rozwojowe przeznaczono ok. 13,6 mln PLN.

Polska uiściła wynikającą z członkostwa w UE 
obowiązkową składkę do Europejskiego 
Funduszu Rozwoju (ang. European Development 
Fund, EDF) w wysokości ponad 42 mln EUR.

Wpłaty dobrowolne przekazane przez Polskę w 2023 r. 
w ramach wielostronnej pomocy rozwojowej w PLN

Projekt Pomoc medyczna i dentystyczna dla uchodźców, 
osób przesiedlonych i ludności lokalnej w guberni Erbil 

i Al‑Hamdaniya w Iraku realizowany przez Stowarzyszenie 
Polska Misja Medyczna.

Fot. Martyna Niećko

UN (UNDPPA – United Nations Department 
of Political and Peacebuilding Affairs)

OSCE (ODIHR – OSCE Office for Democratic 
Institutions and Human Rights w Warszawie)

EED – European Endowment for Democracy

UN (UNMAS – United Nations 
Mine Action Service)

UN (UN Women – United Nations Entity for Gender 
Equality and the Empowerment of Women)

UN (Executive Office of 
the Secretary General)

UN (Children in Armed Conflict)

UN (UNDEF – UN 
Democracy Fund)

UN (UNRWA – United Nations Relief and Works 
Agency for Palestine Refugees in the Near East)

UN (UNFPA – UN Population Fund)

Council of Europe

OECD – Organisation for Economic Co-
operation and Development

UN (UNICEF – United 
Nations Children’s Fund)

UN (PBF – Peacebuilding Fund)

UN (UNDRR – United Nations Office 
for Disaster Risk Reduction)

UN (UNDP – United Nations 
Development Programme)

UN (UNAIDS – Joint United 
Nations Programme on HIV/AIDS)

NATO Comprehensive 
Assistance Package for Ukraine

UN (OHCHR – Office of High 
Commissioner for Human Rights)

88 800

100 000

100 000

150 000

153 046

200 000

200 000

250 000

250 000 

300 000

300 000

300 000

300 000

316 838

440 000

448 400 

1 000 000

1 237 500

6 800 000
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6.2.  �Angażowanie sektora prywatnego do realizacji 
celów współpracy rozwojowej – Polish 
Challenge Fund

W 2023 r. kontynuowano działania 
na rzecz zaangażowania polskiego sektora 
prywatnego we współpracę rozwojową 
poprzez partnerstwo z UNDP przy realizacji 
programu Polish Challenge Fund (PCF). 
Polskie podmioty – firmy, ośrodki naukowe – 
dzięki dofinansowaniu z PCF mają możliwość 
przeniesienia swoich innowacyjnych 
rozwiązań w dziedzinie zielonych technologii 
i transformacji energetycznej, innowacji 
cyfrowych i ekologicznego rolnictwa 
do państw partnerskich. W 2023 r. program był 
prowadzony w Ukrainie, Gruzji i Mołdawii.

Dodatkowo w 2023 r. Polska przekazała 
wpłaty na rzecz projektu NATO dla Ukrainy 
oraz na prowadzone przez Europejski Fundusz 
na Rzecz Demokracji (ang. European 
Endowment for Democracy, EED) działania 
wspierające społeczeństwo obywatelskie 
w Białorusi.

Łącznie w 2023 r. na dobrowolne wpłaty 
rozwojowe przeznaczono ok. 13,6 mln PLN.

Polska uiściła wynikającą z członkostwa w UE 
obowiązkową składkę do Europejskiego 
Funduszu Rozwoju (ang. European Development 
Fund, EDF) w wysokości ponad 42 mln EUR.

Projekt Pomoc medyczna i dentystyczna dla uchodźców, 
osób przesiedlonych i ludności lokalnej w guberni Erbil 

i Al‑Hamdaniya w Iraku realizowany przez Stowarzyszenie 
Polska Misja Medyczna.

Fot. Martyna Niećko
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Edukacja globalna jest szczególnym rodzajem 
edukacji kierowanej do współczesnego 
społeczeństwa. Ma za zadanie poszerzanie 
świadomości oraz zrozumienia problemów 
i wyzwań o skali globalnej. Jej odbiorcy 
są zachęcani do zgłębiania wiedzy 
na temat istniejących między państwami 
współzależności ekonomicznych, 
społecznych, politycznych, środowiskowych 
i technologicznych. W obliczu obecnych 
wyzwań, takich jak zmiany klimatu, 
nierówności społeczne i ekonomiczne, 
konflikty zbrojne, migracje i rozwój nowych 
technologii, edukacja globalna staje się 
narzędziem, które umożliwia ludziom 
zrozumienie tych zjawisk i ich konsekwencji. 
Przez rozwijanie krytycznej refleksji 
oraz akceptacji różnic, a także poprzez 
kształtowanie umiejętności współpracy 
dąży ona do wychowania obywateli 
świadomych globalnych wyzwań, którzy są 
zdolni do skutecznego działania na rzecz 
zrównoważonego rozwoju.

W 2023 r. w ramach konkursu „Edukacja 
globalna 2023” Minister Spraw Zagranicznych 
przyznał dotacje na realizację 4 projektów 
o łącznej wartości 463 200 PLN. Projekty 
dotyczyły podniesienia kompetencji 
nauczycieli w zakresie prowadzenia edukacji 
globalnej podczas zajęć szkolnych. Projekt 
Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego 

„Młodzi Światu” rozszerzył ofertę edukacyjną 
Parku Edukacji Globalnej w Krakowie o zajęcia 
i wydarzenia skierowane do studentów 
kierunków pedagogicznych oraz kierunków ze 
specjalizacją nauczycielską.

W 2023 r. MSZ kontynuował prowadzony 
z organizacjami pozarządowymi, 
Ministerstwem Edukacji i Nauki oraz 
Ministerstwem Klimatu i Środowiska dialog 
międzysektorowy na temat rozwoju edukacji 
globalnej w Polsce. W wyniku przyjęcia 
w Dublinie 4 listopada 2022 r. Europejskiej 
deklaracji w sprawie edukacji globalnej 
do 2050 r. do udziału w dialogu zaproszono 
Ministerstwo Rozwoju i Technologii, 
odpowiedzialne za realizację Agendy 2030 
w Polsce, które również prowadzi działania 
edukacyjne na temat zrównoważonego 
rozwoju wśród przedstawicieli sektora 
prywatnego i publicznego.

Przedstawiciele MSZ brali też udział 
w spotkaniach sieci Global Education Network 
Europe (GENE), których celem jest wymiana 
doświadczeń i dobrych praktyk państw 
europejskich w dziedzinie edukacji globalnej. 
Po przyjęciu w 2022 r. deklaracji dublińskiej 
spotkania wspierają państwa także we 
wdrażaniu jej założeń na poziomach 
krajowych oraz przyczyniają się 
do monitorowania tego procesu.

Projekt Wzmocnienie pozycji 
pedagogów woj. podlaskiego 

w nauczaniu i promowaniu 
edukacji globalnej: studium 

przypadku Innowacyjnego 
i Interaktywnego Centrum 

Edukacji Globalnej w Łomży 
realizowany przez Fundację 

Międzynarodowy Instytut 
Rozwoju Dzieci.

Fot. MIRD
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Skrót Pełna nazwa instytucji

AAPPW Akademia Administracji Publicznej Partnerstwa Wschodniego

AKP Grupa państw Afryki, Karaibów i Pacyfiku

CAP Kompleksowy Pakiet Pomocowy dla Ukrainy (ang. NATO Comprehensive Assistance 
Package for Ukraine)

CIMIC Współpraca cywilno‑wojskowa (ang. Civil‑Military Co-operation)

CODEV – PI Grupa robocza ds. współpracy rozwojowej i partnerstw międzynarodowych 
(ang. Working Party on Development Cooperation and International Partnership)

COHAFA Grupa robocza ds. pomocy humanitarnej (ang. the Council Working Party on 
Humanitarian Aid and Food Aid)

CZR Cele zrównoważonego rozwoju (ang. Sustainable Development Goals)

DAC Komitet Pomocy Rozwojowej OECD (ang. OECD Development Assistance Committee)

EBI Europejski Bank Inwestycyjny (ang. European Investment Bank)

EBOR Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju (ang. European Bank for Reconstruction and 
Development)

EDF Europejski Fundusz Rozwoju (ang. European Development Fund)

EED Europejski Fundusz na Rzecz Demokracji (ang. European Endowment for Democracy)

ERCC Centrum Koordynacji Reagowania Kryzysowego Komisji Europejskiej (ang. Emergency 
Response Coordination Centre)

EUCPM Mechanizm Ochrony Cywilnej Unii Europejskiej (ang. EU Civil Protection Mechanism)

FAC DEV Rada ds. Zagranicznych w formacie ministrów ds. współpracy rozwojowej (ang. Foreign 
Affairs Council on Development)

FAO Agenda ONZ ds. Wyżywienia i Rolnictwa (ang. Food and Agriculture Organization)

FSM Fundacja Solidarności Międzynarodowej

GENE Global Education Network Europe

ICRC Międzynarodowy Komitet Czerwonego Krzyża (ang. International Committee of 
the Red Cross)

IDPs Osoby przesiedlone wewnętrznie (ang. Internally Displaced Persons)

IFAD Międzynarodowy Fundusz Rozwoju Rolnicta (ang. International Fund for Agricultural 
Development)

KM Knowledge Management

KNF Komisja Nadzoru Finansowego

KPD Krajowy Plan Działania na rzecz wdrażania Wytycznych ONZ dotyczących biznesu i praw 
człowieka

KPRM Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

KSAP Krajowa Szkoła Administracji Publicznej

LDCs Państwa najsłabiej rozwinięte (ang. Least Developed Countries)

MAP Ministerstwo Aktywów Państwowych
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Skrót Pełna nazwa instytucji

MEiN Ministerstwo Edukacji i Nauki

MF Ministerstwo Finansów

MFiPR Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej

MI Ministerstwo Infrastruktury

MKCK Międzynarodowy Komitet Czerwonego Krzyża

MKiDN Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

MKiŚ Ministerstwo Klimatu i Środowiska

MNiSW Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego

MON Ministerstwo Obrony Narodowej

MRiPS Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej

MRiRW Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

MRiT Ministerstwo Rozwoju i Technologii

MS Ministerstwo Sprawiedliwości

MSiT Ministerstwo Sportu i Turystyki

MSWiA Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

MSZ Ministerstwo Spraw Zagranicznych

MZ Ministerstwo Zdrowia

NAWA Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej

NBP Narodowy Bank Polski

NDICI – GE Instrument Sąsiedztwa, Rozwoju i Współpracy Międzynarodowej – Globalny Wymiar 
Europy (ang. the Neighbourhood, Development and International Cooperation 
Instrument – Global Europe)

OBWE Organizacja Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (ang. Organization for Security and 
Co‑operation in Europe, OSCE)

OCHA CERF Centralny Fundusz ds. Pomocy w Sytuacjach Kryzysowych ONZ (ang. Central Emergency 
Response Fund of the United Nations)

ODA Oficjalna Pomoc Rozwojowa (ang. Official Development Assistance)

ODIHR Biuro Instytucji Demokratycznych i Praw Człowieka (ang. Office for Democratic 
Institutions and Human Rights)

ODSG Grupa państw donorów OCHA (ang. OCHA Donor Support Group)

OECD Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (ang. Organisation for Economic Co
‑operation and Development)

OHCHR Biuro Wysokiego Komisarza ds. Praw Człowieka (ang. Office of the High Commissioner 
for Human Rights)

ONZ Organizacja Narodów Zjednoczonych (ang. United Nations, UN)

PARP Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości

PCD Spójność polityk na rzecz rozwoju (ang. Policy Coherence for Development)
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Skrót Pełna nazwa instytucji

PCF Polish Challenge Fund

PCPM Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej

RARS Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych

SIDS Małe rozwijające się państwa wyspiarskie (ang. Small Island Developing States)

TAIEX Technical Assistance and Information Exchange

UN Organizacja Narodów Zjednoczonych (ang. United Nations)

UN EOSG Biuro Wykonawcze Sekretarza Generalnego ONZ (ang. United Nations Executive Office of 
the Secretary General)

UN Habitat Program ONZ ds. Osiedli Ludzkich (ang. United Nations Human Settlements Programme)

UN OCHA Biuro Narodów Zjednoczonych ds. Koordynacji Pomocy Humanitarnej (ang. United 
Nations Office for the Coordination of Humanitarian Affairs)

UN PBF Fundusz Budowania Pokoju Narodów Zjednoczonych (ang. United Nations 
Peacebuilding Fund)

UN UHF Fundusz Humanitarny na rzecz Ukrainy (ang. Ukrainian Humanitarian Fund)

UN Women Agenda Narodów Zjednoczonych ds. Równości Płci i Wzmacniania Pozycji Kobiet 
(ang. United Nations Entity for Gender Equality and the Empowerment of Women)

UNAIDS Sojusz Agend Narodów Zjednoczonych ds. HIV/AIDS (ang. Joint United Nations 
Programme on HIV/AIDS)

UNDEF Fundusz Narodów Zjednoczonych na rzecz Demokracji (ang. United Nations 
Democracy Fund)

UNDP Program Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju (ang. United Nations Development 
Programme)

UNDPPA Departament Spraw Politycznych i Budowania Pokoju Organizacji Narodów 
Zjednoczonych (ang. United Nations Department of Political and Peacebuilding Affairs)

UNDRR Biuro ONZ ds. Ograniczania Ryzyka Katastrof (ang. United Nations Office for Disaster Risk 
Reduction)

UNFPA Fundusz Ludnościowy ONZ (ang. United Nations Population Fund)

UNHCR Wysoki Komisarz Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców (ang. United 
Nations High Commissioner for Refugees)

UNICEF Fundusz Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci (ang. United Nations Children’s Fund)

UNIFIL Tymczasowe Siły Zbrojne ONZ w Libanie (ang. United Nations Interim Force in Lebanon)

UNMAS Służba Działań ONZ przeciwko Minom (ang. United Nations Mine Action Service)

UNRWA Agencja Narodów Zjednoczonych dla Pomocy Uchodźcom Palestyńskim na Bliskim 
Wschodzie (ang. United Nations Relief and Works Agency for Palestine Refugees in 
the Near East)

UOKiK Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów

WFP Światowy Program Żywnościowy (ang. World Food Programme)
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DWUSTRONNA POMOC ROZWOJOWA� 7 151 028 021 PLN

Poniższe zestawienie przedstawia pomoc udzieloną przez Polskę w 2023 r. w ramach dwustronnej 
współpracy rozwojowej, w podziale na regiony/kraje świata wraz z tytułem/opisem zrealizowanego 
działania/projektu, podmiotem wdrażającym oraz kwotą przekazanego ekwiwalentu grantu, według stanu 
na dzień 13 listopada 2024 r. Wartość dwustronnej współpracy rozwojowej została wyliczona zgodnie 
z aktualną metodologią (ekwiwalent grantu ODA) i dyrektywami statystycznymi DAC OECD oraz przyjętymi 
przez OECD kursami walut (1 USD=4,2017 PLN; 1 USD=0,9248 EUR; 1 USD=0,8985 CHF; 1 USD=1,5051 AUD). 
W sumach poszczególnych wierszy mogą się pojawić drobne różnice wynikające z przyjętego sposobu 
zaokrągleń kwot przeliczanych z walut.

 Tytuł zrealizowanego działania Podmiot wdrażający

Kwota 
przekazanego 
ekwiwalentu 

grantu

Partnerstwo Wschodnie 1 192 426 299 PLN

Armenia 3 456 681 PLN

Dotacja dla Fundacji Solidarności Międzynarodowej 386 319 PLN

W stronę transparentnego sądownictwa 
i przestrzegania praw człowieka: rozwój działań 
w prowincji Sjunik w Armenii

Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 135 830 PLN

Wzmocnienie kompetencji jednostek 
samorządu terytorialnego na rzecz budowy 
odpowiedzialnej społecznie przedsiębiorczości 
w regionach wiejskich

Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 250 489 PLN

Pomoc humanitarna 245 164 PLN

Pomoc humanitarna dla Armenii Rządowa Agencja Rezerw 
Strategicznych 245 164 PLN

Pomoc dwustronna udzielona kanałem wielostronnym 1 386 355 PLN

Visegrad Scholarship Program Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 3 408 PLN

Visegrad+ Grants Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 112 507 PLN

Wpłata dobrowolna na rzecz działań Biura 
Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych 
do spraw Uchodźców (UNHCR) w Armenii

Wysoki Komisarz Narodów 
Zjednoczonych ds. Uchodźców 
(UNHCR)

1 270 440 PLN

Projekty administracji publicznej 56 085 PLN

EUMA Komenda Główna Policji 
( jednostka podległa MSWiA) 18 293 PLN

Akademia Administracji Publicznej Partnerstwa 
Wschodniego 

Krajowa Szkoła Administracji 
Publicznej im. Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Lecha 
Kaczyńskiego

32 238 PLN

Inicjatywa Szkoleniowa dla Nadzoru Finansowego Urząd Komisji Nadzoru Finansowego 5 554 PLN

Projekty placówek zagranicznych 347 658 PLN

Poprawa warunków działalności Służby Probacji 
(Armenia) – etap III Ambasada RP w Erywaniu 125 397 PLN
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 Tytuł zrealizowanego działania Podmiot wdrażający

Kwota 
przekazanego 
ekwiwalentu 

grantu

Poprawa warunków edukacyjnych i kulturalnych 
w centrach młodzieży w Azatan, Ghazanczi 
i Sizawet

Ambasada RP w Erywaniu 45 434 PLN

Poprawa warunków w szkołach średnich 
w Bahramian i Howtaszen Ambasada RP w Erywaniu 85 960 PLN

Stworzenie lepszych warunków sanitarnych dla 
uczniów szkoły podstawowej w Tegh (Armenia) Ambasada RP w Erywaniu 45 434 PLN

Wsparcie i promocja kompostowania 
bioodpadów w regionie Armawir – etap II Ambasada RP w Erywaniu 45 434 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 1 035 100 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 880 600 PLN

Specjalistyczne Studia Wschodnie Uniwersytetu 
Warszawskiego Ministerstwo Edukacji i Nauki 51 300 PLN

Program stypendialny im. Lane»a Kirklanda Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 57 600 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 36 000 PLN

Stypendium doktoranckie w Szkole Doktorskiej Narodowe Centrum Badań 
Jądrowych 9 600 PLN

Azerbejdżan 12 626 717 PLN

Pomoc dwustronna udzielona kanałem wielostronnym 71 456 PLN

Visegrad+ Grants Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 64 641 PLN

Visegrad Scholarship Program Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 6 815 PLN

Projekty administracji publicznej 24 461 PLN

Akademia Administracji Publicznej Partnerstwa 
Wschodniego

Krajowa Szkoła Administracji 
Publicznej im. Prezydenta RP 
Lecha Kaczyńskiego

21 492 PLN

Inicjatywa Szkoleniowa dla Nadzoru 
Finansowego

Urząd Komisji Nadzoru 
Finansowego 2 969 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 12 530 800 PLN

Projekt pomocowy dla młodych naukowców 
z państw powstałych po rozpadzie b. ZSRR… Ministerstwo Edukacji i Nauki 102 200 PLN

Specjalistyczne Studia Wschodnie Uniwersytetu 
Warszawskiego Ministerstwo Edukacji i Nauki 102 600 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 11 318 600 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 969 000 PLN
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 Tytuł zrealizowanego działania Podmiot wdrażający

Kwota 
przekazanego 
ekwiwalentu 

grantu

Program stypendialny im. Lane’a Kirklanda Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 38 400 PLN

Białoruś 240 121 251 PLN

Dotacja dla Fundacji Solidarności Międzynarodowej 18 007 032 PLN

Zakup audycji i czasu antenowego od radiostacji Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 9 000 003 PLN

Działania na rzecz Białorusi Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 9 007 029 PLN

Pomoc dwustronna udzielona kanałem wielostronnym 688 570 PLN

Visegrad Scholarship Program Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 6 815 PLN

Wpłata na rzecz Content Fund oraz International 
Accountability Platform for Belarus

Europejski Fundusz na rzecz 
Demokracji 382 196 PLN

Wpłata na rzecz Sekretariatu Forum 
Społeczeństwa Obywatelskiego Partnerstwa 
Wschodniego dot. Białorusi

Forum Społeczeństwa 
Obywatelskiego Partnerstwa 
Wschodniego

49 559 PLN

Wsparcie społeczeństwa obywatelskiego 
na Białorusi

Europejski Fundusz na rzecz 
Demokracji 250 000 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 131 753 150 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 11 000 PLN

Program stypendialny Rządu RP 
im. Konstantego Kalinowskiego I i II Ministerstwo Edukacji i Nauki 2 172 000 PLN

Program stypendialny Rządu RP 
im. Konstantego Kalinowskiego „Solidarni 
z Białorusią” 

Ministerstwo Edukacji i Nauki 8 688 250 PLN

Projekt pomocowy dla młodych naukowców 
z państw powstałych po rozpadzie b. ZSRR… Ministerstwo Edukacji i Nauki 102 200 PLN

Specjalistyczne Studia Wschodnie Uniwersytetu 
Warszawskiego Ministerstwo Edukacji i Nauki 256 500 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 118 204 400 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 1 194 000 PLN

Program stypendialny im. Lane’a Kirklanda Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 89 600 PLN

Wydział Artes Liberales UW Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 26 600 PLN

Pokrycie kosztów kształcenia na kursach 
przygotowawczych na studia w Polsce

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego 166 500 PLN
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 Tytuł zrealizowanego działania Podmiot wdrażający

Kwota 
przekazanego 
ekwiwalentu 

grantu

Stypendia na studia I i II stopnia oraz jednolite 
studia magisterskie

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego 842 100 PLN

Wsparcie niezależnych mediów 89 672 499 PLN

Wsparcie dla TV Belsat Telewizja Polska S.A. 89 672 499 PLN

Gruzja 13 384 573 PLN

Dotacja dla Fundacji Solidarności Międzynarodowej 1 691 287 PLN

Akademia Samorządności: Fundraising Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 453 190 PLN

Akademia samorządności: zmiana – 
przywództwo i zarządzanie w gruzińskich 
jednostkach samorządu terytorialnego dla 
liderów z Gruzji

Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 119 100 PLN

JST o niskich dochodach na drodze 
do efektywności energetycznej

Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 322 652 PLN

Koszty działań rozwojowych w Gruzji Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 431 544 PLN

Odporne energetycznie społeczności 
wysokogórskie

Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 304 841 PLN

Wizyta studyjna – szkolne budżety 
partycypacyjne

Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 59 960 PLN

Konkurs Polska Pomoc Rozwojowa 4 698 825 PLN

Guria – CELEBRATE LIFE. Opracowanie 
i wdrożenie strategii marki regionu Guria 
(moduł 2)

Stowarzyszenie Samorządów 
Euroregionu „Bug” 286 250 PLN

Dobry start. Wczesne wspomaganie rozwoju 
dzieci niepełnosprawnych w Municypalitecie 
Zestafoni (moduł 2)

Stowarzyszenie Na Rzecz 
Szkolnictwa Specjalnego 
w Tczewie

567 218 PLN

Guria Fresh! Samorządowe modele wsparcia 
przedsiębiorczości wiejskiej: Tarczyn – 
Chokhatauri (moduł 1)

Gmina Tarczyn 452 300 PLN

Każde dziecko jest ważne – systemowe wsparcie 
lokalnych polityk edukacji przedszkolnej 
(moduł 3)

Społeczno-Oświatowe 
Stowarzyszenie Pomocy 
Pokrzywdzonym 
i Niepełnosprawnym „Edukator”

487 240 PLN

Social Inclusion Education in Georgia (moduł 1) New Europe Foundation 309 843 PLN

Utworzenie Centrum Kształcenia 
Zawodowego z miejscem zamieszkania dla 
uczniów marginalizowanych i zagrożonych 
wykluczeniem społecznym w Tbilisi

Fundacja im. Agnieszki 
Marczyńskiej 955 107 PLN
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Wsparcie administracji centralnej Gruzji 
w długofalowym rozwoju zdolności 
operacyjnych ratownictwa górskiego. 
Podniesienie kompetencji ratowników…

Fundacja ICAD 664 424 PLN

Wsparcie i promocja lokalnej przedsiębiorczości 
oraz jakości produkcji sera w gminie Achmeta, 
region Kachetia, Gruzja (moduł 3)

Caritas Polska 241 724 PLN

Wysokiej jakości opieka zdrowotna dla 
mieszkańców Gruzji (moduł 1) Fundacja Pro Spe 380 678 PLN

Zwiększenie dostępu do usług dla dzieci 
niepełnosprawnych i młodzieży z zaburzeniami 
zachowania w Gruzji (moduł 2)

Fundacja ADRA Polska 354 040 PLN

Pomoc dwustronna udzielona kanałem wielostronnym 226 680 PLN

Plan działań Rady Europy na rzecz Gruzji 
2020-2023 Rada Europy 100 000 PLN

Visegrad+ Grants Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 116 458 PLN

Visegrad Scholarship Program Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 10 223 PLN

Projekty administracji publicznej 4 353 144 PLN

Akademia Administracji Publicznej Partnerstwa 
Wschodniego 

Krajowa Szkoła Administracji 
Publicznej im. Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Lecha 
Kaczyńskiego

85 968 PLN

EUMM Komenda Główna Policji 
( jednostka podległa MSWiA) 162 306 PLN

Analiza oraz plan rozwoju sieci jednostek 
ratowniczych w ramach zarządzania 
kryzysowego Gruzji (moduł 3)

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji/KG PSP/ Szkoła 
Główna Służby Pożarniczej

344 419 PLN

Inicjatywa Szkoleniowa dla Nadzoru 
Finansowego

Urząd Komisji Nadzoru 
Finansowego 6 458 PLN

Opracowanie koncepcji rozwinięcia systemu 
teleinformatycznego do zarządzania 
zdarzeniami kryzysowymi przez Służbę 
Zarządzania Kryzysowego Gruzji

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji/Komenda Główna 
Państwowej Straży Pożarnej

297 055 PLN

Prace konserwatorskie obiektów dziedzictwa 
kulturowego w Gruzji

Narodowy Instytut Polskiego 
Dziedzictwa Kulturowego za 
Granicą „Polonika”

246 000 PLN

Przekazanie trzech pojazdów pożarniczych 
w zakresie doposażenia straży pożarnej w Gruzji

Komenda Główna Państwowej 
Straży Pożarnej 1 485 679 PLN
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Szkolenia policjantów w zakresie 
wieloaspektowych działań na rzecz 
bezpieczeństwa ruchu drogowego Gruzji (moduł 2)

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji /KGP/ Komenda 
Wojewódzka Policji w Krakowie 

479 550 PLN

Wzmocnienie gotowości i zdolności reagowania 
gruzińskich służb ratowniczych poprzez rozwój 
ośrodka szkolenia straży pożarnej (moduł 3)

Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji / 
Akademia Pożarnicza

517 693 PLN

Wzrost konkurencyjności gruzińskich regionów 
i rozwój przedsiębiorczości

Ministerstwo Funduszy i Polityki 
Regionalnej 728 016 PLN

Projekty placówek zagranicznych 454 336 PLN

Rozszerzenie dostępu do usług społecznych dla 
osób głuchoniewidomych w Gruzji Ambasada RP w Tbilisi 122 671 PLN

Wsparcie osób niepełnosprawnych w gminie 
Baghdati (Imeretia) poprzez remont 
i wyposażenie Centrum Integracji Społecznej

Ambasada RP w Tbilisi 90 867 PLN

Wsparcie przedsiębiorczości Diecezji Kwarelia – 
kontynuacja Ambasada RP w Tbilisi 59 064 PLN

Wsparcie przedsiębiorczości społecznej poprzez 
rozwój produkcji zabawek rzemieślniczych Ambasada RP w Tbilisi 122 671 PLN

Wyposażenie Centrum Integracji Społecznej 
w Ambrolauri (Racza) Ambasada RP w Tbilisi 59 064 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 1 960 300 PLN

Projekt pomocowy dla młodych naukowców 
z państw powstałych po rozpadzie b. ZSRR… Ministerstwo Edukacji i Nauki 73 000 PLN

Specjalistyczne Studia Wschodnie Uniwersytetu 
Warszawskiego Ministerstwo Edukacji i Nauki 51 300 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 1 536 800 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 216 000 PLN

Program stypendialny im. Lane’a Kirklanda Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 83 200 PLN

Mołdawia 19 112 993 PLN

Dotacja dla Fundacji Solidarności Międzynarodowej 8 211 366 PLN

Koszty działań rozwojowych w Mołdawii Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 1 450 885 PLN

Rozwój lokalny na obszarach wiejskich Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 3 248 952 PLN

Rozwój lokalny w miastach Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 1 572 069 PLN
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Wsparcie systemu ochrony ludności 
na poziomie lokalnym

Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 1 092 355 PLN

Wsparcie administracji centralnej – MSW i służb 
podległych

Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 847 105 PLN

Konkurs Polska Pomoc Rozwojowa 4 554 748 PLN

Biznes na obcasach – wsparcie 
przedsiębiorczych kobiet w Mołdawii (moduł 1)

Podlaska Fundacja Rozwoju 
Regionalnego 415 348 PLN

Ekoturystyczny szlak „PRUTSKIE SKAŁY” 
w rejonach Edineț, Rîșcani i Glodeni (moduł 3) Terra Humana 327 528 PLN

Farmers 4 Climate: innowacje na rzecz adaptacji 
do zmian klimatu w sadownictwie i winiarstwie 
w Mołdawii (moduł 2)

Ośrodek Promowania i Wspierania 
Przedsiębiorczości Rolnej 387 755 PLN

Inteligentna chłodnia do warzyw i owoców: 
optymalizacja łańcucha dostaw i zwiększenie 
dochodowości drobnej produkcji rolnej 
w Mołdawii (moduł 2)

Gmina Sadowie 480 460 PLN

Owoce z Budjaku: od rolnika na stół. Polskie 
praktyki i prawodawstwo UE wspierające rozwój 
lokalny oparty o wysokiej jakości rolnictwo…

Gmina Ryńsk 508 138 PLN

Rewitalizacja szansą na społeczno-gospodarczą 
aktywizację obszarów zdegradowanych 
w mołdawskich miastach (moduł 2)

Terra Humana 367 101 PLN

Rozwój kobiecej przedsiębiorczości w regionach 
wiejskich Mołdawii (moduł 2) Fundacja „Wschód” 795 720 PLN

Wisła-Nistru-Prut Samorządy wspierają 
międzysektorowe partnerstwa na rzecz 
bezpieczeństwa oraz służby ratunkowe 
działające w sąsiedztwie dużych rzek

Gmina Zawichost 493 607 PLN

Wsparcie kompleksowego rozwoju 
pszczelarstwa w Mołdawii (moduł 3) Fundacja „Wschód” 779 090 PLN

Pomoc dwustronna udzielona kanałem wielostronnym 392 479 PLN

Plan działań Rady Europy na rzecz Mołdawii 
2021-2024 Rada Europy 100 000 PLN

Visegrad Scholarship Program Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 13 630 PLN

Wzmacnianie krajowych zdalności planowania 
inwestycji infrastrukturalnych w oparciu 
o ryzyko

Biuro Narodów Zjednoczonych 
ds. Zmniejszania Ryzyka Katastrof 
(UNDRR)

278 849 PLN

Pomoc humanitarna 2 134 043 PLN

Sprzęt medyczny dla Mołdawii Rządowa Agencja Rezerw 
Strategicznych 2 134 043 PLN
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Projekty administracji publicznej 1 445 523 PLN

Akademia Administracji Publicznej Partnerstwa 
Wschodniego 

Krajowa Szkoła Administracji 
Publicznej im. Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Lecha 
Kaczyńskiego

85 968 PLN

Inicjatywa Szkoleniowa dla Nadzoru 
Finansowego

Urząd Komisji Nadzoru 
Finansowego 7 337 PLN

Wizyta studyjna (doświadczenia funkcjonowania 
OSP) lokalnych liderów (samorządowcy + liderzy 
OSP) z Mołdawii w województwie wielkopolskim

Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego 22 506 PLN

Wsparcie administracji publicznej w Mołdawii 
w procesie integracji z UE w obszarze 
zarządzania funduszami europejskimi

Ministerstwo Funduszy i Polityki 
Regionalnej 362 199 PLN

Wsparcie Generalnego Inspektoratu ds. Sytuacji 
Nadzwyczajnych Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych Republiki Mołdawii – etap II 
(moduł 2)

Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji / 
Akademia Pożarnicza

323 364 PLN

Wsparcie profilaktyki społecznej w Mołdawii 
poprzez podnoszenie świadomości 
społeczeństwa z wykorzystaniem sal 
edukacyjnych i kampanii społecznych

Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji / 
Centrum Naukowo-Badawcze 
Ochrony Przeciwpożarowej

190 579 PLN

Wzmacnianie potencjału instytucjonalnego 
Policji Granicznej Republiki Mołdawii 
w obszarze przeciwdziałania przestępczości 
transgranicznej – moduł 2

Centrum Szkolenia Straży 
Granicznej w Kętrzynie/KG SG 
podległa MSWiA

375 066 PLN

Polsko-mołdawska współpraca i transfer wiedzy 
dla administracji publicznej i samorządowej 
w obszarze odnawialnych źródeł energii 
i efektywności energetycznej

Ministerstwo Rozwoju 
i Technologii 78 504 PLN

Projekty placówek zagranicznych 1 140 384 PLN

Edukacyjny walor zrzeszania się kobiet 
w uprawianiu sportu przeciw wykluczeniu 
społecznemu 

Ambasada RP w Kiszyniowie 109 041 PLN

Nowy impuls dla przyszłości – nowoczesne 
warunki w przedszkolu im. Andrieș miasta 
Cimislia 

Ambasada RP w Kiszyniowie 68 150 PLN

Poprawa warunków nauki w Liceum 
Teoretycznym im. Mihai Eminescu miasta Cahul Ambasada RP w Kiszyniowie 90 867 PLN

Promocja dostępu do edukacji o możliwościach 
rozwoju osobistego i społecznego przez sport Ambasada RP w Kiszyniowie 113 584 PLN

Rekonstrukcja skweru przy ulicy Colina Pușkin – 
miejsce rekreacji w historycznym centrum 
Kiszyniowa

Ambasada RP w Kiszyniowie 86 324 PLN
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Rolnictwo przyszłości: „Młodzież zainspirowana 
innowacjami” Ambasada RP w Kiszyniowie 77 237 PLN

Ulepszenie warunków medycznych w głównym 
szpitalu Mołdawii – Szpital Republikański Ambasada RP w Kiszyniowie 81 780 PLN

Wsparcie administracji publicznej w rozwoju 
infrastruktury wiejskiej – nowoczesne warunki 
w Przychodni Medycznej wsi Brinza

Ambasada RP w Kiszyniowie 63 607 PLN

Wsparcie naddniestrzańskiej administracji 
lokalnej w rozwoju infrastruktury wiejskiej – 
rozszerzenie sieci zaopatrzenia w wodę (II etap)

Ambasada RP w Kiszyniowie 72 694 PLN

Wsparcie Państwowego Uniwersytetu 
w Komracie w rozwoju infrastruktury (II etap) Ambasada RP w Kiszyniowie 54 520 PLN

Wsparcie procesu modernizacji instytucji 
edukacyjnych Mołdawii – zainstalowanie dachu 
nad salą sportową gimnazjum wsi Costangalia 

Ambasada RP w Kiszyniowie 81 780 PLN

Wsparcie władz lokalnych w utworzeniu 
równych szans na edukację i rozwój – budowa 
placu zabaw w centrum miejscowości Bahmut

Ambasada RP w Kiszyniowie 45 434 PLN

Wyposażenie laboratoriów Instytutu Matki 
i Dziecka – ważny krok w zapewnieniu jakości 
w opiece zdrowotnej

Ambasada RP w Kiszyniowie 81 780 PLN

Zmodernizowane placówki oświaty – szansa 
na przyszłość dla mołdawskich obszarów 
wiejskich (II etap) 

Ambasada RP w Kiszyniowie 113 584 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 1 234 450 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 1 200 200 PLN

Środkowoeuropejski Program Wymiany 
Uniwersyteckiej (CEEPUS III)

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 20 100 PLN

stypendia na studia I i II stopnia oraz jednolite 
studia magisterskie

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego 14 150 PLN

Ukraina 903 724 085 PLN

Dotacja dla Fundacji Solidarności Międzynarodowej 13 636 307 PLN

Kontynuacja wsparcia reformy szkolnictwa 
zawodowego w Ukrainie

Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 317 915 PLN

Koszty działań rozwojowych w Ukrainie Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 582 784 PLN

Program stażowy „Dobre zarządzanie“ Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 151 143 PLN

Wdrożenie elektronicznego systemu rejestru 
Funduszu Muzealnego Ukrainy

Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 1 667 472 PLN
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Wsparcie reformy polityki społecznej Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 466 723 PLN

Wsparcie reformy systemu ochrony ludności 
na szczeblu lokalnym

Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 1 353 158 PLN

Testowanie modelowych rozwiązań dotyczących 
świadczenia usług wsparcia dla osób 
poszkodowanych przez wojnę…

Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 576 103 PLN

Wspieranie bezpieczeństwa dziennikarzy 
na Ukrainie: ocena na podstawie wskaźników 
bezpieczeństwa dziennikarzy UNESCO

Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 73 974 PLN

Program wsparcia dla ukraińskich dzieci 
i kobiet w obliczu wojny w Ukrainie (Fundusz 
Szeptyckiego)

Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 8 447 033 PLN

Konkurs Polska Pomoc Rozwojowa 2 706 525 PLN

Lwów FashionHub – utworzenie FabLab»u oraz 
wsparcie przedsiębiorczości sektorów 
kreatywnych (moduł 3)

Organizacja pozarządowa 355 300 PLN

Organizacja i zainicjowanie działania Polsko-
Ukraińskiego Centrum im. Anny Walentynowicz 
w Równem (moduł 1)

Organizacja pozarządowa 495 446 PLN

Polska-Ukraina: sąsiedztwo przyszłości 
(moduł 1) Organizacja pozarządowa 636 754 PLN

Równouprawnienie w samorządach. 
Współpraca Polski i Ukrainy. Organizacja pozarządowa 268 421 PLN

Wzmocnienie społeczeństwa obywatelskiego 
poprzez implementację partycypacyjnych 
i inkluzywnych rozwiązań (moduł 1)

Organizacja pozarządowa 340 305 PLN

Zwiększenie dostępności systemu ochrony 
zdrowia oraz poprawa jakości opieki zdrowotnej 
i społecznej w dziedzinie zdrowia psychicznego 
(moduł 3)

Organizacja pozarządowa 610 299 PLN

Konkurs Pomoc Humanitarna 8 734 907 PLN

Pomoc humanitarna dla cywilów na Ukrainie 
(moduł 1) Organizacja pozarządowa 2 000 000 PLN

Bezpieczne porody łączą narody Organizacja pozarządowa 1 997 400 PLN

Bezpieczny uchodźca – kompleksowa pomoc 
osobom dotkniętym konfliktem zbrojnym 
na Ukrainie

Organizacja pozarządowa 522 000 PLN

Helping Hands for Ukraine Organizacja pozarządowa 410 364 PLN

Polska pomoc dla obwodu chersońskiego Organizacja pozarządowa 1 249 095 PLN
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Pomoc ludności cywilnej poszkodowanej 
w wyniku działań wojennych w Obwodzie 
Połtawskim

Organizacja pozarządowa 684 004 PLN

Wsparcie humanitarne funkcjonowania kuchni 
społecznych wydających posiłki ofiarom wojny 
w Żytomierzu i we Lwowie (Ukraina)

Organizacja pozarządowa 1 305 714 PLN

Zapewnienie pomocy psychologicznej 
i wsparcia w edukacji dzieciom pokrzywdzonym 
przez działania wojenne w Ukrainie

Organizacja pozarządowa 566 330 PLN

Pomoc dwustronna udzielona kanałem wielostronnym 7 283 851 PLN

Biuro OECD w Kijowie Organizacja Współpracy 
Gospodarczej i Rozwoju – OECD 1 000 000 PLN

Działania realizowane w związku z wojną 
na Ukrainie

Biuro Specjalnej Przedstawiciel 
Sekretarza Generalnego ds. Dzieci 
w Konfliktach Zbrojnych

250 000 PLN

Fire Trucks and Equipment. NATO – 
Comprehensive Assistance Package for Ukraine

Organizacja Traktatu 
Północnoatlantyckiego NATO 300 000 PLN

Misja Biura Wysokiego Komisarza ONZ ds. Praw 
Człowieka monitorującej prawa człowieka 
na Ukrainie

Biuro Wysokiego Komisarza 
ds. Praw Człowieka (OHCHR) 132 000 PLN

Niezależna Międzynarodowa Komisja Śledcza 
ds. Ukrainy

Biuro Wysokiego Komisarza 
ds. Praw Człowieka (OHCHR) 88 000 PLN

Programme of ODIHR Engagement in and 
Support for Ukraine

OBWE – Biuro Instytucji 
Demokratycznych i Praw 
Człowieka

44 400 PLN

Resilience, Recovery and Reconstruction Rada Europy 100 000 PLN

Safe Cities and Safe Public Spaces for Women 
and Girls Global Initiative

Agencja Narodów Zjednoczonych 
ds. Równouprawnienia Płci 
i Wzmocnienia Pozycji Kobiet 

250 000 PLN

Składka dobrowolna do OECD na kontynuację 
powołania i funkcjonowania Ukraine 
Country Desk

Organizacja Współpracy 
Gospodarczej i Rozwoju – OECD 363 469 PLN

Visegrad Scholarship Program Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 310 084 PLN

Visegrad+ Grants Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 195 898 PLN

Wpłata dobrowolna na rzecz wsparcia działań 
WFP na Ukrainie – rozminowanie Ukrainy

Światowy Program Żywnościowy 
Narodów Zjednoczonych 1 650 000 PLN

Wpłata na rzecz UNDP na realizację projektu 
„Supporting entrepreneurship and business 
restoration and development among 
the Conflict (…)”

Program Narodów Zjednoczonych 
ds. Rozwoju UNDP 2 500 000 PLN
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Wsparcie działań UNAIDS na Ukrainie Wspólny Program Narodów 
Zjednoczonych ds. HIV/AIDS 100 000 PLN

Pomoc dwustronna kanałem wielostronnym / Pomoc humanitarna 10 709 109 PLN

Wpłata do UNICEF na realizację programu 
działań UNICEF na Ukrainie – Country 
Programme Document for Ukraine (2018-2023)

Fundusz Narodów Zjednoczonych 
na rzecz Dzieci (UNICEF) 99 999 PLN

Wpłata dobrowolna na rzecz działań Biura 
Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych 
do spraw Uchodźców (UNHCR) na Ukrainie

Wysoki Komisarz Narodów 
Zjednoczonych ds. Uchodźców 
(UNHCR)

1 194 000 PLN

Wpłata dobrowolna na rzecz wsparcia 
działań humanitarnych Funduszu Narodów 
Zjednoczonych na rzecz Dzieci (UNICEF) 
w Ukrainie

Fundusz Narodów Zjednoczonych 
na rzecz Dzieci (UNICEF) 1 100 000 PLN

Wpłata dobrowolna na rzecz wsparcia działań 
humanitarnych UN OCHA w Ukrainie

Biuro Narodów Zjednoczonych 
ds. Koordynacji Pomocy 
Humanitarnej (UN OCHA)

1 754 560 PLN

Wpłata na rzecz wsparcia działań ICRC 
w Ukrainie

Międzynarodowy Komitet 
Czerwonego Krzyża 6 560 550 PLN

Pomoc humanitarna 300 210 542 PLN

Darowizna 100 łóżek polowych dla Gminy 
Morszyn (Obwód Lwowski)

Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego 12 807 PLN

Darowizna 7 nowych ambulansów 
z wyposażeniem medycznym dla Obwodu 
Charkowskiego

Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego 4 990 574 PLN

Humanitarna pomoc dla Ukrainy – schronienie Rządowa Agencja Rezerw 
Strategicznych 12 900 000 PLN

Humanitarna pomoc zdrowotna dla Ukrainy Rządowa Agencja Rezerw 
Strategicznych 215 900 000 PLN

Humanitarna pomoc żywnościowa dla Ukrainy Rządowa Agencja Rezerw 
Strategicznych 50 900 000 PLN

Kierunek UKRAINA – koordynacja pomocy 
charytatywnej na rzecz Ukrainy Stowarzyszenie Przyjaciół Podola 36 180 PLN

Pilne wsparcie interwencyjne akcji humanitarnej 
Fundacji Znaki Pamięci „Włącz światło Ukrainie” 
na rzecz polskich środowisk na Ukrainie

Fundacja Znaki Pamięci 160 000 PLN

Pomoc Polakom z Ukrainy

Fundacja Pomoc Polakom 
na Wschodzie, Stowarzyszenie 
Wspólnota Polska, Fundacja 
Wolność i Demokracja

2 961 041 PLN

Pomoc rzeczowa dla Ukrainy
Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubelskiego 
w Lublinie

696 271 PLN
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Pomoc rzeczowa dla Ukrainy udzielona 
przez jednostki ochrony zdrowia Samorządu 
Województwa Lubelskiego

Wojewódzkie samorządowe 
jednostki organizacyjne 428 914 PLN

Pomoc społecznościom lokalnym i regionalnym 
Ukrainy przekazana Regionalnej Agencji 
Rozwoju i Innowacji Miżhirja

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie

14 145 PLN

Pomoc społecznościom lokalnym i regionalnym 
Ukrainy przekazana za pośrednictwem Fundacji 
Potrzebującym Płock

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie

33 930 PLN

Pomoc Ukrainie Urząd Marszałkowski 
Województwa Podlaskiego 129 951 PLN

Przekazanie darowizny materiałów i sprzętu 
medycznego jako pomoc humanitarna 
poszkodowanym

Urząd Marszałkowski 
Województwa Śląskiego 130 111 PLN

Przekazanie środków ochrony osobistej 
na potrzeby pomocy ofiarom działań 
wojennych, tj. obywatelom Ukrainy 

Pogotowie Ratunkowe 
w Jeleniej Górze 328 087 PLN

Wsparcie dla organizacji i ośrodków polskich 
w obliczu wojny na Ukrainie

Fundacja Pomoc Polakom 
na Wschodzie, Stowarzyszenie 
Wspólnota Polska, Fundacja 
Wolność i Demokracja

6 972 586 PLN

Wsparcie medyczne i żywnościowe – 2023 Polski Zespół Humanitarny 716 300 PLN

Wydatki związane z udzieleniem pomocy 
społecznościom lokalnym i regionalnym 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Łódzkiego 2 409 717 PLN

Wypoczynek wakacyjny dla dzieci i nauczycieli 
z Obwodu Charkowskiego

Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego 485 236 PLN

Zakup i przekazanie odzieży dla leśników 
z Ukrainy

Biuro Urządzania Lasu i Geodezji 
Leśnej Przedsiębiorstwo 
Państwowe

4 692 PLN

Projekty administracji publicznej 191 378 437 PLN

Zbiórka sprzętu pożarniczego dla strażaków 
z Ukrainy

Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji/
Komenda Główna PSP

15 000 000 PLN

Akademia Administracji Publicznej Partnerstwa 
Wschodniego 

Krajowa Szkoła Administracji 
Publicznej im. Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Lecha 
Kaczyńskiego

365 366 PLN

EUAM Komenda Główna Policji 
(podległa MSWiA) 31 971 PLN
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Gromadzenie materiału dowodowego 
za pomocą skanerów laserowych 3D 
w trakcie oględzin miejsc katastrof, ataków 
terrorystycznych lub działań wojennych

Komenda Główna Policji – 
jednostka podległa MSWiA 586 594 PLN

Inicjatywa Szkoleniowa dla Nadzoru 
Finansowego

Urząd Komisji Nadzoru 
Finansowego 6 279 PLN

Inwentaryzacja strat dziedzictwa kulturowego 
Ukrainy Narodowy Instytut Dziedzictwa 308 668 PLN

Lubuskie rekreacyjnie i na sportowo – 
zapewnienie wypoczynku letniego dzieciom 
z Obwodu Sumskiego (Ukraina)

Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubuskiego 55 520 PLN

Międzynarodowe Centrum Ochrony Dziedzictwa 
Kulturowego w Żółkwi – współpraca w ramach 
Akademii Żółkiewskiej

Narodowy Instytut Dziedzictwa 106 833 PLN

Oględziny zewnętrzne zwłok na miejscu ich 
znalezienia

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji / KGP/ Centrum 
Szkolenia Policji w Legionowie

99 121 PLN

Organizacja letniego wypoczynku dla dzieci 
z Ukrainy

Urząd Marszałkowski 
Województwa Podkarpackiego 168 012 PLN

Organizacja transportów humanitarnych dla 
ukraińskich instytucji kultury Narodowy Instytut Dziedzictwa 9 750 PLN

Pomoc dla Ukrainy – projekty pomocowe 
w ramach NBP oraz działania pomocowe 
dla Narodowego Banku Ukrainy w ramach 
programu współpracy technicznej 

Narodowy Bank Polski 1 417 274 PLN

Poprawa efektywności działań grupy 
poszukiwawczo-ratowniczej Ukrainy poprzez 
podniesienie kompetencji kadry zarządzającej 
(moduł 1)

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji / Komenda Główna 
Państwowej Straży Pożarnej

231 727 PLN

Prace konserwatorskie obiektów dziedzictwa 
kulturowego w Ukrainie

Narodowy Instytut Polskiego 
Dziedzictwa Kulturowego za 
Granicą „Polonika”

10 230 740 PLN

Program Solidarności Podatkowej dla Ukrainy – 
podatkowa ścieżka do UE Ministerstwo Finansów 122 217 PLN

Przekazanie jednostek łączności satelitarnej 
Starlink, stacji radiowych, urządzeń IT 
i wyposażenia centrów danych

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 153 726 968 PLN

Realizacja porozumienia z Rządową Agencją 
Rezerw Strategicznych Narodowy Instytut Dziedzictwa 3 673 937 PLN

Regionalne Centra Szkolenia Ratowniczego – 
wsparcie systemu kształcenia OSP oraz 
zawodowych służb ratowniczych na Ukrainie, 
część II (moduł 2)

Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji / 
Akademia Pożarnicza

905 436 PLN
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Remont pomieszczeń Ośrodka Rehabilitacji 
i Rekreacji Fundacji „Dajmy Nadzieję” 
we Lwowie

Fundacja „Pomoc Polakom 
na Wschodzie” 230 000 PLN

Rozwój kompetencji ukraińskich naukowców 
w obszarze leśnictwia Instytut Badawczy Leśnictwa 70 800 PLN

Szkolenie ukraińskich policjantów z jednostek 
specjalnych z zakresu metod i form 
przygotowania do podjęcia działań minersko-
pirotechnicznych

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji / KGP/Komenda 
Wojewódzka Policji w Lublinie 

257 270 PLN

Webinaria szkoleniowe dla urzędników 
Ministerstwa Polityki Rolnej i Żywności Ukrainy

Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa 7 680 PLN

Wsparcie działań mających na celu 
przeciwdziałanie nielegalnemu wywozowi 
zabytków z terenu Ukrainy w wyniku rosyjskiej 
agresji

Narodowy Instytut Dziedzictwa 9 600 PLN

Wsparcie administracji publicznej na Ukrainie 
w implementacji Państwowej Strategii Rozwoju 
Regionalnego na lata 21-27 w obszarze rozwoju 
i rewitalizacji obszarów miejskich

Ministerstwo Funduszy i Polityki 
Regionalnej 846 893 PLN

Wsparcie Państwowej Służby Ukrainy 
ds. Sytuacji Nadzwyczajnych w zakresie działań 
ratowniczych w obliczu zagrożeń CBRNe 
(moduł 1)

Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji / 
Akademia Pożarnicza

391 306 PLN

Wsparcie prewencji społecznej na Ukrainie 
poprzez rozwój edukacji dla bezpieczeństwa 
dzieci i młodzieży przy wykorzystaniu sal 
edukacyjnych (moduł 2)

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji/KG PSP/ Akademia 
Pożarnicza

411 305 PLN

Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości 
i konkurencyjności ukraińskich regionów

Ministerstwo Funduszy i Polityki 
Regionalnej 1 345 333 PLN

Wypoczynek wytchnieniowy dla dzieci 
i młodzieży z terenów objętych działaniami 
wojennymi

Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-
Pomorskiego

499 800 PLN

Zwiększenie skuteczności reagowania 
ukraińskich służb ratowniczych na sytuacje 
kryzysowe – etap V (moduł 1)

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (KG PSP/KW PSP 
w Krakowie)

155 610 PLN

Projekt „Dzielenie się wiedzą w procesie 
transformacji regionów węglowych – wizyty 
studyjne w polskich regionach górniczych 
interesariuszy z Ukrainy”

Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 106 426 PLN

Projekty placówek zagranicznych 1 483 809 PLN

Doposażenie ośrodka dla samotnych matek, 
osób wewnętrznie przesiedlonych i dzieci 
z rodzin dysfunkcyjnych w miejscowości 
Jazłowiec

Konsulat Generalny RP w Łucku 118 127 PLN
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Poprawa bezpieczeństwa dzieci na terenie 
powiatu kowelskiego przez kształtowanie 
kultury bezpiecznego zachowania za pomocą 
interaktywnej klasy…

Konsulat Generalny RP w Łucku 113 575 PLN

Poprawa bezpieczeństwa pożarowego 
mieszkańców obwodu rówieńskiego Konsulat Generalny RP w Łucku 114 967 PLN

Poprawa efektywności służby ratownictwa 
specjalistycznego obwodu iwanofrankiwskiego Konsulat Generalny RP w Lwowie 120 399 PLN

Poprawa infrastruktury informatycznej 
Zachodnioukraińskiego Specjalistycznego 
Centrum Medycznego dla Dzieci we Lwowie

Konsulat Generalny RP w Lwowie 120 397 PLN

Stworzenie i wyposażenie punktów ogrzewania 
i świadczenia pomocy humanitarnej 
w obwodzie chersońskim

Ambasada RP w Kijowie 81 780 PLN

Stworzenie w Łucku centrum integracji dla 
dzieci i dorosłych z syndromem Downa 
i autyzmem

Konsulat Generalny RP w Łucku 113 584 PLN

Usprawnienie działania oddziału 
ambulatoryjnego szpitala rejonowego 
w Kamionce Bużańskiej

Konsulat Generalny RP w Lwowie 120 399 PLN

Utworzenie punktu rejestracji i stanicy 
ratownictwa górskiego na połoninie Drahobrat Konsulat Generalny RP w Lwowie 136 242 PLN

Wsparcie rozwoju kultury fizycznej dzieci 
w Łanowicach w obwodzie lwowskim Konsulat Generalny RP w Lwowie 40 890 PLN

Wsparcie szpitala rejonowego w Kamionce 
Bużańskiej w zakresie diagnostyki obrazowej Konsulat Generalny RP w Lwowie 77 237 PLN

Wyposażenie gabinetów psychologicznych 
prowadzonych przez „Caritas-Spes Charków” 
na terenie Charkowa i obwodu charkowskiego

Ambasada RP w Kijowie 90 867 PLN

Zapewnienie autonomii energetycznej 
i informatycznej dla stanowiska monitoringu 
ekologicznego i klimatycznego obserwatorium 
na górze Pop Iwan

Konsulat Generalny RP w Lwowie 120 399 PLN

Zwiększenie niezależności energetycznej 
centralnego szpitala miejskiego w Brzeżanach Konsulat Generalny RP w Łucku 114 947 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 258 474 920 PLN

Sfinansowanie kosztów kształcenia obywateli 
Ukrainy w Kolegium Europejskim w Natolinie Kolegium Europejskie w Natolinie 884 841 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 254 585 200 PLN

Program im. Ulama Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 785 000 PLN
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Program stypendialny im. Lane»a Kirklanda Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 121 600 PLN

Pokrycie kosztów kształcenia na kursach 
przygotowawczych na studia w Polsce

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego 19 500 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 1 067 000 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 123 300 PLN

Program stypendialny Thesaurus Poloniae Międzynarodowe Centrum Kultury 41 678 PLN

Program stypendialny Thesaurus Poloniae dla 
Ukrainy Międzynarodowe Centrum Kultury 122 500 PLN

Program wymiany osobowej studentów 
i naukowców w ramach współpracy 
bilateralnej – Zawacka NAWA

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 36 000 PLN

Projekt pomocowy dla młodych naukowców 
po rozpadzie b. ZSRR… Ministerstwo Edukacji i Nauki 204 400 PLN

Specjalistyczne Studia Wschodnie Uniwersytetu 
Warszawskiego Ministerstwo Edukacji i Nauki 256 500 PLN

Stypendia na studia I i II stopnia oraz jednolite 
studia magisterskie

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego 137 900 PLN

Stypendium doktoranckie w Szkole Doktorskiej Narodowe Centrum Badań 
Jądrowych 29 700 PLN

Wydział Artes Liberales UW Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 59 800 PLN

Umowy kredytowe 109 105 679 PLN

Wypłaty w ramach Umowy między rządem RP 
a Rządem Ukrainy o udzieleniu kredytu pomocy 
wiązanej, z dn. 9.09.2015 r.

Ministerstwo Finansów 109 105 679 PLN

Afryka Północna 13 470 202 PLN

Algieria 4 556 000 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 4 556 000 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 4 556 000 PLN

Egipt 4 875 907 PLN

Projekty placówek zagranicznych 63 007 PLN

Organizacja sali fizykoterapeutycznej w obiekcie 
należącym do Szkoły św. Marka dla Dzieci 
z Potrzebami Specjalnymi, prowadzonym 
przez SMA

Ambasada RP w Kairze 63 007 PLN
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Stypendia i koszty kształcenia 4 812 900 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 4 515 200 PLN

Program im. Ulama Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 268 900 PLN

Stypendium doktoranckie w Szkole Doktorskiej Narodowe Centrum Badań 
Jądrowych 28 800 PLN

Libia 640 310 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 183 600 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 183 600 PLN

Pomoc dwustronna kanałem wielostronnym / Pomoc humanitarna 456 710 PLN

Wpłata na rzecz wsparcia działań ICRC w Libii Międzynarodowy Komitet 
Czerwonego Krzyża 456 710 PLN

Maroko 1 950 653 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 1 815 600 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 1 815 600 PLN

Projekty placówek zagranicznych 135 053 PLN

Instalacja pompy wodnej zasilanej panelami 
słonecznymi i systemu dystrybucji wody pitnej Ambasada RP w Rabacie 72 758 PLN

Wyposażenie ośrodka edukacyjnego dla osób 
o specjalnych potrzebach (Sidi Bibi) Ambasada RP w Rabacie 62 295 PLN

Tunezja 1 447 332 PLN

Projekty placówek zagranicznych 133 732 PLN

Przestrzeń dla wspólnej pracy dla organizacji 
społeczeństwa obywatelskiego w El-Krib Ambasada RP w Tunisie 91 575 PLN

Wsparcie humanitarne grup wysokiego ryzyka 
(rodziny o bardzo niskim dochodzie, samotne 
matki, migranci) w gubernatorstwach Tunis 
i El Kef

Ambasada RP w Tunisie 42 157 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 1 313 600 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 1 186 600 PLN

Program im. Ulama Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 31 000 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 96 000 PLN

Afryka Subsaharyjska 46 783 665 PLN

Angola 734 969 PLN
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Projekty placówek zagranicznych 20 769 PLN

Szkoła im. Jana Dom Bosco – pomoc w odnowie 
świetlicy Ambasada RP w Luandzie 20 769 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 714 200 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 618 800 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 90 000 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 5 400 PLN

Benin 40 400 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 40 400 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 27 200 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 13 200 PLN

Botswana 108 800 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 108 800 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 108 800 PLN

Czad 68 000 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 68 000 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 68 000 PLN

Demokratyczna Republika Konga 476 000 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 476 000 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 476 000 PLN

Erytrea 40 800 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 40 800 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 40 800 PLN

Eswatini 27 200 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 27 200 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 27 200 PLN

Etiopia 7 497 839 PLN

Konkurs Polska Pomoc Rozwojowa 2 217 130 PLN

Wsparcie rozwoju systemu ratownictwa 
medycznego w Etiopii (moduł 3)

Fundacja „Polskie Centrum 
Pomocy Międzynarodowej” 2 217 130 PLN

Projekty administracji publicznej 97 561 PLN
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Kwota 
przekazanego 
ekwiwalentu 
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Program Solidarności Podatkowej dla Etiopii – 
wsparcie Etiopii w poprawie efektywności 
i cyfryzacji systemu podatkowego

Ministerstwo Finansów 97 561 PLN

Projekty placówek zagranicznych 186 348 PLN

Wyposażenie pracowni diagnostyki 
kardiologicznej Szpitala Publicznego 
im. Zeuditu w Addis Abebie

Ambasada RP w Addis Abebie 104 795 PLN

Bezpieczna przyszłość dla każdego. Promocja 
przedsiębiorczości ukierunkowanej na 
przynoszenie dochodu, zagwarantowanie 
bezpieczeństwa żywnościowo…

Ambasada RP w Addis Abebie 50 196 PLN

Polepszenie warunków bytowych dzieci 
wykluczonych społecznie w Awassie poprzez 
resocjalizację, aktywizację zawodową ich rodzin 
oraz renowację ośrodka

Ambasada RP w Addis Abebie 31 357 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 4 996 800 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 4 355 400 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 636 000 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 5 400 PLN

Gambia 244 830 PLN

Projekty placówek zagranicznych 13 630 PLN

Promowanie inteligentych praktyk rolniczych 
adaptacyjnych do zmian klimatu na rzecz 
zrównoważonego rozwoju w Toubie

Ambasada RP w Dakarze 13 630 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 231 200 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 231 200 PLN

Ghana 1 421 200 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 1 421 200 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 1 421 200 PLN

Gwinea 13 600 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 13 600 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 13 600 PLN

Kamerun 1 783 839 PLN

Konkurs Polska Pomoc Rozwojowa 938 852 PLN
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 Tytuł zrealizowanego działania Podmiot wdrażający

Kwota 
przekazanego 
ekwiwalentu 

grantu

Budowa i modernizacja infrastruktury 
medycznej oraz organizacja specjalistycznej 
pomocy medycznej w misyjnych ośrodkach 
medycznych w Kamerunie (moduł 1)

Fundacja Pomocy Humanitarnej 
Redemptoris Missio 938 852 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 844 987 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 738 400 PLN

Program im. Ulama Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 74 700 PLN

Stypendium doktoranckie w Szkole Doktorskiej 
IChTJ-NCBJ

Instytut Chemii i Techniki 
Jądrowej 31 887 PLN

Kenia 7 447 200 PLN

Konkurs Polska Pomoc Rozwojowa 6 009 645 PLN

Wsparcie rozwoju systemu ratownictwa 
specjalistycznego w Kenii (moduł 3)

Fundacja „Polskie Centrum 
Pomocy Międzynarodowej” 2 079 454 PLN

Podnoszenie jakości życia i przeciwdziałanie 
skutkom zmian klimatycznych poprzez 
kompleksowe wsparcie kooperatyw rolnych 
oraz szkół w pd Kenii…

Polska Akcja Humanitarna 1 015 121 PLN

Poprawa warunków i jakości życia oraz 
przeciwdziałanie skutkom zmian klimatycznych 
poprzez wsparcie szkół i kooperatyw rolniczych 
w Kenii (moduł 2)

Polska Akcja Humanitarna 1 555 017 PLN

ACUTE: Zdobywanie kompetencji 
wykorzystywanych w leczeniu stanów nagłych 
(moduł 2)

Leczymy z Misją 506 539 PLN

Warsztat mechaniczny przyszłości w Nairobi. 
Projekt modernizacyjny i edukacyjny w szkole 
technicznej Don Bosco Boys’ Town.

Salezjański Wolontariat Misyjny – 
Młodzi Światu 853 513 PLN

Pomoc dwustronna udzielona kanałem wielostronnym 475 000 PLN

Zacieśnienie współpracy Kenia–OECD w ramach 
promowania inwestycji na rzecz sprawiedliwej 
zielonej transformacji

Organizacja Współpracy 
Gospodarczej i Rozwoju – OECD 237 500 PLN

Wpłata do OECD na realizację projektu 
„Enhancing Kenya-OECD cooperation with 
focus on promoting investment for a just green 
transition”

Organizacja Współpracy 
Gospodarczej i Rozwoju – OECD 237 500 PLN

Projekty placówek zagranicznych 320 125 PLN

Konstrukcja trzech klas w szkole 
podstawowej Takar Ambasada RP w Nairobi 110 858 PLN

Świadomość przeciw handlowi ludźmi – HAART Ambasada RP w Nairobi 101 544 PLN

Rozbudowa szkoły podstawowej Ambasada RP w Nairobi 107 723 PLN
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Kwota 
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Stypendia i koszty kształcenia 642 429 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 236 577 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 225 000 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 28 200 PLN

Stypendium doktoranckie w Szkole Doktorskiej 
IChTJ-NCBJ

Instytut Chemii i Techniki 
Jądrowej 152 652 PLN

Komory 95 200 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 95 200 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 95 200 PLN

Kongo 224 400 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 224 400 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 224 400 PLN

Lesotho 13 600 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 13 600 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 13 600 PLN

Liberia 40 800 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 40 800 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 40 800 PLN

Madagaskar 217 399 PLN

Projekty placówek zagranicznych 120 399 PLN

Budowa wiejskiego ośrodka zdrowia 
w miejscowości Maropapango, Madagaskar Ambasada RP w Nairobi 120 399 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 97 000 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 81 600 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 15 400 PLN

Malawi 88 400 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 88 400 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 88 400 PLN

Mali 54 400 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 54 400 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 54 400 PLN
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Mauritius 149 600 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 149 600 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 149 600 PLN

Mozambik 312 800 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 312 800 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 312 800 PLN

Namibia 173 443 PLN

Projekty placówek zagranicznych 58 043 PLN

Centrum Don Bosco. Nauka po szkole Ambasada RP w Pretorii 58 043 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 115 400 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 108 800 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 6 600 PLN

Niger 408 000 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 408 000 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 408 000 PLN

Nigeria 8 317 400 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 8 317 400 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 7 452 800 PLN

Program im. Ulama Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 270 200 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 579 000 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 15 400 PLN

Republika Południowej Afryki 693 026 PLN

Projekty placówek zagranicznych 63 026 PLN

Remont Szkoły Podstawowej Nkukuleko 
w ubogim mieście Mdantsane Township we 
Wschodniej Prowincji Przylądkowej  

Ambasada RP w Pretorii 63 026 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 630 000 PLN

Pozostałe szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 612 000 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 18 000 PLN
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Kwota 
przekazanego 
ekwiwalentu 
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Republika Zielonego Przylądka 177 191 PLN

Projekty placówek zagranicznych 177 191 PLN

Utworzenie pracowni biologii molekularnej 
do badań nad chorobami tropikalnymi – 
BioMolTrop-Piaget

Ambasada RP w Dakarze 86 324 PLN

Rozszerzenie oferty edukacyjnej dla dzieci 
z najuboższych rodzin Ambasada RP w Dakarze 45 434 PLN

 Szkolny ogród warzywny Ambasada RP w Dakarze 45 434 PLN

Rwanda 2 743 252 PLN

Projekty placówek zagranicznych 30 252 PLN

Wielofunkcyjne boisko sportowe w Kibeho Ambasada RP w Dar es Salaam 30 252 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 2 713 000 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 2 686 000 PLN

Program wymiany osobowej studentów 
i naukowców w ramach współpracy 
bilateralnej – Zawacka NAWA

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 27 000 PLN

Senegal 1 607 600 PLN

Konkurs Polska Pomoc Rozwojowa 1 366 862 PLN

Wyrównujemy szanse – poprawa jakości 
edukacji i modernizacja żeńskich szkół 
zawodowych w Joalu i Dakarze (moduł 2)

Fundacja Dobra Fabryka 436 850 PLN

„O Wood Yaye fo xa Tebandong” integralna 
pomoc medyczna dla matki i dziecka 
w Senegalu (moduł 2)

Stowarzyszenie Polska Misja 
Medyczna 930 012 PLN

Projekty placówek zagranicznych 213 538 PLN

Kobiety i młodzież zaangażowani na rzecz 
zielonego i odpornego na zmiany klimatu 
Diaoulé

Ambasada RP w Dakarze 36 347 PLN

Utworzenie jednostki przetwórstwa mleka 
w gminie Boulal Ambasada RP w Dakarze 68 150 PLN

Kobieta w centrum bezpieczeństwa 
żywnościowego Ambasada RP w Dakarze 40 890 PLN

Utworzenie Centrum Dożywiania i Edukacji 
Zdrowotnej w przychodni wiejskiej w Dougnane Ambasada RP w Dakarze 36 347 PLN

Wyposażenie pracowni sitodruku w ośrodku 
kształcenia młodych dziewcząt w Ngazobil Ambasada RP w Dakarze 31 804 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 27 200 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 27 200 PLN
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Sierra Leone 574 260 PLN

Konkurs Polska Pomoc Rozwojowa 533 460 PLN

Rozbudowa i remont istniejącej infrastruktury 
szkolnej w Kambii i Rokupr w Dystrykcie Kambia 
(Sierra Leone) (moduł 2)

Caritas Diecezji Warszawsko-
Praskiej 533 460 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 40 800 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 40 800 PLN

Somalia 95 200 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 95 200 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 95 200 PLN

Sudan 1 070 290 PLN

Pomoc dwustronna kanałem wielostronnym 410 690 PLN

Wpłata dobrowolna na rzecz działań Biura 
Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych 
do spraw Uchodźców (UNHCR) w Sudanie

Wysoki Komisarz Narodów 
Zjednoczonych ds. Uchodźców 
(UNHCR)

410 690 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 659 600 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 659 600 PLN

Sudan Południowy 7 107 PLN

Projekty administracji publicznej 7 107 PLN

UNMISS Sudan Południowy Komenda Główna Policji 
(podległa MSWiA) 7 107 PLN

Tanzania 7 766 507 PLN

Konkurs Polska Pomoc Rozwojowa 5 833 331 PLN

Zwiększenie skupu mleka oraz zdolności 
zarządczych i operacyjnych mleczarni Kondiki 
i lokalnych spółdzielni rolniczych jako sposób 
na rozwiązanie…

Fundacja Ekonomiczna Polska-
Afryka Wschodnia 848 529 PLN

Poprawa zdrowia w Tanzanii (moduł 2)

Fundacja Centrum 
Dobroczynności Lekarskiej 
im. prof. Teresy Adamek-Guzik 
i Jana Guzika

1 490 654 PLN

Wsparcie sektora medycyny ratunkowej 
w regionie Dar es Salaam (moduł 2)

Fundacja „Polskie Centrum 
Pomocy Międzynarodowej” 1 824 863 PLN

„Sposób na Życie” – Centrum Edukacyjno-
Zawodowe w Kiabakari szansą na zapewnienie 
dostępu do kształcenia zawodowego oraz 
znalezienie pracy w…

Kiabakari 752 500 PLN



78 Aneks finansowy

 Tytuł zrealizowanego działania Podmiot wdrażający

Kwota 
przekazanego 
ekwiwalentu 

grantu

Nowoczesne narzędzia edukacji zawodowej 
w Tanzanii. Modernizacja działu mechanicznego 
i hydraulicznego w szkole technicznej DBYTC 
w Irindze

Salezjański Wolontariat Misyjny – 
Młodzi Światu 549 303 PLN

Klimatyczne działania edukacyjne – CAFE – dla 
społeczności Albinosów (moduł 1) Fundacja ADRA Polska 367 482 PLN

Projekty placówek zagranicznych 305 884 PLN

Poprawa warunków współistnienia ludzi i słoni 
w dolinie Kilombero w Tanzanii Ambasada RP w Dar es Salaam 126 051 PLN

Manufaktura Sióstr; suszenie owoców – 
przedsiębiorstwo dla młodych dziewcząt Ambasada RP w Dar es Salaam 94 118 PLN

Let the Girls Play: wsparcie rozwoju dziewcząt 
w wieku szkolnym poprzez budowę 
ekologicznych placów zabaw

Ambasada RP w Dar es Salaam 58 824 PLN

Rozwój kompetencji komputerowych wśród 
młodzieży i nauczycieli w Segerea Ambasada RP w Dar es Salaam 26 891 PLN

Projekty administracji publicznej 32 892 PLN

Program Solidarności Podatkowej dla Tanzanii – 
wsparcie Tanzanii w poprawie efektywności 
i cyfryzacji systemu podatkowego

Ministerstwo Finansów 30 892 PLN

Darowizna na pomoc humanitarną dla Tanzanii 
(budowa studni dla dzieci z wioski Kitulwe)

Biuro Urządzania Lasu i Geodezji 
Leśnej Przedsiębiorstwo 
Państwowe

2 000 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 1 594 400 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 1 322 000 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 267 000 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 5 400 PLN

Togo 13 600 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 13 600 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 13 600 PLN

Uganda 768 834 PLN

Projekty placówek zagranicznych / Pomoc humanitarna 245 234 PLN

Rozszerzenie programów rozwoju społeczności 
slumsów CSCA poprzez renowację 
i wyposażenie wykorzystywanych obiektów

Ambasada RP w Nairobi 122 671 PLN

Budowa Centrum Wczesnego Rozwoju 
Dziecka (ECD) Ambasada RP w Nairobi 122 563 PLN
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Stypendia i koszty kształcenia 523 600 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 523 600 PLN

Wybrzeże Kości Słoniowej 47 400 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 47 400 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 40 800 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 6 600 PLN

Zambia 866 480 PLN

Konkurs Polska Pomoc Rozwojowa 407 200 PLN

Radiologia i pełna diagnostyka w Zambii – 
utworzenie Centrum Diagnostyczno-
Radiologicznego w Szpitalu Misyjnym NSPJ 
w Katondwe (moduł 1)

Fundacja Pro Spe 407 200 PLN

Projekty placówek zagranicznych 258 080 PLN

Ogrodzenie placu zabaw dla dzieci 
przedszkolnych Ambasada RP w Pretorii 33 614 PLN

Woda dla szpitala w Kotondwe Ambasada RP w Pretorii 62 887 PLN

Poprawa jakości i dostępności usług 
laboratoryjnych dla podopiecznych Domu 
Dziecka Kasisi w Zambii

Ambasada RP w Pretorii 161 580 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 201 200 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 190 400 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 10 800 PLN

Zimbabwe 102 800 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 102 800 PLN

Program im. Ulama Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 102 800 PLN

Afryka/Nieprzypisane do kraju 249 999 PLN

Pomoc dwustronna udzielona kanałem wielostronnym 249 999 PLN

Strategic Result Area 2 Elimination of mother-to-
child transmission 

Wspólny Program Narodów 
Zjednoczonych ds. HIV/AIDS 99 999 PLN

Program walki z przetoką położniczą w Afryce Fundusz Ludnościowy Narodów 
Zjednoczonych 150 000 PLN

Ameryka Łacińska 5 746 033 PLN

Argentyna 182 400 PLN
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Stypendia i koszty kształcenia 182 400 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 54 400 PLN

Program im. Ulama Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 128 000 PLN

Belize 13 600 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 13 600 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 13 600 PLN

Boliwia 61 200 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 61 200 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 61 200 PLN

Brazylia 18 000 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 18 000 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 18 000 PLN

Dominika 108 800 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 108 800 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 108 800 PLN

Dominikana 68 000 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 68 000 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 68 000 PLN

Ekwador 720 800 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 720 800 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 720 800 PLN

Grenada 13 600 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 13 600 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 13 600 PLN

Gwatemala 61 200 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 61 200 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 61 200 PLN

Haiti 40 800 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 40 800 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 40 800 PLN

Honduras 27 200 PLN
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Stypendia i koszty kształcenia 27 200 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 27 200 PLN

Jamajka 172 820 PLN

Projekty placówek zagranicznych 50 420 PLN

Poprawa jakości opieki stomatologicznej dla 
pacjentów kliniki Maggotty, Jamajka Ambasada RP w Caracas 50 420 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 122 400 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 122 400 PLN

Kolumbia 1 846 990 PLN

Pomoc dwustronna kanałem wielostronnym 200 000 PLN

Wkład we wsparcie działań UNICEF na rzecz 
wenezuelskich dzieci uchodźców i migrantów 
mieszkających w Kolumbii 

Fundusz Narodów Zjednoczonych 
na rzecz Dzieci (UNICEF) 200 000 PLN

Projekty placówek zagranicznych 238 090 PLN

Akcja #Polonia4Neighbours Ambasada RP w Bogocie 12 422 PLN

Medellin Ambasada RP w Bogocie 83 744 PLN

Ataco Ambasada RP w Bogocie 78 899 PLN

Vergara Ambasada RP w Bogocie 63 026 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 1 408 900 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 1 156 000 PLN

Program im. Ulama Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 177 900 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 75 000 PLN

Kostaryka 129 200 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 129 200 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 129 200 PLN

Kuba 26 200 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 26 200 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 26 200 PLN

Meksyk 1 404 025 PLN

Projekty placówek zagranicznych 35 225 PLN

Wirtualna sala lekcyjna im. gen. Władysława 
Sikorskiego Ambasada RP w Meksyku 35 225 PLN
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Stypendia i koszty kształcenia 1 368 800 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 1 179 800 PLN

Program im. Ulama Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 62 000 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 57 000 PLN

Stypendium doktoranckie w Szkole Doktorskiej Narodowe Centrum Badań 
Jądrowych 70 000 PLN

Nikaragua 68 000 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 68 000 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 68 000 PLN

Panama 54 400 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 54 400 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 54 400 PLN

Peru 413 400 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 413 400 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 408 000 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 5 400 PLN

Salwador 81 600 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 81 600 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 81 600 PLN

Saint Lucia 13 600 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 13 600 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 13 600 PLN

Wenezuela 220 198 PLN

Projekty placówek zagranicznych 152 198 PLN

Czekolada z misją. Zrównoważone uprawy 
kakaowca szansą na aktywność zawodową 
kobiet w Wenezueli

Ambasada RP w Caracas 105 043 PLN

Utworzenie gabinetu dentystycznego dla 
najuboższych mieszkańców Guarenas Ambasada RP w Caracas 47 156 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 68 000 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 68 000 PLN

Azja Centralna i Południowa 77 477 742 PLN
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Afganistan 605 200 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 605 200 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 605 200 PLN

Bangladesz 3 971 200 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 3 971 200 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 3 971 200 PLN

Indie 30 476 988 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 30 476 988 PLN

Szacowane koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 28 043 200 PLN

Program im. Ulama Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 1 295 800 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 258 000 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 13 200 PLN

Stypendium doktoranckie w Szkole Doktorskiej 
IChTJ-NCBJ

Instytut Chemii i Techniki 
Jądrowej 37 885 PLN

Stypendium doktoranckie w Szkole Doktorskiej Narodowe Centrum Badań 
Jądrowych 828 903 PLN

Kazachstan 7 422 135 PLN

Dotacja dla Fundacji Solidarności Międzynarodowej 141 684 PLN

Misja obserwacyjna wyborów parlamentarnych 
w Kazachstanie

Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 141 684 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 7 280 451 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 6 633 400 PLN

Projekt pomocowy dla młodych naukowców 
po rozpadzie b. ZSRR… Ministerstwo Edukacji i Nauki 8 900 PLN

Projekt pomocowy dla młodych naukowców 
po rozpadzie b. ZSRR… Ministerstwo Edukacji i Nauki 5 700 PLN

Program im. Ulama Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 42 400 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 249 000 PLN

Program wymiany osobowej studentów 
i naukowców w ramach współpracy 
bilateralnej – Zawacka NAWA

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 14 400 PLN
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Program wymiany osobowej studentów 
i naukowców w ramach współpracy 
bilateralnej – szkoła doktorska

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 251 201 PLN

Program stypendialny im. Lane»a Kirklanda Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 60 800 PLN

Stypendia na studia I i II stopnia oraz jednolite 
studia magisterskie

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego 14 650 PLN

Kirgistan 702 400 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 702 400 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 646 000 PLN

Projekt pomocowy dla młodych naukowców 
po rozpadzie b. ZSRR… Ministerstwo Edukacji i Nauki 17 800 PLN

Program stypendialny im. Lane»a Kirklanda Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 32 000 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 6 600 PLN

Mjanma 2 017 200 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 2 017 200 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 2 012 800 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 4 400 PLN

Nepal 516 800 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 516 800 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 516 800 PLN

Pakistan 7 811 466 PLN

Projekty placówek zagranicznych 54 566 PLN

Bezpieczna przestrzeń dla dziewcząt w dolinie 
Hunza – Projekt budowy bezpiecznego 
ośrodka spotkań, nauki nowych umiejętności, 
pielęgnowania dobrego…

Ambasada RP w Islamabadzie 54 566 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 7 756 900 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 7 391 600 PLN

Program im. Ulama Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 312 700 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 17 600 PLN

Stypendium doktoranckie w Szkole Doktorskiej 
IChTJ-NCBJ 

Instytut Chemii i Techniki 
Jądrowej 35 000 PLN
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Sri Lanka 603 800 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 603 800 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 598 400 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 5 400 PLN

Tadżykistan 387 100 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 387 100 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 360 400 PLN

Projekt pomocowy dla młodych naukowców 
po rozpadzie b. ZSRR… Ministerstwo Edukacji i Nauki 11 400 PLN

Projekt pomocowy dla młodych naukowców 
po rozpadzie b. ZSRR… Ministerstwo Edukacji i Nauki 5 700 PLN

Program stypendialny im. Lane»a Kirklanda Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 9 600 PLN

Turkmenistan 503 200 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 503 200 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 503 200 PLN

Uzbekistan 22 445 853 PLN

Dotacja dla Fundacji Solidarności Międzynarodowej 32 561 PLN

Misja obserwacyjna wyborów – wybory 
prezydenckie w Uzbekistanie

Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 32 561 PLN

Pomoc humanitarna 17 473 140 PLN

Pomoc medyczna dla Uzbekistanu Rządowa Agencja Rezerw 
Strategicznych 17 473 140 PLN

Projekty placówek zagranicznych 41 902 PLN

Poprawa jakości leczenia i kształcenia poprzez 
zakup sprzętu audiowizualnego dla Centrum 
Endokrynologii w Taszkencie

Ambasada RP w Taszkencie 41 902 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 4 898 250 PLN

Projekt pomocowy dla młodych naukowców 
po rozpadzie b. ZSRR… Ministerstwo Edukacji i Nauki 53 400 PLN

Projekt pomocowy dla młodych naukowców 
po rozpadzie b. ZSRR… Ministerstwo Edukacji i Nauki 34 200 PLN

Specjalistyczne Studia Wschodnie Uniwersytetu 
Warszawskiego Ministerstwo Edukacji i Nauki 17 100 PLN

Specjalistyczne Studia Wschodnie Uniwersytetu 
Warszawskiego Ministerstwo Edukacji i Nauki 34 200 PLN
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Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 156 000 PLN

Program stypendialny im. Lane»a Kirklanda Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 9 600 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 6 600 PLN

Stypendia na studia I i II stopnia oraz jednolite 
studia magisterskie

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego 14 150 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 4 573 000 PLN

Azja Centralna i Południowa / nieprzypisane 
do kraju 14 400 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 14 400 PLN

Program wymiany osobowej studentów 
i naukowców w ramach współpracy 
bilateralnej – Zawacka NAWA

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 14 400 PLN

Bliski Wschód 71 194 428 PLN

Irak 6 753 175 PLN

Pomoc dwustronna kanałem wielostronnym 1 100 000 PLN

Wpłata na rzecz UNDP na realizację „Funding 
Facility for Stabilization” w Iraku

Program Narodów Zjednoczonych 
ds. Rozwoju UNDP 1 100 000 PLN

Konkurs Pomoc Humanitarna 2 492 375 PLN

Pomoc medyczna i dentystyczna dla 
uchodźców, osób przesiedlonych i ludności 
lokalnej w guberni Erbil i Al-Hamdaniya w Iraku. 
Kontynuacja (moduł 2)

Stowarzyszenie Polska Misja 
Medyczna 1 493 465 PLN

Kontynuacja wsparcia pomocy medycznej dla 
uchodźców, osób przesiedlonych i ludności 
lokalnej w guberni Erbil i Niniwa w Iraku 
(moduł 1)

Stowarzyszenie Polska Misja 
Medyczna 998 910 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 3 160 800 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 2 947 800 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 213 000 PLN

Iran 10 028 265 PLN

Projekty placówek 122 559 PLN

Współpraca medyczna w zakresie neurochirurgii 
i kardiologii dziecięcej „Dzieci Isfahanu” 2023 Ambasada RP w Teheranie 122 559 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 9 905 706 PLN
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Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 8 466 000 PLN

Program im. Ulama Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 1 199 300 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 54 000 PLN

Stypendium w projekcie badawczym 
Narodowego Centrum Nauki

Instytut Chemii i Techniki 
Jądrowej 60 000 PLN

Stypendium doktoranckie w Szkole Doktorskiej 
IChTJ-NCBJ

Instytut Chemii i Techniki 
Jądrowej 58 231 PLN

Stypendium doktoranckie w Szkole Doktorskiej Narodowe Centrum Badań 
Jądrowych 68 175 PLN

Jemen 765 000 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 765 000 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 765 000 PLN

Jordania 4 488 402 PLN

Konkurs Pomoc Humanitarna 2 441 973 PLN

Zapewnienie usług medycznych, w tym 
ratujących życie, uchodźcom i najuboższej 
społeczności lokalnej w prowincjach 
Amman, Irbid…

Stowarzyszenie Polska Misja 
Medyczna 1 493 751 PLN

Zapewnienie podstawowych potrzeb 
najuboższych uchodźców i Jordańczyków 
w zakresie zimy i schronienia na terenach 
miejskich w Jordanii (moduł 1)

Caritas Polska 948 222 PLN

Projekty placówek zagranicznych 252 429 PLN

Rak piersi u kobiet – cicha epidemia. Program 
profilaktyki i budowania świadomości nt. raka 
piersi w Jordanii

Ambasada RP w Ammanie 125 215 PLN

Energia pozyskana ze źródeł odnawialnych 
na rzecz rozwoju obszarów wiejskich w Umm 
Qais w północnej Jordanii

Ambasada RP w Ammanie 127 214 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 1 794 000 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 1 632 000 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 162 000 PLN

Liban 8 624 610 PLN

Konkurs Polska Pomoc Rozwojowa 2 937 286 PLN

Wsparcie samorządów i społeczności lokalnych 
dotkniętych skutkami pandemii COVID-19 
i kryzysu gospodarczego w Libanie (moduł 3)

Fundacja „Polskie Centrum 
Pomocy Międzynarodowej” 1 339 784 PLN
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Edukacyjna zrównoważona gospodarka 
odpadami (moduł 2)

Fundacja Fenicja imieniem 
Świętego Charbela 836 166 PLN

Zwiększenie jakości kształcenia i dostępu do 
edukacji dla 290 uczniów Salezjańskiej Szkoły 
Zawodowej Don Bosco Technique w El Fidar 
w Libanie…

Towarzystwo Salezjańskie – 
Inspektoria (Prowincja) św. 
Stanisława Kostki

351 225 PLN

Rozwój libańskich służb ratowniczych w zakresie 
działań na terenach zurbanizowanych (moduł 1) Fundacja iHELP Institute 410 111 PLN

Konkurs Pomoc Humanitarna 1 500 233 PLN

Pomoc żywnościowa dla ubogiej ludności 
lokalnej i uchodźców w prowincji Akkar 
(moduł 2)

Fundacja „Polskie Centrum 
Pomocy Międzynarodowej” 1 500 233 PLN

Pomoc dwustronna kanałem wielostronnym 721 620 PLN

Poprawa reakcji sił obrony cywilnej na pożary, 
wypadki i katastrofy na terenie Bejrutu przez 
usprawnienie operacyjne i logistyczne

Program Narodów Zjednoczonych 
ds. Osiedli Ludzkich 721 620 PLN

Projekty placówek zagranicznych 349 497 PLN

Sesje uświadamiające na rzecz ochrony 
ptaków migrujących w libańskich szkołach – 
kontynuacja działania z 2022 r.

Ambasada RP w Bejrucie 68 488 PLN

Wsparcie osób z autyzmem i ich rodzin Ambasada RP w Bejrucie 84 118 PLN

Wsparcie rozwoju sektora odnawialnych źródeł 
energii w Libanie poprzez uzupełnienie systemu 
fotowoltaicznego w szkole Aytat

Ambasada RP w Bejrucie 23 740 PLN

Wsparcie rozwoju sektora odnawialnych źródeł 
energii w Libanie poprzez uzupełnienie systemu 
fotowoltaicznego w szkole Badghan

Ambasada RP w Bejrucie 12 227 PLN

Modernizacja przedszkola St. Sauveur w Libanie Ambasada RP w Bejrucie 76 471 PLN

Rozbudowa ośrodka dla osób 
niepełnosprawnych w regionie Chouf Ambasada RP w Bejrucie 84 454 PLN

Projekty administracji publicznej 438 531 PLN

Wsparcie zarządzania gospodarką odpadów 
w miejscowości Aytarun PKW UNIFIL 66 663 PLN

Wsparcie rozwoju edukacji w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 2 w miejscowości Bint Jubayl PKW UNIFIL 37 531 PLN

Wsparcie zarządzania gospodarką energetyczną 
w miejscowości Yaroun PKW UNIFIL 41 449 PLN

Wsparcie zarządzania gospodarką energetyczną 
w miejscowości Bint Jubayl PKW UNIFIL 175 142 PLN
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Wsparcie zarządzania gospodarką energetyczną 
w Libańskim Czerwonym Krzyżu w miejscowości 
Bint Jubayl

PKW UNIFIL 34 082 PLN

Wsparcie rozwoju edukacji w szkole wraz 
z sierocińcem w ramach Stowarzyszenia 
Charytatywnego Al-Jama Mabrat Al-Khayr 
w miejscowości Aynata

PKW UNIFIL 83 663 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 2 677 442 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 237 000 PLN

Stypendium doktoranckie w Szkole Doktorskiej Narodowe Centrum Badań 
Jądrowych 56 642 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 2 383 800 PLN

Palestyna 19 906 634 PLN

Konkurs Polska Pomoc Rozwojowa 8 036 161 PLN

Integralne wsparcie osób 
z niepełnosprawnościami na Zachodnim Brzegu 
Autonomii Palestyńskiej (moduł 3)

Caritas Polska 1 489 570 PLN

Zwiększenie poziomu i dostępu do usług 
medycznych oraz wielosektorowe wsparcie 
mieszkańców wsi na Zachodnim Brzegu 
Jordanu (moduł 3)

Fundacja „Polskie Centrum 
Pomocy Międzynarodowej” 974 188 PLN

Integralne wsparcie osób 
z niepełnosprawnościami w prowincji Hebron 
Autonomii Palestyńskiej oraz aktywizacja 
zawodowa kobiet i młodych osób…

Caritas Polska 1 947 011 PLN

Zwiększenie dostępu do opieki zdrowotnej 
i usług wzmacniających odporność i potencjał 
mieszkańców zagrożonych społeczności Strefy C 
w rej. Hebronu…

Fundacja „Polskie Centrum 
Pomocy Międzynarodowej” 803 902 PLN

Zwiększenie dostępu i zapewnienie wysokiej 
jakości edukacji zawodowej w Centrum 
Szkolenia Zawodowego w Betlejem, Palestyna 
(moduł 1)

Towarzystwo Salezjańskie – 
Inspektoria (Prowincja) św. 
Stanisława Kostki

706 739 PLN

Integralne wsparcie dla osób 
z niepełnosprawnościami w odległych 
miejscowościach na Zachodnim Brzegu 
Autonomii Palestyńskiej (moduł 1)

Caritas Polska 970 429 PLN

Dom Pokoju w Betlejem – miejsce dające szansę 
edukacji i pracy w Palestynie Fundacja Pro Spe 1 144 323 PLN

Projekty placówek zagranicznych 539 438 PLN
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Poprawa warunków bezpieczeństwa Szkoły 
Sióstr Różańcowych w Gazie poprzez remont 
głównych bram budynku

Biuro Przedstawiciela RP 
w Ramallah 134 938 PLN

Polepszenie warunków ogólnego rozwoju 
podopiecznych Domu Pokoju w Betlejem 
poprzez wyposażenie tamtejszej 
wielofunkcyjnej auli

Biuro Przedstawiciela RP 
w Ramallah 134 533 PLN

Odbudowa infrastruktury szkolnej w celu 
poprawienia warunków nauki dla uczniów 
szkoły Patriarchatu Łacińskiego w Gazie

Biuro Przedstawiciela RP 
w Ramallah 134 029 PLN

Zabezpieczenie bytu rybaków poprzez 
dostarczenie podstawowych narzędzi połowów 
i organizację szkoleń tematycznych

Biuro Przedstawiciela RP 
w Ramallah 135 937 PLN

Projekty administracji publicznej 86 636 PLN

Wizyta studyjna dla palestyńskich dyplomatów Ministerstwo Spraw Zagranicznych 86 636 PLN

Pomoc dwustronna udzielona kanałem wielostronnym 9 800 000 PLN

Poland»s Contribution to Gaza Flash Appeal of 
October 2023

Agencja Narodów Zjednoczonych 
dla Pomocy Uchodźcom 
Palestyńskim na Bliskim 
Wschodzie 

1 000 000 PLN

Poland’s second Contribution to Gaza Flash 
Appeal of October 2023

Agencja Narodów Zjednoczonych 
dla Pomocy Uchodźcom 
Palestyńskim na Bliskim 
Wschodzie (UNRWA)

2 150 000 PLN

Wpłata dobrowolna na rzecz wsparcia działań 
Funduszu Narodów Zjednoczonych na rzecz 
Dzieci (UNICEF) w Strefie Gazy

Fundusz Narodów Zjednoczonych 
na rzecz Dzieci (UNICEF) 2 150 000 PLN

Wpłata dobrowolna na rzecz wsparcia działań 
WFP w Strefie Gazy

Światowy Program Żywnościowy 
Narodów Zjednoczonych 4 300 000 PLN

Wsparcie Służby Działań Narodów Zjednoczonych 
Przeciwko Minom (UNMAS) w Palestynie w ramach 
Gaza Emergency Response

Służba działań NZ przeciwko 
minom UNMAS 200 000 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 1 444 400 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 1 108 400 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 336 000 PLN

Syria 20 628 342 PLN

Pomoc dwustronna udzielona kanałem wielostronnym 2 236 100 PLN

Wpłata dobrowolna na rzecz wsparcia działań 
humanitarnych UN OCHA w Damaszku, Syria

Biuro Narodów Zjednoczonych 
ds. Koordynacji Pomocy 
Humanitarnej (UN OCHA)

410 100 PLN
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Wpłata dobrowolna na rzecz wsparcia działań 
FAO w Syrii

Organizacja Narodów 
Zjednoczonych ds. Wyżywienia 
i Rolnictwa FAO

1 826 000 PLN

Pomoc humanitarna 15 406 287 PLN

Pomoc medyczna dla Syrii Rządowa Agencja Rezerw 
Strategicznych 15 406 287 PLN

Pomoc humanitarna (w tym udzielona kanałem wielostronnym oraz projekty 
placówek zagranicznych) 352 355 PLN

Zapewnienie energii elektrycznej dla 
Uniwersytetu Dziecięcego w Aleppo Ambasada RP w Damaszku 19 874 PLN

Zapewnienie dostępu do wody pitnej dla 
Study Zone w al-Muzainah oraz infrastruktury 
fotowoltaicznej dla Study Zone w Homs – 
al-Mahatta

Ambasada RP w Damaszku 35 798 PLN

Zapewnienie energii elektrycznej dla trzech 
ośrodków wspierania edukacji, doskonalenia 
zawodowego i lokalnej przedsiębiorczości 
w Damaszku

Ambasada RP w Damaszku 61 387 PLN

Zapewnienie energii elektrycznej dla 
Jezuickiego Forum Kultury w Homs Ambasada RP w Damaszku 117 648 PLN

SSCC – instalacja ulicznych lamp solarnych 
w Homs – Bab al-Sebaa i al-Adawiya Ambasada RP w Damaszku 42 017 PLN

SSCC – wyposażenie pracowni inżynierskiej dla 
studentów w Homs Ambasada RP w Damaszku 75 631 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 2 633 600 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 2 628 200 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 5 400 PLN

Daleki Wschód 39 668 376 PLN

Chiny 23 952 200 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 23 952 200 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 23 421 400 PLN

Program im. Ulama Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 470 800 PLN

Stypendium doktoranckie w Szkole Doktorskiej Narodowe Centrum Badań 
Jądrowych 60 000 PLN

Filipiny 1 126 184 PLN

Projekty administracji publicznej 28 887 PLN

Wizyta studyjna pn. „Summer school on Polish 
foreign policy” Ministerstwo Spraw Zagranicznych 28 887 PLN
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Projekty placówek zagranicznych 127 697 PLN

Wsparcie rozwoju umiejętności zawodowych 
kobiet filipińskich w mieście Quezon Ambasada RP w Manili 40 789 PLN

Przeszkolenie zawodowe dla kobiet w celu 
osiągnięcia autonomii finansowej Ambasada RP w Manili 49 557 PLN

Wsparcie nauki na poziomie średnim oraz 
umiejętności korzystania z komputera dla 
odizolowanej geograficznie młodzieży z rejonu 
Mankayan w Benguet

Ambasada RP w Manili 37 351 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 969 600 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 21 000 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 948 600 PLN

Indonezja 3 352 718 PLN

Projekty placówek zagranicznych 148 518 PLN

Wykorzystanie lokalnej żywności: zapobieganie 
karłowatości u dzieci Ambasada RP w Dżakarcie 99 954 PLN

Wzmocnienie odporności małych gospodarstw 
rolnych w związku ze zmianami klimatu 
i światowym kryzysem żywnościowym poprzez 
uprawę sorgo

Ambasada RP w Dżakarcie 48 564 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 3 204 200 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 2 696 200 PLN

Program im. Ulama Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 184 000 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 324 000 PLN

Kambodża 90 872 PLN

Projekty placówek zagranicznych 90 872 PLN

Wyrównywanie szans edukacyjnych dla dzieci 
cierpiących na autyzm w Kambodży – budowa 
szkoły średniej w Takhmao, I etap

Ambasada RP w Bangkoku 90 872 PLN

Korea Północna 95 200 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 95 200 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 95 200 PLN

Laos 13 600 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 13 600 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 13 600 PLN
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Malezja 1 020 000 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 1 020 000 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 1 020 000 PLN

Mongolia 2 146 331 PLN

Projekty placówek zagranicznych 112 531 PLN

Poprawa jakości opieki nad dziećmi 
z zespołem Downa Ambasada RP w Ułan Bator 44 381 PLN

Remont ośrodka szkoleniowego Caritas 
w Bayankhushuu Ambasada RP w Ułan Bator 68 150 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 2 033 800 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 1 975 400 PLN

Program im. Ulama Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 58 400 PLN

Tajlandia 2 562 119 PLN

Projekty placówek zagranicznych 250 119 PLN

Budowanie potencjału dziennikarzy 
w Mjanmie – wsparcie Instytutu Szkolenia 
Dziennikarzy w Mjanmie

Ambasada RP w Bangkoku   77 870,23

Wspieranie przedsiębiorczości uchodźców 
z Mjanmy – zakup wyposażenia do uprawy 
warzyw oraz szkolenie z rolnictwa 

Ambasada RP w Bangkoku   79 655,95

Poprawa warunków edukacji w szkole 
podstawowej kształcącej dzieci birmańskich 
uchodźców na granicy Tajlandii i Mjanmy 

Ambasada RP w Bangkoku   71 622,18

Wsparcie edukacyjne dla dzieci migrantów 
z Mjanmy, Kambodży i Laosu obejmujące 
m.in. warsztaty zawodowe i zakup materiałów 
edukacyjnych  w szkole…

Ambasada RP w Bangkoku   20 970,68

Stypendia i koszty kształcenia 2 312 000 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 2 312 000 PLN

Wietnam 5 215 551 PLN

Projekty administracji publicznej 33 123 PLN

Wizyta studyjna pn. „Summer school on Polish 
foreign policy” Ministerstwo Spraw Zagranicznych 33 123 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 5 182 428 PLN

Program im. Ulama Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 118 800 PLN
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Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 54 000 PLN

Program wymiany osobowej studentów 
i naukowców w ramach współpracy 
bilateralnej – szkoła doktorska

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 899 028 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 4 110 600 PLN

Daleki Wschód / nieprzypisane do kraju 93 600 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 93 600 PLN

Program im. Ulama Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 93 600 PLN

Oceania 372 973 PLN

Papua Nowa Gwinea 372 973 PLN

Projekty administracji publicznej 51 406 PLN

Wizyta studyjna pn. „Summer school on Polish 
foreign policy” Ministerstwo Spraw Zagranicznych 51 406 PLN

Projekty placówek zagranicznych 321 567 PLN

Elektryfikacja warsztatu stolarskiego przy 
Katolickiej Parafii Św. Józefa w Ambunti, Papua-
Nowa Gwinea

Ambasada RP w Canberze 25 683 PLN

Piekarnia hostii w Arawa w Diecezji Bougainville, 
Papua-Nowa Gwinea Ambasada RP w Canberze 50 808 PLN

Szwalnia przy Parafii św. Klary w Ialibu, Papua-
Nowa Gwinea Ambasada RP w Canberze 48 016 PLN

Instalacja zbiorników wodnych dla Katolickiej 
Rolniczej Technicznej Szkoły Średniej Poinini 
w Kimbe, Papua-Nowa Gwinea

Ambasada RP w Canberze 73 141 PLN

Rozbudowa Centrum Pastoralnego w Kefamo, 
Papua-Nowa Gwinea Ambasada RP w Canberze 84 308 PLN

Sprzęt radiowo-telewizyjny do produkcji filmów 
dokumentalnych i edukacyjnych, Port Moresby, 
Papua-Nowa Gwinea

Ambasada RP w Canberze 39 612 PLN

Bałkany 85 222 540 PLN

Albania 683 030 PLN

Projekty placówek zagranicznych 270 330 PLN

Wsparcie Szkoły dla Niewidomych Uczniów 
“Ramazan Kabashi” Ambasada RP w Tiranie   99 953,94

Rewitalizacja infrastruktury sportowej w szkole 
I. Qemali Ambasada RP w Tiranie   102 225,62
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Wsparcie domów opieki prowadzonych przez 
Zgromadzenie Misjonarek Miłości Ambasada RP w Tiranie   68 150,41

Stypendia i koszty kształcenia 412 700 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 384 200 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 18 000 PLN

Środkowoeuropejski Program Wymiany 
Uniwersyteckiej (CEEPUS III)

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 10 500 PLN

Bośnia i Hercegowina 611 686 PLN

Projekty placówek zagranicznych 448 513 PLN

Poprawa jakości usług zdrowotnych w Centrum 
Zdrowia Dystryktu Brčko Ambasada RP w Sarajewie 112 607 PLN

Zwiększenie możliwości diagnostycznych 
Ośrodka Zdrowia w Živinicach Ambasada RP w Sarajewie 113 282 PLN

Zwiększenie możliwości diagnostycznych 
oddziału neonatologii Uniwersyteckiego 
Centrum Klinicznego w Tuzli 

Ambasada RP w Sarajewie 118 127 PLN

Poprawa opieki medycznej w Szpitalu im. dr 
Mato Nikolicia w Novej Bili Ambasada RP w Sarajewie 104 497 PLN

Pomoc dwustronna udzielona kanałem wielostronnym 42 253 PLN

Visegrad+ Grants Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 35 438 PLN

Visegrad Scholarship Program Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 6 815 PLN

Projekty administracji publicznej 8 420 PLN

Inicjatywa Szkoleniowa dla Nadzoru 
Finansowego

Urząd Komisji Nadzoru 
Finansowego 8 420 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 112 500 PLN

Specjalistyczne Studia Wschodnie Uniwersytetu 
Warszawskiego Ministerstwo Edukacji i Nauki 34 200 PLN

Środkowoeuropejski Program Wymiany 
Uniwersyteckiej (CEEPUS III)

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 30 700 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 47 600 PLN

Czarnogóra 352 808 PLN

Projekty placówek zagranicznych 113 584 PLN

Poprawa warunków świadczenia opieki 
stomatologicznej przez Centrum Kliniczne 
Czarnogóry  

Ambasada RP w Podgoricy 113 584 PLN
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Pomoc dwustronna udzielona kanałem wielostronnym 93 715 PLN

Visegrad+ Grants Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 86 900 PLN

Visegrad Scholarship Program Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 6 815 PLN

Projekty administracji publicznej 3 260 PLN

Inicjatywa Szkoleniowa dla Nadzoru 
Finansowego 

Urząd Komisji Nadzoru 
Finansowego 3 260 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 142 250 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 18 000 PLN

Środkowoeuropejski Program Wymiany 
Uniwersyteckiej (CEEPUS III)

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 29 050 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 95 200 PLN

Kosowo 3 586 563 PLN

Pomoc dwustronna udzielona kanałem wielostronnym 88 224 PLN

Visegrad+ Grants Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 74 594 PLN

Visegrad Scholarship Program Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 13 630 PLN

Projekty administracji publicznej 3 274 139 PLN

EULEX Komenda Główna Policji 
(podległa MSWiA) 3 269 612 PLN

Inicjatywa Szkoleniowa dla Nadzoru 
Finansowego 

Urząd Komisji Nadzoru 
Finansowego 4 527 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 224 200 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 18 000 PLN

Środkowoeuropejski Program Wymiany 
Uniwersyteckiej (CEEPUS III)

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 9 000 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 197 200 PLN

Macedonia Północna 473 118 PLN

Pomoc dwustronna udzielona kanałem wielostronnym 134 200 PLN

Visegrad Grants Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 60 036 PLN

Visegrad+ Grants Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 70 756 PLN



97Aneks finansowy

 Tytuł zrealizowanego działania Podmiot wdrażający

Kwota 
przekazanego 
ekwiwalentu 

grantu

Visegrad Scholarship Program Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 3 408 PLN

Projekty administracji publicznej 11 441 PLN

Inicjatywa Szkoleniowa dla Nadzoru 
Finansowego

Urząd Komisji Nadzoru 
Finansowego 11 441 PLN

Projekty placówek zagranicznych 113 278 PLN

Wsparcie rozwoju przedsiębiorstw społecznych 
w Macedonii Północnej Ambasada RP w Skopje 113 278 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 214 200 PLN

Środkowoeuropejski Program Wymiany 
Uniwersyteckiej (CEEPUS III)

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 29 200 PLN

Program wymiany osobowej studentów 
i naukowców w ramach współpracy 
bilateralnej – Zawacka NAWA

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 36 800 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 36 000 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 112 200 PLN

Serbia 1 588 006 PLN

Pomoc dwustronna udzielona kanałem wielostronnym 185 852 PLN

Visegrad Grants Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 90 850 PLN

Visegrad+ Grants Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 13 221 PLN

Visegrad Scholarship Program Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki 81 780 PLN

Projekty administracji publicznej 3 592 PLN

Inicjatywa Szkoleniowa dla Nadzoru 
Finansowego 

Urząd Komisji Nadzoru 
Finansowego 3 592 PLN

Projekty placówek zagranicznych 1 058 862 PLN

Edukacja dla wszystkich – poprawa warunków 
nauczania i uczenia się uczniów szkoły 
podstawowej „Branko Radičević” w Bujanovacu

Ambasada RP w Belgradzie 104 952 PLN

Wyposażenie ośrodka zdrowia Toplica 
w Prokuplju w cyfrowy zestaw do terapii 
logopedycznej 

Ambasada RP w Belgradzie 18 173 PLN

„Zdrowie jamy ustnej dla wszystkich” – poprawa 
opieki stomatologicznej mieszkańców gminy 
Trstenik

Ambasada RP w Belgradzie 59 064 PLN
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Modernizacja kotłowni Specjalnego Szpitala 
Psychiatrycznego w Vrsacu Ambasada RP w Belgradzie 271 725 PLN

Polepszenie dostępności podstawowej opieki 
zdrowotnej dla pacjentów ośrodka zdrowia 
„1.oktobar” w Plandiste

Ambasada RP w Belgradzie 35 211 PLN

Wyposażenie Centrum Zdrowia w Knjazevcu 
w nowy ambulans  Ambasada RP w Belgradzie 349 839 PLN

Polepszenie warunków edukacji na terenach 
wiejskich gminy Mionica Ambasada RP w Belgradzie 63 607 PLN

„Zdrowsza przyszłość” – wyposażenie ośrodka 
zdrowia w Varvarinie w nowoczesny aparat USG Ambasada RP w Belgradzie 109 041 PLN

Renowacja i wyposażenie sali sportowej szkoły 
podstawowej „Vuk Karadzic” w Zitnim Potoku Ambasada RP w Belgradzie 47 251 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 339 700 PLN

Program im. Ulama Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 59 000 PLN

Środkowoeuropejski Program Wymiany 
Uniwersyteckiej (CEEPUS III)

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 71 600 PLN

Program wymiany osobowej studentów 
i naukowców w ramach współpracy 
bilateralnej – Zawacka NAWA

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 27 900 PLN

Program stypendialny im. Stefana Banacha Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 18 000 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 163 200 PLN

Turcja 77 927 328 PLN

Pomoc humanitarna (udzielona kanałem wielostronnym i projekty administracji 
publicznej) 58 886 582 PLN

Wpłata na rzecz Unijnego Instrumentu Pomocy 
dla Uchodźców w Turcji Komisja Europejska 18 028 232 PLN

Pomoc medyczna i techniczna dla Turcji Rządowa Agencja Rezerw 
Strategicznych 40 718 349 PLN

Zakup agregatów prądotwórczych dla 
ludnosci poszkodowanej w Turcji w wyniku 
trzęsienia ziemi

Urząd Marszałkowski 
Województwa Pomorskiego 140 000 PLN

Projekty administracji publicznej 2 688 PLN

Inicjatywa Szkoleniowa dla Nadzoru 
Finansowego 

Urząd Komisji Nadzoru 
Finansowego 2 688 PLN

Projekty placówek zagranicznych 94 659 PLN

Wsparcie edukacyjne dla dzieci na obszarach 
zniszczonych przez trzęsienie ziemi w Turcji Ambasada RP w Belgradzie 94 659 PLN
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Stypendia i koszty kształcenia 18 943 400 PLN

Program stypendialny Polskiego Komitetu 
do spraw UNESCO 

Narodowa Agencja Wymiany 
Akademickiej 5 400 PLN

Szacunkowe koszty kształcenia Ministerstwo Edukacji i Nauki 18 938 000 PLN

Europa, regionalnie (nieprzypisane do jednego kraju) 6 553 104 PLN

Dotacja dla Fundacji Solidarności Międzynarodowej 3 299 861 PLN

Wsparcie Demokracji 2023 Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 3 299 861 PLN

Projekty administracji publicznej 351 992 PLN

Program rezydencji artystycznych Instytutu 
Teatralnego dla artystek i artystów z Białorusi 
i Ukrainy

Teatr im. Stefana Żeromskiego 
w Kielcach 1 459 PLN

Pomoc instytucjonalna dla urzędów 
antymonopolowych w Ukrainie i Mołdawii

Urząd Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów 350 533 PLN

Pomoc dwustronna udzielona kanałem wielostronnym 208 699 PLN

Składka do budżetu Rady Europy na rzecz 
Europejskiej Fundacji Młodzieży

Rada Europy – Europejska 
Fundacja Młodzieży 208 699 PLN

Stypendia i koszty kształcenia 2 692 552 PLN

Program stypendialny Gaude Polonia Narodowe Centrum Kultury 2 692 552 PLN

Nieprzypisane do regionu (w tym działania realizowane w Polsce)

Koszty utrzymania uchodźców

Dodatkowe zadania oświatowe związane 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy

Ministerstwo Edukacji i Nauki 2 647 065 199 PLN

Koszty utrzymania uchodźców wojennych 
z Ukrainy (dot. ochrony czasowej osób 
związanej z napływem na terytorium RP)

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 2 458 699 861 PLN

Szacunkowe koszty utrzymania uchodźców – 
żywność i schronienie Urząd do Spraw Cudzoziemców 14 956 878 PLN

Szacunkowe koszty utrzymania uchodźców – 
szkolenia Urząd do Spraw Cudzoziemców 28 178 PLN

Szacunkowe koszty utrzymania uchodźców – 
zdrowie Urząd do Spraw Cudzoziemców 20 996 497 PLN

Szacunkowe koszty utrzymania uchodźców – 
pozostałe koszty czasowego utrzymania Urząd do Spraw Cudzoziemców 24 759 387 PLN

Szacunkowe koszty utrzymania uchodźców – 
dobrowolne powroty Urząd do Spraw Cudzoziemców 7 977 PLN
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Szacunkowe koszty utrzymania uchodźców – 
koszty transportu Urząd do Spraw Cudzoziemców 331 792 PLN

Szacunkowe koszty utrzymania uchodźców 
w Polsce – koszty administracyjne Urząd do Spraw Cudzoziemców 7 446 711 PLN

Koszty utrzymania uchodźców z Ukrainy: 
zakwaterowanie Tatrzański Park Narodowy 142 864 PLN

Koszty utrzymania uchodźców z Ukrainy: 
zakwaterowanie

Biuro Urządzania Lasu i Geodezji 
Leśnej Przedsiębiorstwo 
Państwowe, Oddział w Szczecinku

3 929 PLN

Program wsparcia dla ukraińskich dzieci i kobiet 
w obliczu wojny w Ukrainie – kontynuacja 
działań zainicjowanych w 2022 roku

Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej 8 446 391 PLN

Świadczenia opieki zdrowotnej na rzecz 
obywateli Ukrainy przebywających w Polsce 
(okres III-XII 2023 r.)

Narodowy Fundusz Zdrowia 214 499 052 PLN

Świadczenia opieki zdrowotnej na rzecz 
obywateli Ukrainy przebywających w Polsce 
(okres I-II 2023 r.)

Narodowy Fundusz Zdrowia 154 660 651 PLN

Zakup leków ARV dla uchodźców wojennych 
z Ukrainy (1 stycznia-24 lutego 2023 r.) Krajowe centrum ds. AIDS 12 274 350 PLN

Zakup leków ARV dla uchodźców wojennych 
z Ukrainy (25 lutego-31 grudnia 2023 r.) Krajowe centrum ds. AIDS 9 042 900 PLN

Koszty utrzymania obywateli Ukrainy w Polsce Ministerstwo Sprawiedliwości 579 495 PLN

Koszty utrzymania uchodźców w OT KOWR Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa 2 488 PLN

Pomoc żywnościowa udzielona obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym, 
przebywającym na terenie Polski

Rządowa Agencja Rezerw 
Strategicznych 1 600 000 PLN

Pomoc techniczna udzielona obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym, 
przebywającym na terenie Polski

Rządowa Agencja Rezerw 
Strategicznych 300 000 PLN

Pomoc obywatelom Ukrainy
Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Toruniu

1 540 622 PLN

Pomoc obywatelom Ukrainy
Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Toruniu

400 000 PLN

Pomoc obywatelom Ukrainy
Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Toruniu

936 700 PLN

Nieodpłatny wstęp obywateli Ukrainy 
na wystawy Muzeum Narodowego w Kielcach Muzeum Narodowe w Kielcach 5 106 PLN
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Lubelskie Pomaga Ukrainie – utworzenie 
tymczasowego miejsca pobytu w Zamościu przy 
ul. Zagłoby 8

Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Lublinie 61 216 PLN

Lubelskie pomaga Ukrainie Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Lublinie 47 594 PLN

Lubelskie pomaga Ukrainie – nauka języka 
polskiego

Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubelskiego 
w Lublinie

148 301 PLN

Pomoc dla uchodźców z Ukrainy
Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubelskiego 
w Lublinie

22 097 PLN

Promowanie integracji uchodźców, szkolenia 
i kultura 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Śląskiego 587 272 PLN

Kurs języka polskiego dla obywateli Ukrainy
Dolnośląskie Centrum Kształcenia 
Ustawicznego i Językowego Kadr 
w Legnicy

180 595 PLN

Pokrycie kosztów związanych z zapewnieniem 
odpowiednich warunków dla dzieci 
z niepełnosprawnością oraz obsługą słuchaczy, 
będących uchodźcami

DSOSW nr 12 dla Uczniów 
Niesłyszących i Słabosłyszących; 
DCKUiJK w Legnicy

277 500 PLN

Sfinansowanie usług związanych z obsługą 
prawną, tłumaczeniem przysięgłym 
dokumentacji przedkładanej do Ministerstwa 
Zdrowia 

Wojewódzki Zespół 
Specjalistyczny Opieki Zdrowotnej 81 500 PLN

Tłumaczenie dokumentacji medycznej dzieci 
i młodzieży do 18 lat

Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny we Wrocławiu 40 000 PLN

Zajęcia integracyjne dla uczniów, rozwijające 
kreatywność, z nauką języka polskiego

Mazowieckie Samorządowe 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli 93 546 PLN

Zajęcia dla dorosłych obywateli Ukrainy – 
z języka polskiego

Mazowieckie Samorządowe 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli 108 393 PLN

Wspólne zajęcia dla nauczycieli i uczniów Mazowieckie Samorządowe 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli 23 792 PLN

Mazowsze dla Ukrainy Mazowieckie Centrum Polityki 
Społecznej 7 847 499 PLN

Posiłki dla obywateli Ukrainy uciekających 
przed konfliktem zbrojnym

Mazowieckie Centrum Polityki 
Społecznej 3 000 000 PLN

Rodzinny Kapitał Opiekuńczy Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej 19 112 PLN

Świadczenia rodzinne Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej 53 835 PLN

Świadczenie wychowawcze z rządowego 
programu „Rodzina 500+”

Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej 398 608 PLN
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Dofinansowanie obniżenia opłaty rodzica za 
pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym 
lub u dziennego opiekuna

Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej 1 315 PLN

Edukacja globalna 348 086 PLN

Uniwersytet przez kontynenty. Program 
edukacyjny dla studentów w Wioskach Świata – 
Parku Edukacji Globalnej (moduł 1)

Salezjański Wolontariat Misyjny – 
Młodzi Światu 88 125 PLN

Nauczyciele dla zrównoważonego rozwoju: 
wspólna droga w przyszłość (moduł 1)

Małopolska Agencja Rozwoju 
Regionalnego SA 98 433 PLN

Wzmocnienie pozycji pedagogów woj. 
podlaskiego w nauczaniu i promowaniu 
edukacji globalnej: studium przypadku 
Innowacyjnego i Interaktywnego Centrum 
Edukacji Globalnej w Łomży (moduł 1)

Fundacja Międzynarodowy 
Instytut Rozwoju Dzieci 141 700 PLN

Opracowanie i dystrybucja materiałów 
edukacyjnych do aktywnego uczenia 
dzieci przedszkolnych i młodzieży 
szkolnej obejmujących tematykę edukacji 
globalnej, w tym edukacji rozwojowej, 
antydyskryminacyjnej i międzykulturowej

Fundacja Pomocy Humanitarnej 
Redemptoris Missio 19 828 PLN

Koszty administracyjne 6 228 234 PLN

Koszty wynagrodzeń pracowników DWR MSZ Ministerstwo Spraw Zagranicznych 6 228 234 PLN

Pomoc dwustronna udzielona kanałem wielostronnym 12 534 003 PLN

Fund for Enhancing the Diversification of 
Election Observation Missions 

OBWE – Biuro Instytucji 
Demokratycznych i Praw 
Człowieka

44 400 PLN

Wpłata na rzecz United Nations Disability 
Inclusion Strategy

Biuro Wykonawcze Sekretarza 
Generalnego ONZ 100 000 PLN

Wpłata do Europejskiej Agencji 
Kosmicznej (ESA)

Europejska Agencja 
Kosmiczna (ESA) 5 000 000 PLN

Wpłata na rzecz Sekretariatu Forum 
Społeczeństwa Obywatelskiego Partnerstwa 
Wschodniego

Forum Społeczeństwa 
Obywatelskiego Partnerstwa 
Wschodniego

207 715 PLN

Wpłata do Central European Initiative – 
Special Fund for Climate and Environmental 
Protection (CEI)

Fundusz Współpracy Inicjatywy 
Środkowoeuropejskiej (CEI) 263 515 PLN

Wpłata do budżetu ogólnego UNDEF Fundusz Narodów Zjednoczonych 
na rzecz Demokracji (UNDEF) 150 000 PLN

Wpłata na programy realizowane w państwach 
priorytetowych Polskiej pomocy: Ukrainie, 
Mołdawii i Gruzji

Fundusz Narodów Zjednoczonych 
na rzecz Demokracji (UNDEF) 150 000 PLN
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Wsparcie zaangażowania OHCHR w zakresie 
dochodzenia odpowiedzialności w regionie 
Europy Wschodniej

Biuro Wysokiego Komisarza 
ds. Praw Człowieka (OHCHR) 44 000 PLN

Fundusz uczestnictwa LDCs/SIDS w pracach 
Rady Praw Człowieka

Biuro Wysokiego Komisarza 
ds. Praw Człowieka (OHCHR) 88 000 PLN

Dobrowolny Fundusz Uczestnictwa 
w Powszechnym Okresowym Przeglądzie Praw 
Człowieka

Biuro Wysokiego Komisarza 
ds. Praw Człowieka (OHCHR) 44 000 PLN

Wpłata do budżetu ogólnego UNDPPA Departament Spraw Politycznych 
i Budowania Pokoju ONZ 100 000 PLN

Contingency Fund; wsparcie zaangażowania 
Biura w zakresie dochodzenia 
odpowiedzialności (in support to 
OHCHR’s work)…

Biuro Wysokiego Komisarza 
ds. Praw Człowieka (OHCHR) 44 000 PLN

Wpłata na rzecz UNDP Polish Challenge Fund Program Narodów Zjednoczonych 
ds. Rozwoju UNDP 2 500 000 PLN

Wpłata na rzecz UNDP Polish Challenge Fund Program Narodów Zjednoczonych 
ds. Rozwoju UNDP 1 800 000 PLN

Wpłata dobrowolna na rzecz wsparcia działań 
WFP – program School Meals Coalition

Światowy Program Żywnościowy 
Narodów Zjednoczonych 1 250 000 PLN

Obowiązkowa wpłata na IUCN Światowa Unia Ochrony Przyrody 1 403 PLN

Składka na rzecz Konwencji Sztokholmskiej Konwencja Sztokholmska 220 602 PLN

Central Emergency Response Fund (CERF) 
UN OCHA

Biuro Narodów Zjednoczonych 
ds. Koordynacji Pomocy 
Humanitarnej (UN OCHA)

526 368 PLN

Pomoc humanitarna 109 183 PLN

Pomoc obywatelom Ukrainy na terytorium 
Polski 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego 109 183 PLN

Projekty administracji publicznej 1 173 951 PLN

Akademia Rozszerzenia Ministerstwo Spraw Zagranicznych 96 908 PLN

Międzynarodowa wymiana młodzieży Ministerstwo Edukacji i Nauki 146 241 PLN

Wzmocnienie współpracy z państwami 
członkowskimi oraz państwami trzecimi 
w zakresie identyfikacji i powrotów

Komenda Główna Straży 
Granicznej/ podległa MSWiA 780 305 PLN

Program Współpracy Technicznej Narodowego 
Banku Polskiego Narodowy Bank Polski 150 497 PLN



WIELOSTRONNA WSPÓŁPRACA ROZWOJOWA�

Poniższe zestawienie przedstawia pomoc wielostronną udzieloną przez Polskę w 2023 r. w podziale na 
rodzaj organizacji międzynarodowej wraz z konkretną instytucją/agendą otrzymującą składkę, podmiotem 
realizującym wpłatę oraz kwotą wydatkowaną według stanu na dzień 13 listopada 2024 r. Wartość 
wielostronnej współpracy rozwojowej została wyliczona zgodnie z metodologią (ekwiwalent grantu ODA) 
i dyrektywami statystycznymi DAC OECD, według których zakwalifikowano jedynie wpłaty do budżetów 
ogólnych organizacji międzynarodowych umieszczonych w zestawieniu List of ODA-eligible organisations 
(aktualizowanej rokrocznie przez DAC OECD). Pozostałe wpłaty przekazywane z przeznaczeniem na 
konkretny cel bądź kraj zostały uwzględnione w ramach pomocy dwustronnej udzielonej kanałem 
wielostronnym. Do wyliczeń przyjęto kursy walut OECD (1 USD=4,2017 PLN; 1 USD=0,9248 EUR; 
1 USD=0,8985 CHF; 1 USD=1,5051 AUD). W sumach poszczególnych wierszy mogą się pojawić drobne 
różnice wynikające z przyjętego sposobu zaokrągleń kwot przeliczanych z walut.

Instytucja otrzymująca składkę Podmiot realizujący wpłatę Kwota 
wydatkowana

Wielostronna współpraca rozwojowa 3 690 955 462 PLN

System Narodów Zjednoczonych 158 278 332 PLN

Międzynarodowa Organizacja Pracy Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej 9 400 155 PLN

Międzynarodowy Związek Telekomunikacyjny Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 267 674 PLN

Światowa Organizacja Meteorologiczna WMO Ministerstwo Infrastruktury 104 127 PLN

Ukraine Humanitarian Fund Ministerstwo Spraw Zagranicznych 4 000 000 PLN

Agencja Narodów Zjednoczonych dla Pomocy 
Uchodźcom Palestyńskim na Bliskim Wschodzie Ministerstwo Spraw Zagranicznych 1 000 000 PLN

Organizacja Narodów Zjednoczonych do spraw 
Edukacji, Nauki i Kultury (UNESCO) Ministerstwo Spraw Zagranicznych 7 078 018 PLN

Organizacja Narodów Zjednoczonych Ministerstwo Spraw Zagranicznych 53 496 839 PLN

Departament Operacji Pokojowych Narodów 
Zjednoczonych Ministerstwo Spraw Zagranicznych 7 872 552 PLN

Fundusz Narodów Zjednoczonych na rzecz 
Dzieci (UNICEF) Ministerstwo Spraw Zagranicznych 100 000 PLN

Fundusz Budowania Pokoju Narodów 
Zjednoczonych (PBF) Ministerstwo Spraw Zagranicznych 153 046 PLN

Służba działań NZ przeciwko minom UNMAS Ministerstwo Spraw Zagranicznych 100 000 PLN

Agencja Narodów Zjednoczonych 
ds. Równouprawnienia Płci i Wzmocnienia 
Pozycji Kobiet 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych 198 400 PLN

Biuro Narodów Zjednoczonych ds. Zmniejszania 
Ryzyka Katastrof (UNDRR) Ministerstwo Spraw Zagranicznych 37 988 PLN

Międzynarodowy Fundusz Rozwoju 
Rolnictwa (IFAD) Ministerstwo Spraw Zagranicznych 4 009 000 PLN

Organizacja Narodów Zjednoczonych do spraw 
Edukacji, Nauki i Kultury (UNESCO)

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego 145 707 PLN



Instytucja otrzymująca składkę Podmiot realizujący wpłatę Kwota 
wydatkowana

Wielostronna współpraca rozwojowa 3 690 955 462 PLN

Światowa Organizacja Własności Intelektualnej Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego 4 798 PLN

Konwencja NZ ws. zwalczania pustynnienia 
w krajach dotkniętych poważnymi suszami i/lub 
pustynnieniem

Ministerstwo Klimatu i Środowiska 285 609 PLN

Konwencja (UNECE) z Espoo o ocenach 
oddziaływania na środowisko w kontekście 
transgranicznym

Ministerstwo Klimatu i Środowiska 17 059 PLN

Konwencja (UNECE) z Aarhus o dostępie 
do informacji, udziale społeczeństwa 
w podejmowaniu decyzji

Ministerstwo Klimatu i Środowiska 26 351 PLN

Protokół Montrealski w sprawie substancji 
zubożających warstwę ozonową Ministerstwo Klimatu i Środowiska 8 386 767 PLN

Protokół EMEP dot. długofalowego 
finansowania wspólnego programu monitoringu 
i oceny przenoszenia zanieczyszczeń powietrza 
na dalekie odległości w Europie

Ministerstwo Klimatu i Środowiska 129 599 PLN

Ramowa konwencja Narodów Zjednoczonych 
w sprawie zmian klimatu Ministerstwo Klimatu i Środowiska 633 911 PLN

Protokół z Kioto do Ramowej konwencji 
Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian 
klimatu (UNFCCC)

Ministerstwo Klimatu i Środowiska 103 841 PLN

Międzynarodowa Agencja Energii Atomowej – 
budżet regularny Ministerstwo Klimatu i Środowiska 4 946 542 PLN

Międzynarodowa Agencja Energii Atomowej – 
Fundusz Współpracy Technicznej Ministerstwo Klimatu i Środowiska 3 471 909 PLN

Światowa Organizacja Zdrowia Ministerstwo Zdrowia 15 316 912 PLN

Konwencja Rotterdamska Ministerstwo Zdrowia 146 240 PLN

Organizacja Narodów Zjednoczonych 
ds. Rozwoju Przemysłowego – UNIDO

Ministerstwo Rozwoju 
i Technologii 4 253 726 PLN

Organizacja Narodów Zjednoczonych 
ds. Wyżywienia i Rolnictwa FAO

Ministerstwo Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi 20 923 504 PLN

Międzynarodowa Organizacja ds. Migracji Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 2 668 058 PLN

Międzynarodowy Fundusz Walutowy Ministerstwo Finansów  9 000 000,00

Unia Europejska 3 406 978 873 PLN

Europejski Fundusz Rozwoju – KE Ministerstwo Spraw Zagranicznych 193 641 566 PLN

Komisja Europejska (składka do budżetu UE) Ministerstwo Finansów 3 213 337 308 PLN



Instytucja otrzymująca składkę Podmiot realizujący wpłatę Kwota 
wydatkowana

Wielostronna współpraca rozwojowa 3 690 955 462 PLN

Bank Światowy 101 268 639 PLN

Międzynarodowe Stowarzyszenie Rozwoju – 
Wielostronna Inicjatywa Umorzenia Długów 
(IDA – MDRI)

Ministerstwo Finansów 1 800 000 PLN

Międzynarodowe Stowarzyszenie Rozwoju (IDA) Ministerstwo Finansów 28 426 295 PLN

Międzynarodowa Korporacja Finansowa Ministerstwo Finansów 71 042 344 PLN

Banki Regionalne 31 517 PLN

Bank Rozwoju Rady Europy Ministerstwo Finansów 31 517 PLN

Pozostałe 24 398 100 PLN

Międzynarodowa Organizacja Frankofonii Ministerstwo Spraw Zagranicznych 52 980 PLN

Rada Europy Ministerstwo Spraw Zagranicznych 17 768 193 PLN

Rada Europy Ministerstwo Zdrowia 123 889 PLN

Organizacja Bezpieczeństwa i Współpracy 
w Europie (OBWE) Ministerstwo Spraw Zagranicznych 5 361 937 PLN

Konwencja o międzynarodowym handlu dzikimi 
zwierzętami i roślinami gatunków zagrożonych 
wyginięciem (CITES)

Ministerstwo Klimatu i Środowiska 225 270 PLN

Międzynarodowa Agencja Energii Odnawialnej Ministerstwo Klimatu i Środowiska 702 302 PLN

Światowa Organizacja Zdrowia Zwierząt Ministerstwo Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi 163 529 PLN
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